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Omnisil A Dynamik-Putty

Echtes Knetsilikon für automatische
5:1 Mischgeräte. Kein Dosie ren und
manuelles Anmischen mehr erforder-
lich. Keine Beein trächtigung durch
Hand schuh materialien. Der Löffel wird
direkt befüllt, d.h. Sie mischen nur so
viel Material an wie Sie benötigen. Das
macht Dynamik-Putty nicht nur sicher
in der Anwen dung, sondern auch effi-
zient. Abformungen lassen sich einfach
entnehmen und beschneiden. Die
Dynamik-Putty Kartusche ist so fort
einsatzbereit. Es sind keine zusätz-
lichen Kartuschen nötig. Abbindezeit
2:30 min. Shore A 65. Farbe
gelb/grau.

Intropackung, bestehend aus:
1 Dynamik Putty 380 ml,
2 Bajonettringe,
10 Dynamik Mischer,
1 Omnisil A Kontur 50 ml,
6 x Mixingtips 86,90

Pckg. 2 x 380 ml Kartuschen,
Bajonettring, 2 Dynamik-
Mischer 129,90
ab 2 Pckg. 122,90

Dynamischer Mischer
Pckg. 50 Stück 79,90

39046

39263

4 Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Abformmaterialien

Omnisil A Putty

Klassisches Knetmaterial für Kor rektur-
und Sandwichabformun gen.
Geschmeidige Konsistenz für einfaches
und schnelles Mischen. Gute Elastizität
zur einfachen Ent formung am
Patienten und im Labor. Abbindezeit
3:30 min. Shore A 60. Farbe
gelb/grau.

Pckg. 900 ml (1.469 g) 79,90

Omnisil A Kontur

Mittelviskoses Material mit 
optimalen Fließeigenschaften. Präzise,
reißfest und dimensionsstabil. Ideale
Ergänzung zu Dyna mik-Putty und
Putty. Abbindezeit 3:30 min. Shore A
55. Farbe hellblau/grau.

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 37,90

39043

38974

Intropackung

86,90

Pckg. 900 ml

79,90

Seite 48
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Abformmaterialien

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Silikon Knetmasse

Knetbare, kondensationsvernet zen de
Silikonmasse mit hoher Abformge -
nauigkeit für Erst-/Vor abdruck bei der
Doppelmisch technik, Situationsabdruck
und Quetschbiss. Optische Anmisch -
kontrolle durch farbigen Tuben härter.
Leicht zu adaptieren. Ver bindet sich
nicht mit Gips, Wachs, künstlichen
Zähnen oder Metall. Abbindezeit ca.
4-5 Min. Durch die hohe Endhärte ist
eine sichere Fixierung und gute Stabi -
lität der künstlichen Zähne gewährlei-
stet.

normal, 
Shore 60, weiß

hart, 
Shore 70, gelb

Dose 900 ml 25,40
ab 4 Dosen 24,00

normal
Shore 60, weiß

Eimer 5.800 ml 129,90
ab 3 Eimer 110,50

hart
Shore 70, gelb

Eimer 5.800 ml 115,90
ab 3 Eimer 106,50

Messlöffel 12 ml 1,20

Knetmassen Härter

Härter für Omnident Silikon Knet -
massen. Als Härterflüssigkeit oder
Härterpaste erhältlich.

Flasche mit 20 ml 
Flüssighärter 8,20
ab 10 Flaschen 6,50

Tube mit 35 g Pastenhärter 8,00
ab 10 Tuben 6,30

Omni Tubfix Tubenentleerer 6,50

Löffeladhäsiv

Adhäsiv-Spray und Adhäsiv-Liquid 
erzeugen eine starke, sehr dünne und
permanente Kle be schicht und dienen
als Löffel adhä siv für die entsprechen-
den Abformmateria lien. Unterschie den
wird in Adhäsive für alle Sili konma -
terialien (Universal Adhä siv) für Algi -
nate (Alginat Adhäsiv) und für Poly -
e thermaterialien (Polyether Ad häsiv).

Löffeladhäsiv Silikon, blau
10 ml Pinselflasche 7,50

Löffeladhäsiv Polyether, rot
30 ml Pinselflasche 7,65

Löffeladhäsiv Alginat, rot
30 ml Pinselflasche 7,50

Löffeladhäsiv Löser-Spray
300 ml Sprayflasche 6,90

88461

88462

88463

88464

63697

79137

79138

51293

56834

86431

56898

Flasche 30 ml

7,50

Flasche 20 ml ab

6,50

Dose 900 ml ab

24,-

Tube 35 g ab

6,30

116533

Flasche 300 ml

6,90

Flasche 10 ml

7,50
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Omnibite Apple
Additionsvernetzende Bissregis trierung
im Kartuschensystem, standfest, hohe
Thixotropie und ausgezeichnete Di -
men sions stabilität. Dank hoher End -
härte sehr gut fräsbar und beschneid-
bar. 95 Shore-A, Farbe: hellgrün,
Apfel-Aroma. Verarbeitungszeit inkl.
Mischzeit: 30 Sek., Mund verweil dauer:
45 Sek., Gesamt abbinde zeit: 
1 Min. 30 Sek. Indi kation: Dauerhafte,
mehrfach verwendbare Bissregistrate,
Fixierung von Stützstift- und Gesichts -
bogenregistraten. 

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 38,50

71789

Omnibite
Mittelviskoses, transparentes, elasto-
meres Bissregistriermittel auf Silikon -
basis. Erhebliche Zeitersparnis durch
Misch-Dosierkartuschen und direkte
Bisskontrolle durch die Trans parenz 
des Materials. Shore-A-Härte 50. 
Nicht röntgensichtbar.
Verarbeitungszeit inkl. Mischzeit: 
30 Sek., Mundverweildauer: 60 Sek.,
Gesamtabbindezeit: 1 Min. 30 Sek.

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 40,50

17181

Abformmaterialien

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Omnibite vanilla
Additionsvernetzende Bissregis trierung
im Kartuschensystem, standfest, hohe
Thixotropie und ausgezeichnete Di -
men sions stabilität. Dank hoher End -
härte sehr gut fräsbar und beschneid-
bar. 95 Shore-A, Farbe: beige, Vanilla-
Aroma. Verarbeitungszeit inkl. Misch-
zeit: 30 Sek., Mund verweil dauer: 45
Sek., Gesamt abbinde zeit: 1 Min. 30
Sek. Indi kation: Dauerhafte, mehrfach
verwendbare Bissregistrate, Fixierung
von Stützstift- und Gesichts bogen -
registraten. 

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 38,50

122347

Pckg. 2 x 50 ml

38,50

Pckg. 2 x 50 ml

38,50

Pckg. 2 x 50 ml

40,50

Weiterführende Informationen
über Omnibite Produkte 
finden Sie hier

Hinweis
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Abformmaterialien

Omnibite plus
Additionsvernetzendes, elastomeres
Prä zisionsmaterial auf Sili kon basis in
Kartuschen für alle Arten von Biss -
registrierung. Aufgrund der hohen
End härte zeichnet sich das Material
durch seine gute Fräs barkeit aus.
Shore-A-Härte 85 (mind.). Nicht rönt-
gensichtbar. 
Verarbeitungszeit inkl. Mischzeit: 
30 Sek., Mundverweildauer: 60 Sek.,
Gesamtabbindezeit: 1 Min. 30 Sek.

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 38,50

Omni Dispenser
Der Omni Dispenser ist geeignet für 
1:1 / 2:1 und 4:1 / 10:1 Kartuschen.

1:1 / 2:1

4:1 / 10:1

Stück 39,50

66628

17182

14163

14185

finden Sie auf

Omnident

Mischkanülen

Seite 48

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Omnibite Granit
Omnibite Granit ist ein Bissregis trier -
material der Spitzenklasse. Extra hart
mit einer Endhärte von Shore D 45
und einer Verarbei tungszeit von 30
Sek. Bei einer Mundverweildauer von
ebenfalls 30 Sek. ist Omnibite Granit
be son ders schnell zu verarbeiten. Hohe
Thixotropie, hohe Dimensi ons stabilität,
einfachste Bear bei tung durch Fräsen
oder Brechen. Auch geeignet für
Indikationen im Bereich dauerhaft,
mehrfach verwendbare Bissregistrate
und Fixie rung von Stützstiftregistraten.
Farbe: türkis, Geschmack: mint. Nicht
röntgensichtbar.

Pckg. 2 x 50 ml Kartusche 1:1, 
12 Mischkanülen 42,50

Stück

39,50

Pckg. 2 x 50 ml

38,50

Pckg. 2 x 50 ml

42,50



8 Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Abformmaterialien

Alginat
Schnellabbindend, staub- und blei-
freies Alginat. Abbindezeit insges.:
2.35 Min. Cremige Konsis tenz, Pfeffer -
minz geschmack. Farbe blau.

Beutel 500 g staubfrei 8,90
ab 20 Beutel (1 Karton) 7,90

Messbesteck Set 1,50

Aufbewahrungsbox, leer 4,50

normalabbindend

schnellabbindend

Beutel 500 g 8,90
ab 20 Beutel (1 Karton) 7,90

Messbesteck Set 1,50

Aufbewahrungsbox, leer 4,50

Alginat rosa

Hochwertiges, bleifreies und staub-
freies Alginatabdruck mate rial sowohl
für die normale Zahn arztpraxis oder
die orthodontische Praxis. Es besitzt
eine härtere Konsistenz und ge währ -
leistet Abdrücke mit glatter Oberfläche
und guten Elastizi täts eigen schaften.
Pfefferminz geschmack. Abbindezeit
insges.: normalabbindend 3.00 Min.,
schnellabbindend 2.35 Min.

73454

10217

88087

88094

10217

40602

40602

neue
Qualität

Beutel 500 g ab

7,90

Beutel 500 g ab

7,90

Hinweis

Bitte dosieren Sie
Omnident Alginate 
ausschließlich mit 
dem Messbesteck Set
Art.-Nr. 10217

Weiterführende Informationen
zu unseren Alginaten
finden Sie hier

Hinweis
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Abformmaterialien

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
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Omnicolor

Abformmasse mit Farbindikator,
schnellabbindend. Totale und partielle
Abformung im Mund, zur Herstellung
von KFO-Apparaten. Pfefferminzge -
schmack. Der Farbindikator: violett;
Dauer des Spatelns (45 sek.); rosa:
Löffel beschicken und in den Mund
geben. weiß: Abdrucklöffel aus dem
Mund nehmen. Abbindezeit insges.:
2.30 Min.

Beutel 500 g 8,90
ab 20 Beutel (1 Karton) 7,90

Messbesteck Set 1,50

Aufbewahrungsbox, leer
Ø 13,5 cm 4,50

Anmischspatel

Anmischspatel aus flexiblem
Kunststoff. Länge 185 mm.

weiß

blau

Stück 1,39

26571

10217

98470

98464

Stück

1,39

40602

Messbesteck Set

1,50
Aufbewahrungsbox

4,50

Beutel 500 g ab

7,90

Hinweis

Bitte dosieren Sie
Omnident Alginate 
ausschließlich mit 
dem Messbesteck Set
Art.-Nr. 10217

Universalschere

Die rostfreie Schere schneidet zuverläs-
sig und sicher fast alle Materialien.
Ergonomischer 2-Komponentengriff,
stabile Schneide. Gesamtlänge ca. 
215 mm.

Stück 13,90

215606

Stück

13,90



UK
BU 2

UK
BU 1

UK
BU 0

UK
BU 4

UK
BU 3
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Abformmaterialien

Oberkiefer

Unterkiefer

Abdrucklöffel 
nach Ehricke
Je 5 Formen für Ober- (BO 0-4) und
Unterkiefer (BU 0-4). Stabiles und 
verwindungssteifes Edel stahlmaterial.
Gelocht – für perfekten Halt des
Abdruckmaterials. Gerundete Kanten
sorgen für eine atraumatische Abfor -
mung. Elek tro poliert – garantiert
höchstmögliche Korrosionsbestän dig -
keit. Geeignet für Autoklav, Thermo -
desinfektion und Ultra schallrei ni gung
(die Richtlinien des Herstel lers sind 
genau zu beachten).

BO/0

BO/1 

BO/2  

BO/3 

BO/4

Stück 12,90
ab 10 Stück 9,90

53438

53439

53440

53441

53442

BU/0

BU/1 

BU/2  

BU/3 

BU/4

Stück 12,90
ab 10 Stück 9,90

53443

53444

53445

53446

53448

Stück ab

9,90

OK

UK

OK
BO 2

OK
BO 1

OK
BO 0

OK
BO 4

OK
BO 3
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Abformmaterialien

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Abdrucklöffel 

OMNIDENT Abdrucklöffel bieten eine
hervorragende Retention des Abdruck -
materials durch ei nen durchgehend
anliegenden Rand schlussbügel. 18/8
Edel stahl. Retentionsbördelung. Kein
Haftspray erforderlich.

OK XS/5

OK S/4

OK M/3

OK L/2 

OK XL/1

Stück 12,90
ab 10 Stück 9,90

15784

15786

15785

15783

15787

UK XS/5

UK S/4

UK M/3

UK L/2 

UK XL/1

Stück 12,90
ab 10 Stück 9,90

15788

15791

15790

15789

15792

UK
M/3

UK
S/4

UK
XS/5

UK
XL/1

UK
L/2

Oberkiefer

Unterkiefer

OK

UK

OK
M/3

OK
S/4

OK
XS/5

OK
XL/1

OK
L/2

Stück ab

9,90

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

OmniTouch
Haut- und Nagelbalsam

Viele Desinfektionsmittel greifen nicht
nur die Haut, sondern auch die
Finger nägel massiv an. Da durch ent-
stehen kleine Haarrisse, in denen sich
Krankheitserreger einnisten und trotz
Desinfektion überleben können. Das
OmniTouch Haut- und Nagelbalsam
enthält deshalb hochwertige Kom po -
nenten, die das Horn der Finger  nägel
dauerhaft stärken. Aus ge suchte Öle
pflegen nachhaltig die Haut und ma-
chen sie fit für die Strapazen des
Praxis alltags. Das zügig einziehende
OmniTouch Haut- und Nagel balsam
applizieren Sie mindestens einmal
morgens und abends aus dem prakti-
schen Vakuum Dosier spender.

100 ml Dosierspender 6,29
ab 6 Spender 5,89

OmniTouch tendency

OmniTouch tendency ist eine sehr
hochwertige und reichhaltige Haut -
pflegecreme für alle Hauttypen. Auch
als Gesichtscreme zu verwenden. Sie
wirkt hautberuhigend, rückfettend
und feuchtigkeitsspendend. Die Haut -
lotion zieht schnell ein und hält die
Haut lange feucht und geschmeidig.
Sie kann extrem sparsam verwendet
werden: max. 1 Hub aus dem Airless
Spender verwenden und sanft einrei-
ben. 

50 ml Dosierspender 10,90

61312

93102

Spender 100 ml ab

5,89

Spender 50 ml 

10,90

Hand
drauf

gratis

Reinigungs- und
Desinfektionsplan
Der praktische Reinigungs- und
Desinfektionsplan für die Zahnarzt-
praxis. Aktualisiert, übersichtlich und
vor allem: kostenlos! Format 320 x
748 mm, geschützt in einer
Versandtasche.

gratis

81081

gleich
mitbestellen:
gleich
mitbestellen:
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
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Omnihand

Gebrauchsfertiges alkoholisches
Desinfektionsmittel für die hygienische
und chirurgische Händedesinfektion,
dermatologisch getestet.
Einwirkzeiten: Hygienische Händedes-
infektion nach EN 1500, VAH: Konz. 
30 sec. Chirurgische Händedesinfektion
nach EN 12791, VAH: Konz. 1 min.
TbB (M. terrae ) nach EN 14348 (hohe
Belastung): Konz. 30 sec. Behüllte
Viren (z.B. HBV, HIV, HCV) nach RKI/DVV
und EN 14476 (hohe Belastung): 
Konz. 15 sec. Noro-Viren nach EN
14476 (hohe Belastung): Konz. 30 sec.

Kanister 5 l 49,90

Eurospenderflasche 1 l 11,90

Eurospenderflasche 500 ml 7,50

40381

40379

40376

Flasche 1 l

11,90 Flasche 500 ml

7,50

Omnihand Gel

Gebrauchsfertiges alkoholisches
Händedesinfektionsgel zur hygie-
nischen Hände desinfektion mit 
remanenter Wir kung (zum Unschäd-
lichmachen von Schadorganismen).
Zur hygienischen Händedesinfektion
werden die Hände mit dem Gel einge-
rieben und 30 Sekunden lang feucht
gehalten.

Spenderflasche 250 ml 3,90

*

Eurospenderflasche 0,5 l 6,90

Eurospenderflasche 1 l 9,90

Kanister 5 l 39,90

101953

101954

101955

101956

Kanister 5 l

39,90

Flasche 500 ml

6,90

Kanister 5 l

49,90

finden Sie auf

Seite 15

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Informationen zu 
Desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.



14 Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Stück ab

59,90

OmniStar

Formschöner Design-Armhebel spender
für die anspruchsvolle Praxis in klas -
sischem Weiß oder eleganter Chrom -
optik.

• wahlweise für 500 ml oder 
1.000 ml Eurospenderflaschen

• geeignet für alle herkömmlichen
Flaschenmodelle

• 3stufig einstellbare Dosiermenge: 
Stufe 1: 0,7 ml 
Stufe 2: 1,0 ml
Stufe 3: 1,5 ml

• für Flüssigkeiten und Gels
• inklusive abnehmbarer, leicht 

zu reinigender Tropfschale

Material: Kunststoff lackiert mit trans-
parenter Frontklappe, Armhebel Metall.
Maße: B 105 x H 320 mm. Lieferung
inklusive Tropfschale, Sichtblende
(montiert), Wandhalterung und Platz -
halter-Einsatz für 500 ml Eurospender -
flaschen.

Weiß 59,90

Chromoptik 79,90

94427

94428

OmniStar touchless

Automatischer Sensorspender OmniStar
Touchless. Dosiermenge in zwei ver-
schiedenen Modi individuell einstell-
bar (Modus 1: grünes LED Licht – ein
Sprüh stoß à 1,5 ml. Modus 2: rotes
LED Licht – zwei Sprühstöße à 1,5 ml).
Die Maße ohne Tropfschale: B 104 x 
H 312 x T 190mm. Maße mit Tropf -
schale: B 121 x H 320 x T 247 mm. 

Für Seife und Flüssigkeiten in 500-
oder 1.000 ml – Eurospenderflaschen. 

Im Lieferumfang enthalten: Gelpumpe
für Seife und Gels, Sprühpumpe für
Flüssigkeiten (bereits montiert), Tropf-
schale, Sichtblende, Montageplatte,
Platzhalter für 500 ml Flaschen, Pum-
penröhrchen für 500 ml Flaschen,
Schlüssel, 4 x D Zelle Alkali Batterien.

Material: Kunststoff mit transparenter
Frontklappe. 

OmniStar touchless, Stück 139,90

130112

Stück 

139,90

Schlüssel 1,90

202099

für 500 ml

für 1.000 ml

Sprühpumpe 7,90

202057

130113

für 500 ml

für 1.000 ml

Gelpumpe 7,90

202059

130114

Tropfschale 11,90

130115

Zubehör

Omnihand Gel nicht im
Lieferumfang enthalten

Omnicare nicht im 
Lieferumfang enthalten

geeignet für
Seifen, Gels und
Flüssigkeiten

Schlüssel 1,90

130429

Weiß

Chromoptik

Tropfschale 8,90

208903

208904

Platzhalter für 500 ml 1,90

208905

Pumpe Kunststoff 5,90

215026

Pumpe mit Aluminiumspitze 5,90

103416

Zubehör

geeignet für
Seifen, Gels und
Flüssigkeiten



Ultra Orange

Reinigungslösung auf Basis von natür-
lichen Orangenölen. Zur Reinigung 
von Flächen und Instrumenten von
Verunreinigungen aller Art, speziell
von Zinkoxyd-Eugenol-Pasten, Sili -
konen, Alginaten, Haftlack, Fetten 
und Blutresten.

250 ml Flasche 7,29
ab 3 Flaschen 6,29

23621

15

Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Saliva Nanosept

Nachhaltige und hochwirksame
Mundspülbecken-Desinfektion und 
-Reinigung. In der Foamer-Flasche für
wirkoptimierten Desinfektions- und
Reinigungs schaum.

Foamer-Flasche 400 ml 12,90

Flasche 500 ml

4,95

Flasche 250 ml ab

6,29

Kanister 10 l

35,90

Salivasept

Spezialpräparat zur Desinfektion und
Pflege von Mundspülbecken in zahn-
ärztlichen Behand lungs einheiten. 
Es kann ebenfalls zur Reini gung von
Waschbecken, WC, Fliesen etc. ver-
wendet werden. Mundspülbecken -
reiniger Saliva sept entfernt zuverlässig
Ablage rungen von Kalk, Blut und
Farb stoffreste von Plaque-Tabletten.

Flasche 750 ml 12,50

17801

Flasche 500 ml

12,50

89527

Omnicare

Die Omnicare Waschlotion spendet
Haut und Händen die ideale Dosis an
Feuchtigkeit und essentiellen Vitami -
nen (C, E, B5). Die Wirk sub stanzen
halten die Haut bei hoher Beanspru-
chung im Gleich gewicht und führen
extra Feuchtig keit zu. Die Haut spannt
nicht und wirkt strahlend frisch.
Angenehm duftend. Die Seife ist 
der ma tologisch getestet.

500 ml Flasche 
mit Pumpspender 4,95

500 ml Eurospenderflasche 4,95

19353

84502

1 l Eurospenderflasche 8,90

10 l Kanister 35,90

13659

19354

finden Sie auf

Seite 25
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

ProfiCleaner Surface

Der Oberflächenreiniger aus dem
Profibereich. ProfiCleaner Surface ist
ein extrem schmutz- und fettlösender
Reiniger für den gesamten Dentalbe -
reich. Im Sprüh-Wisch verfahren wer-
den die Ver un reinigungen mühelos
gelöst und in einem sauberen Wisch -
tuch schlierenfrei gebunden. Ohne
Nachwischen oder Neutralisieren. Auf
allen abwaschbaren Ober flächen wie
Edelstahl, Glas, Plexi glas, Kunststoff,
Fliesen einsetzbar.

Sprühflasche 750 ml 5,89

ab  2 Sprühflaschen 5,49
ab  6 Sprühflaschen 5,19
ab 12 Sprühflaschen 4,99

ProfiCleaner Sanitary

Der Bad und Armaturenreiniger aus
dem Profibereich. ProfiClea ner Sanitary
löst schonend und zuverlässig stärkste
Verschmut zungen. Entfernt Urinstein,
Kalk- und Rostablagerungen, ohne
das Material anzugreifen. Geeignet 
für die Reinigung von Waschbecken,
Armaturen, Duschen, Spei becken,
Fliesen, etc. Nicht auf säureempfind-
lichen Materialien (z. B. Marmor) ein-
setzen.

Sprühflasche 750 ml 5,89

ab  2 Sprühflaschen 5,49
ab  6 Sprühflaschen 5,19
ab 12 Sprühflaschen 4,99

1353134317

Flasche 750 ml ab

4,99

Flasche 750 ml ab

4,99

Omniwipes

Zur schnellen Desinfektion von kleinen
Flächen, insbesondere Hand- und
Winkelstücken, Behandlungseinheiten
und Arbeitstischen in Zahnarztpraxen.
Aldehydfrei. Tränkflüssigkeit ist VAH-
gelistet. Wirkungsspektrum (Tränkflüs -
sigkeit): Bakterizid (inklusive MRSA),
levurozid (candida albicans), tuberku-
lozid (M.terrae), wirksam gegenüber
behüllten Viren (z. B. HBV/HIV/HCV)
und H1N1 (Schweinegrippe). Einwirk -
zeiten nach Standardmethoden der
VAH: 1 Minute*; Adeno-, Rota-, Noro-
Viren nach EN14476 (hohe Belastung)
1 Minute*, begrenzt viruzid Plus. 
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Neutral

Lemon

Spenderdose befüllt mit
100 Tüchern 12 x 20 cm 6,19

213875

213876

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Refill 100 Stück ab

3,30

Neutral

Lemon

Refill-Beutel mit
100 Tüchern 12 x 20 cm 3,90
ab  6 Beutel 3,60
ab 12 Beutel 3,30

25452

85421

jetzt als befüllte

Spenderdose

finden Sie auf

Seite 9

Universalschere

unsere
praktische

Omni ProfiCleaner 
universal

Der Omni ProfiCleaner universal reinigt
und entfettet alle Metalle, Kunststoffe,
Gummi, Glas, Keramik, Holz oder lak-
kierte und beschichtete Flächen. 

Er löst kraftvoll und gezielt Fett, Öl,
Harz, Ruß, Wachs, Trennmittel, Um -
formmedien, Kühlschmierstoffe sowie
Etiketten- und Klebstoffrückstände.

Die besondere Wirkstoffformel aus
Spezialtensiden und Alkoholen enthält
keine silikonhaltigen Entschäumer und
ist nicht rückfettend.

Flasche inkl. Sprühkopf
500ml                                      10,90

216187

Omni ProfiCleaner
Multischaum

Der Omni ProfiCleaner Multischaum ist
ein universell einsetzbarer, kraftvoller
Schaumreiniger. Der ProfiCleaner Multi -
schaum ist biologisch abbaubar, phos-
phat- und formaldehydfrei sowie frei
von korrosiven und ätzenden
Zusätzen.

Anwendungsgebiete:

- Reinigt rückstandsfrei alle Glas-,
Chrom- und Kunststoffteile

- Beseitigt gründlich Insekten,
Schmierflecken und Schmutzfilme

- Entfernt schonend Flecken aus
Teppichen und Polstern

- Löst Schmutzfilme von Armaturen,
Fliesen und lackierten Oberflächen

- Frischt matte und verwitterte
Kunststoffe wieder auf

Dose 150ml 3,90

216186Dose 150 ml

3,90
Flasche 500 ml

10,90
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation
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Omniwipes wet & easy

Getränkte Desinfekionstücher ideal für
die Lagerung in der Schublade. Zur
Reinigung und Schnelldesinfektion 
von alkoholbeständigen Flächen und
Medizinprodukten. Praktische Hand-
ha bung durch wiederverschließbaren
Flachbeutel. Wirkungsspektrum: Bak-
te rizid inkl. MRSA, levurozid nach
Stan dard methoden des VAH zur
Flächendesinfektion (hohe organische
Belastung) 2 Min. Begrenzt viruzid plus
inkl. HBV/HCV/HIV gem. RKI Empfehlung 
1 Min*. VAH gelistet.
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Pckg. 80 Tücher ab

9,80
finden Sie auf

Seite 12

unseren neuen

Desinfektionsplan

Pckg. 80 Tücher, 
Format 25 x 25 cm 11,90
ab 6 Pckg. 10,80

120376

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

voll
viruzid

Alkohol-
frei gelistet

VAH

gelistet
VAH

Omniwipes 
wet & easy Plus

Gebrauchsfertige, vorgetränkte feste
und praktische Tücher zur schnellen
Desinfektion und Reinigung von medi-
zinischem Inventar sowie von patien-
tennahen und hygienisch kritischen
Bereichen. Besonders geeignet sind die
Tücher für die terminale Desinfektion
von alkoholempfindlichen Medizin -
produkten wie Endoskopen und Son -
den oder Intraoralkameras. Tuber kulo -
zid und viruzid. Sehr gut materialver-
träglich (nicht empfohlen zur Anwen -
dung auf Acrylglas/Poly car bonat) Bak -
terien (E. hirae., P. aeruginosa, S. au-
reus, E. coli) und Candida albicans
nach VAH und EN16615 (hohe Belas -
tung): 2 Min.* Flache Packung zum
verstauen in schmalen Schub laden.
Aldehydfrei.
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Omniwipe to Go

Gebrauchsfertiges Hände- und
Flächen-Desinfektionstuch. 
Einzeln verpackt im kompakten
Folien beutel ist das Omniwipe to
Go ideal für die schnelle und zu-
verlässige Desin fektion unter-
wegs. Tuchmaße 18,5 x 20 cm.

Pckg. 1 Tuch 0,39

211479

Pckg. 1 Tuch

0,39
fleur

lemon

neutral

Pckg. 80 Tücher, 
Format 25 x 25 cm 10,90
ab 6 Pckg. 9,80

212071

212070

212069

Pckg. 80 Tücher ab

10,80

Informationen zu Flächen-
desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

begrenzt
viruzid

Plus
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omniwipes wet

Fertig getränkte Premiumtücher zur
Wischdesinfektion. Omni wipes wet
macht umständliche Dosier- und
Befüllungs arbei ten überflüssig. Damit
ist neben dem Vorteil der Zeitersparnis
eine hohe Desinfektionssicherheit 
(keine Unter- oder Überdosierung) 
gegeben. Die hochwertigen Omni-
wipes SuperSoft Tücher im Format 
30 x 28 cm sind fusselfrei, sehr weich
und reißfest. Qualität 50g/qm, 100%
PES. Die Tücherpackung à 90 Blatt ist
mit Omnizid fertig getränkt. Einfach
den Standbeutel aufschneiden und in
den passenden Spendereimer stellen.
Den Eimer deckel, Reservoir und Tü -
cherabriss perforation mit einem Des -
   in fek tions tuch vor dem Verschließen 
desinfizieren. Die Kompa tibilität von
Tuchmaterial und der Tränkflüs sigkeit
Omnizid ist gutachterlich bestätigt.
VAH-gelistet.

wet
and

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

fleur

lemon

neutral

Pckg. mit 1 Rolle Vlies 
à 90 Tücher 30 x 28 cm  21,50
ab 2 Pckg. 20,50

120375

120374

14201

Spenderbox

9,90

Omniwipes SuperSoft

bewährte

Tuchqualität:

begrenzt
viruzid

Plus
Pckg. 90 Tücher ab

20,50gelistet
VAH

Informationen zu Flächen-
desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

finden Sie auf

Seite 9

Universalschere

unsere
praktische

Einwirkzeiten und Wirkungsspektren Omnizid S. 20/21

Spenderbox, Maße inkl. Reservoir 
ca. 19 x 22 x 19 cm (BxHxT) 9,90

76415
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation
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Omniwipes Dry SuperSoft

Premium Desinfektionstücher. Fussel -
frei, streifenfrei, sehr weiche und reiß-
feste Qualität 90% PES. Tuchformat 
30 x 28 cm, 50 g/m. Die Tuch struktur
hält hervoragend die Tränkflüssigkeit.
Die spezielle Spender box hält durch
eine Depotdeckelöff nung die Tücher
sehr lange feucht und lässt sich nach
jeder Tuchentnahme wieder bequem
luftdicht verschließen. Als Desinfek -
tions flüssigkeit empfehlen wir
Omnizid.
Gutachten über den Vier-Felder-Test ist 
abrufbar über: www.omnident.de >
Downloadbereich > Vier-Felder-Test

siehe Seite 21

perfekt 

kombinierbar

mit Omnizid

Omniwipes Dry

Wischdesinfektions-System zur Benut -
zung mit Tränkflüssigkeit (Flächendes -
infektion z.B. Omnizid). Die Tücher 
be stehen aus einem hochqualitativen,
fusselfreien Vlies 50 g/qm im Format
15 x 23 cm. Der Vlies stoff ist besonders
reißfest. Die praktische Tuch-
Spenderbox er mög licht eine Einzel -
entnahme der getränkten Tücher und
lässt sich nach Gebrauch luftdicht 
verschließen. 

Refill-Pckg. mit 2 Rollen Vlies
à 240 Tücher 15 x 23 cm 21,90

Spenderbox, Maße inkl. Reservoir 
ca. 19 x 22 x 19 cm (BxHxT) 9,90

76414

76415

dry
Refill-Pckg.

21,90

superweiche
Qualität

Gutachten über den Vier-Felder-Test ist
abrufbar über: www.omnident.de >
Downloadbereich > Vier-Felder-Test

Spenderbox

9,90

Refill-Pckg. mit 2 Rollen Vlies
à 90 Tücher 30 x 28 cm 19,90

Spenderbox 9,90

95533

76415

Refill-Pckg.

19,90
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omniwipes Dry Velours

Premium Desinfektionstücher mit
hochwertigen Microfaser-Eigen -
schaften. Fusselfrei, streifenfrei, sehr
weiche und dicke Struktur sowie ex-
trem reißfeste Tuchquali tät. Für eine
mindestens doppelt so große Wisch -
fläche geeignet wie vergleichbare
Tuchgrößen (Maxi-Format 28 x 28 cm).
Hervor ragendes Saug- und Wiederab -
ga be vermögen für flüssige Desin -
fektionslösungen wie Omnizid. Die
spezielle Spenderbox hält durch eine
De potdeckelöffnung die Tücher sehr
lange feucht und lässt sich nach
Tuchentnahme luftdicht verschließen. 

Refill-Pckg. mit 2 Rollen Vlies 
à 75 Tücher 28 x 28 cm 29,90

Spenderbox, Maße inkl. Reservoir 
ca. 19 x 22 x 19 cm 9,90

89385

disinfection

Refill-Pckg.

29,90
siehe Seite 21

perfekt 

kombinierbar

mit Omnizid

Gutachten über den Vier-Felder-Test ist
abrufbar über: www.omnident.de >
Downloadbereich > Vier-Felder-Test

total

Omnizid fleur

Gebrauchsfertige alkoholische Lösung
zur schnellen Desinfektion und Reini -
gung von Inventar in hygienisch kriti-
schen Bereichen. Bakterizid nach 
EN 13727 und EN 13697 (hohe Belas -
tung), levurozid, tuberkulozid und be-
grenzt viruzid plus: 1 Min.* Mit 
angenehmem Frische-Duft und sehr
breiter Wirksamkeit zu Ihrem Schutz.
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

98467

Sprühflasche 0,5 l 7,90

Kanister 10 l 49,90

98468

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und Produkt-
informationen lesen.

gelistet
VAH

76415

begrenzt
viruzid

Plus

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Omnizid

Gebrauchsfertige, aldehydfreie Sprüh-
und Wischdesinfektion auf Basis von
Alkoholen und Quats zur wirksamen
und schnellen Flächendesinfektion.
Eignet sich hervorragend zur Schnell-
desinfektion von Hand- und Winkel-
stücken, sowie von Alginat- und
Silikon-Abdrücken. Materialschonend
bei der Desinfektion von Mundpro-
thesen. Omnizid hat einen angeneh-
men, frischen Duft und extrem kurze
Einwirkzeiten. VAH-gelistet.
Wirkungsspektrum: Bakterizid (inklu-
sive MRSA), levurozid (candida albi-
cans), tuberkulozid und begrenzt viru-
zid plus, wirksam gegenüber behüllten
Viren (z. B. HBV/HIV/ HCV/Vaccinia) und
H1N1 (Schweinegrippe). Einwirkzeit
nach den Standardmethoden der 
VAH: 1 Minute*; HBV/HCV/HIV/Vaccinia
und H1N1-Inaktivierung: 1 Minute*. 
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Kanister 10 l

49,90

Besonders schonend
durch reduzierten 
Alkoholanteil!

Omnizid 35

Schnelldesinfektion mit reduziertem
Alkoholanteil und deutlich besserer
Verträglichkeit für Flächen und An -
wender (keine Atemwegsreizung). Die
meisten Einheitenhersteller empfehlen
eine Schnelldesinfektion mit einem re-
duzierten Alkoholgehalt damit der
Kunststoff nicht vorzeitig spröde wird.
Ideal für die tägliche bzw. mehrfach
tägliche Benutzung auf kleinen
Flächen und (nichtinvasiven) Medizin-
produkten. Nicht für Acryl- bzw.
Plexiglasflächen geeignet. Omnizid 35
besitzt ein umfassendes Wirkungsspek-
trum innerhalb 1 Minute* und eine
sehr große Wirkungsbreite (gegen Bak-
terien, Hefen, behüllte Viren, Tuberku-
lose gemäß Etikettenangaben nach
VAH) begrenzt viruzid. Sehr angeneh-
me dezente Düfte erleichtern das tägli-
che Arbeiten zusätzlich. Gleichbleibend
gewohnte hohe antimikrobielle
Sicherheit durch ein umfassendes
Wirkungsspektrum: Bakterien und
Candida albicans nach den Standard-
methoden der VAH und EN 13697
(hohe Belastung), TbB (Tuberkulose)-
Inaktivierung nach DGHM, behüllte
Viren (z.B. HBV, HIV, HCV) nach RKI/DVV

und Noro-Virus nach EN 14476: 
1 Minute.* Niedrige Belastung. 
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

tropic

ocean

lemon

neutral

Sprühflasche 0,5 l 7,90

tropic

ocean

lemon

neutral

Kanister 10 l 49,90

107158

107156

107154

107152

107159

107157

107155

107153

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

finden Sie auf

Seite 15

Flasche 0,5 l

7,90

Neutral

Lemon

Orange

Sprühflasche 0,5 l 7,90

Neutral

Lemon

Orange

Kanister 10 l 49,90

Neutral

Lemon

Orange

Kanister 5 l 27,90

Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

19630

89373

11458

10333

85322

88390

128020

128021

128022

Kanister 10 l

49,90

Kanister 5 l

27,90

Flasche 0,5 l

7,90

gelistet
VAH

gelistet
VAH

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Informationen zu Flächen-
desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

begrenzt
viruzid

Plus
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

OmniBiozid Plus

Alkoholfreie, gebrauchsfertige Lösung
zur schnellen Desinfektion und Reini -
gung von medizinischem Inventar 
sowie von patientennahen und hygie-
nisch kritischen Bereichen. Besonders
geeignet ist die Lösung  für die termi-
nale Desinfektion von alkoholemp-
findlichen Medizin produkten wie
Endoskopen und Sonden oder Intra -
oralkameras. Tuberku lozid und viruzid.
Bakterien nach EN13727 und
EN13697 (hohe Belas tung) und levu-
rozid 1 Min.* Sehr gut materialver-
träglich (nicht empfohlen zur
Anwendung auf Acrylglas/Polycarbo -
nat). Aldehydfrei. VAH gelistet.
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Sprühflasche 0,5 l 9,50

Kanister 10 l 51,90

121172

121173

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Kanister 10 l

51,90

OmniBiozid 

Alkoholfreie gebrauchsfertige Lösung
zur Desinfektion von Oberflächen auf
der Basis von quartären Ammonium-
salzen mit angenehmem Geruch, der
auch eine Schnelldesinfektion von
Flächen und Praxisinventar, bestehend
aus alkoholempfindlichen Materialien
wie Acrylglas, Kunstleder und anderen
Kunststoffen, ermöglicht. Die Sprüh -
flasche ist mit einem Schaum sprühkopf
ausgestattet. Die zu desinfizierenden
Flächen müssen vollständig benetzt
sein. Da nach 1 Minute* bzw. gemäß
nebenstehenden Zeitangaben einwir-
ken lassen. Bakterizide Wirkung: nach
Stan dardmethoden der VAH: 1 Minute*
als alkoholfreie Schnelldesinfektion.
Begrenzt viruzide Wirkung: Inaktivie -
rung von behüllten Viren z.B. HBV,
HCV, HDV, HIV, Influenzavirus A,B,C
(Vogelgrippe), H1N1 (Schweinegrippe),
Pockenvirus, Herpes simplex, Varizella
Zoster Virus, Humanes Herpes Virus,

Respiratory Sincytical Virus, Humanes
T-Zell-Leukemievirus, FSME-Virus 1
Minute* als alkoholfreie Schnelldesin -
fektion. Inaktivierung von z.B. Rota-,
Noro- und Adeno-Viren: 1 Minute* als
alkoholfreie Schnelldesinfektion. Levu -
rozid (candida albicans): nach Stan -
dardmethoden der VAH: 1 Minute als
alkoholfreie Schnelldesinfektion.* 
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Dosierflasche 1 l 9,90

Kanister 10 l 54,90

Ersatz Sprühkopf 1,90

45407

45441

91956

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

Kanister 10 l

54,90

Alkohol
ohne

Alkohol
ohne

Flasche 1 l

9,90

Flasche 1 l

9,50

voll
viruzid

gelistet
VAH

gelistet
VAH

Informationen zu Flächen-
desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Dosierflasche 1 l 13,50

Kanister 10 l 62,50

Omnipur

Aldehyd- und phenolfreie Flächen -
desinfektion. Konzentrat zur Desinfek -
tion und Reinigung von medizinischem
Inventar gemäß Medizinprodukte -
gesetz von Flächen wie Fußböden.
Besonders geeignet für Bereiche, in
denen eine Geruchsbelästigung ver-
mieden werden muss. Biologisch ab-
baubar, mit guter Reinigungskraft, mit
angenehmem Duft. VAH-gelistet. Wir -
kungsspektrum: Bakterizid (inklusive
MRSA), levurozid (candida albicans),
tuberkulozid (niedrige Belastung)
wirk sam gegenüber behüllten Viren 
(z. B. HBV/HIV/HCV), H1N1 (Schweine -
grippe). Nach VAH: 2% = 5 Minuten,
behüllte Viren nach RKI/DVV: 3% = 
15 Minuten, Bakterien und candida
albicans nach VAH.

85460

87450

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und Produkt-
informationen lesen.

Flasche 2 l

13,50

finden Sie auf

Seite 15

finden Sie auf

Seite 36

Kanister 5 l

27,50

gelistet
VAH

gelistet
VAH

Omnidrill

Gebrauchsfertiges Bohrerbad hervor-
ragend geeignet zur Desinfektion und
Reinigung von rotierenden
Dentalinstrumenten, inklusive
Wurzelkanalinstrumente, Gummi polie -
rer und keramischen Schleifkörpern.
Ausgezeichnete Reinigungskraft und
Korrosionsschutz. Aldehyd- und 
phenolfrei. VAH/DGHM-gelistet. Ultra-
schallbad-geeignet. Wirkungs spek-
trum: Bakterizid, levurozid (Candida
albicans), tuberkulozid, wirksam
gegenüber behüllten Viren (z.B. HBV/
HIV/HCV), H1N1 (Schwei negrippe). 
Einwirkzeiten nach VAH/DGHM: 5 Min.
inkl. HBV/ HIV/HCV. Die Lösung ist bei
Verwen dung täglich zu wechseln.

Flasche 2 l 13,50

Kanister 10 l 51,90

Kanister 5 l 27,50

10338

10337

128023

Kanister 10 l

51,90

Informationen zu 
Desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

Informationen 
zu Dosierhilfen 
finden Sie hier

Hinweis

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



24 Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Omnisept Plus

Omnisept Plus – die neue Genera tion
im Bereich Reinigungs- und Des-
infektionsmittel für das gesamte 
(chirurgische) Instrumen tarium in der
Zahnarztpraxis. Die Lösung ist bei
Verwendung täglich zu wechseln.

Besondere Eigenschaften:

• Ausgezeichnete und umfassende
mikrobizide Wirksamkeit 
gegen Bakterien und Hefen 
(1%: 30 Min.; 2%: 15 Min.)

• erweitertes Wirkungsspektrum gg. 
M. terrae (1%: 60 Min.)

• inaktiviert behüllte Viren (HBV/ HIV/
BVDV/HCV, Vaccinia, Noro) und 
unbehüllte Viren (Adeno- und Polio)
3%: 15 Min.

• nicht proteinfixierend
• erfüllt somit die Anforderungen an

die vollständige Viruzidie
• schnelle Wirksamkeit in bereits 

geringer Kon zentra tion

• verbesserte Materialverträg lich keit,
gutes Kor rosionsverhalten durch das
Fehlen von Chloriden und niedrigere
alkalische Einstel lung (pH 11)

• aldehyd- und phenolfrei
• verbesserte Zusammensetzung und

sparsamer Einsatz chemi scher Stoffe,
biologisch verträglicher (Fertiglösung)

• schon ab 1%iger Verdünnung 
anwendbar

• geeignet für die Verwendung im
Ultraschallbad

• VAH gelistet

Dosierflasche 1 l 19,90

Kanister 10 l 129,00

55585

55543

Kanister 10 l

129,00

voll
viruzid

Flasche 1 l

19,90

gelistet
VAH

Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Dosierflasche 1 l 19,90

Kanister 10 l 129,00

Kanister 5 l 69,90

Omnisept

Zur Desinfektion und Reinigung zahn-
ärztlicher Instrumente. Aldehyd- und
phenolfrei, geringstmögliche Anwen -
dungskonzentration: Schon ab 1%iger
Verdünnung verwendbar. VAH-gelis-
tet. Ultraschallbad geeignet. Wirkungs-
spektrum: Bakterizid (inkl. MRSA), 
levurozid (Candida albicans), tuberku-
lozid (m.terrae), wirksam gegenüber
behüllten Viren (z.B. HBV/HIV/HCV),
Einwirkzeiten nach Standardmethoden
der VAH: 1%: 60 Minuten; 1,5%: 
15 Minuten. Die Lösung ist bei
Verwendung täglich zu wechseln.

10336

10335

128019

Kanister 10 l

129,00

Kanister 5 l

69,90

gelistet
VAHschon 

ab 1%-iger 

Lösung 

verwend bar
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

finden Sie auf

Seite 36

Omnisept IMP

Gebrauchsfertige Lösung zur Tauch -
desinfektion und Reinigung von Abfor -
mungen. Omnisept IMP beeinflusst die
Oberflächenqualität und das Dimen -
sionsverhalten der Materialien nicht
und verhält sich farbneutral. Omnisept
IMP ist aldehyd- und phenolfrei und
eignet sich zur Desinfektion von zahn-
technischen Werkstücken und Prothe -
tikmaterial aus Polyether, A/C-Siliko -
nen, Alginaten und Hydrokolloiden.
Ultraschallbad geeignet. Wirkungs -
spektrum: Bakterizid (inkl. MRSA), 
levurozid (Candida albicans), wirksam
gegenüber behüllten Viren (z.B. HBV/
HIV/HCV), H1N1 (Schwei negrippe) und
Rota-Viren. Ein wirkzeiten nach VAH/
DGHM: 2 Min*. Die Lösung ist bei
Verwendung täglich zu wechseln.
* kürzeste Einwirkzeit für Flächendesinfektionsmittel 

in VAH/DGHM-Liste: 5 Min.

Kanister 10 l 59,90

79231

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Ge brauch stets Etikett und Produkt -
informationen lesen.

gelistet
VAH

Kanister 5 l

59,90

Stück ab

45,90

Desinfektionswanne

Omnident Desinfektionswanne mit
Siebeinsatz und Deckel. 3 Liter Fas -
sungs ver mögen. Max. Reinigungstem -
pe ratur 60° C. Maße: außen 32 x 21 x
12,5 cm; innen 24,5 x 15,5 x 10 cm. 

Stück 54,90
ab 5 Stück 45,90

49501

Informationen 
zu Dosierhilfen 
finden Sie hier

Hinweis

Kanisterzubehör

Dosier- und Entnahmezubehör für 
die 5- und 10-Liter Kanister der
Omnident Reinigungs- und Desinfek -
tionsserie.

Kanisterschlüssel 7,99

Dosierpumpe (ca. 30 ml / Hub) 15,90

Kanisterhahn 9,90

14228

14227

14226
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omnisuc

Mit Omnisuc steht Ihnen ein hoch-
wirksames Konzentrat zur Verfügung,
mit dem gleichzeitig eine Aldehyd-
und schaumfreie Desinfektion, Reini -
gung und Pflege für alle zahnärzt-
lichen Sauganlagen und Amalgam a b -
scheider gewährleistet ist. Selbst hart-
näckige Ablagerungen werden gelöst.
Das desinfizierende Wirkungs spektrum
nach Standardmethoden der DGHM
umfasst: bakterizid, levurozid (Candida
albicans), begrenzt viruzid (behüllte
Viren, HBV, HCV und HIV). Dosierung
2% = 5 Min., 3% = 2 Min. Mit inte-
grierter Ausgießhilfe und Dosier becher.
Von DentsplySirona freigegeben.

Flasche 2,5 l 33,50
ab 4 Flaschen 28,50

Omnisuc Cleaner

Schaumarmes Reinigung konzen trat zur
Reinigung von zahnärztlichen Absaug-
anlagen inkl. deren Abflussleitungen.
Bei regelmäßiger Anwendung werden
Belags bildung und Verstopfungen ver-
mieden, bzw. bereits vorhandene Ab-
lagerungen aufgelöst. Omnisuc Cleaner
ist 5- oder 10%ig anwendbar.

Flasche 2,5 l 21,90
ab 4 Flaschen 18,90

Omnisuc Filter

Einwegfilter gelb für Separier auto matik
und Selektivablagen.

Pckg. 12 Stück 24,90
ab 2 Pckg. 19,90

99466

84393

55153

Flasche 2,5 l ab

28,50

Flasche 2,5 l ab

18,90

Pckg. 12 Stück ab

19,90

Informationen zu 
Desinfektionsprodukten 
finden Sie hier

Hinweis

Omni WaterClean OX6

Omni WaterClean OX6 dient der
Keimreduktion des wasserführenden
Systems in dentalen Behandlungs -
einheiten. Zur gebrauchsfertigen
Verwendung im automatischen
Dosiersystem von Behandlungsein-
heiten geeignet. Als 0,5%ige
Verdünnung kann es kontinuierlich
eingesetzt werden, verringert das
Keimwachstum und die Bildung
von Biofilmen in den Behandlungs -
wasserwegen. Die Anwendung einer
4%igen Lösung dient der Aufbereitung
des wasserführenden Systems. Das
Präparat besitzt eine sehr gute
Materialverträglichkeit.

Flasche 1 l 16,90

216184

Omni WaterClean Sept S

Omni WaterClean Sept S ist ein 
gebrauchsfertiges Präparat zur
Keimreduktion des wasserführenden
Systems in dentalen Behandlungs -
einheiten. Zur Verwendung im 
automatischen Dosiersystem von
Behand lungseinheiten geeignet.
Als 1,0%ige Verdünnung kann es 
kontinuierlich eingesetzt werden und
verringert das Keimwachstum und die
Bildung von Biofilmen in den Behand -
lungswasserwegen. Eine Intensiv-
ent keimung ist ebenfalls möglich. 
Das Präparat besitzt eine sehr gute
Materialverträglichkeit.

Flasche 1 l 16,90

216185

Flasche 1 l

16,90
Flasche 1 l

16,90
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

einfach
fantasdish!
Omnisept dishcleaner MC

Enzymatischer Instrumentenreiniger 
für die manuelle und maschinelle
Aufbereitung von Instrumenten, Endo-
skopen und Laborgeräten.

Kanister 5 l 31,50

216179

Omnisept dishcleaner Z

Phosphat- und tensidfreies Konzentrat
zur Neutralisation alkalischer Rück-
stände aus dem Hauptreinigungsschritt
und /oder der sauren Vorreinigung 
bei der maschinellen Reinigung in
Reinigungs- und Desinfektions-
automaten (RDG).

Kanister 5 l 31,50

216180

Omnisept dishcleaner FA

Schaumfreies, alkalisches
Reinigungskonzentrat zur maschinellen
Reinigung von chirurgischen
Instrumenten, medizintechnischen
Utensilien, sowie Laborglas in
Krankenhäusern, Arztpraxen und
Laboren.

Kanister 5 l 31,50

216181

Omnisept dishcleaner
Clear

Schaumarmer Klarspüler (Konzentrat)
für die maschinelle Aufbereitung von
medizinischen Instrumenten und
Utensilien in Reinigungs- und
Desinfektionsautomaten (RDG).
Laboren.

Flasche 1 l 9,90

216182

Kanister 5 l

31,50

Kanister 5 l

31,50

Kanister 5 l

31,50

Informationen zu 
Omnisept dishcleaner 
finden Sie hier

Hinweis
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omni Helix Test

Omni Helix Test ist ein Sterilisa-
 tions-Kontrollsystem für alle 
Typ B Auto claven nach EN 867 Teil 5
ISO 11140-6 Klasse 2.

Pckg. 300 Stück 135,90

Omni Seal Test

Der Omni Seal Test dient zur Überprü-
fung einer durchgehenden und 
schadenfreien Siegel naht mit einer
Mindest breite von 8 mm. Darüber 
hinaus können auf dem Seal Test die
zur Doku men tation erforderlichen
Prozess daten erfasst werden. 

Pckg. 100 Stück 37,90

93254

93255

Pckg. 100 Stück

37,90

Pckg. 300 Stück

135,90

Omni Wash Test

Zur Überprüfung der Reinigungs- und
Desinfektions leis tung (Funktionstest)
des RDG (Thermo desinfektor). Dieses
Testsystem überprüft die maschinelle
Reinigung und Desinfektion Ihres RDG.
Testanhaftun gen überprüfen sowohl
die Leistung der Sprüharme, als auch
eine ggf. entstandene Über/Unterdo-
sierung. Die separat erhältliche Omni
Wash Test Prüfleiste dient zur
Aufnahme des Omni Wash Tests und
der Plazierung im Thermodesin fektor.
Edel stahl, schwere Ausführung, un -
verwüst lich.

Pckg. 100 Teststreifen 195,00

Prüfleiste, Stück 59,90

118888

118889

Pckg. 100 Teststreifen

195,-

Omni Bowie & Dick Test

Das Einmaltestpaket eignet sich be-
sonders für den täglichen Bowie & Dick
Test im Dampfautoklaven nach DIN EN
13060 (Klasse B). Typ 2.

Stück 4,79

122341

Omni Ink Test

Einmal-„squeeze bottle” zur 
routinemäßigen Überprüfung 
von Siegelnähten (Tintentest) 
nach EN ISO 11607-1 / ASTM F1929

Pckg. 30 squeeze bottles 38,90

124095

Stück

4,79

Omni Helix Test Pro

Der Helix Test Pro Langzeitprüfkörper
wurde nach der EN 867-5 für Klasse B
Autoklaven gefertigt. Dank der hoch-
wertigen Materialien ist der Prüfkörper
dauerhaft wieder verwendbar. Die
Teststreifen samt Dichtring können als
Refill Set nachbestellt werden. Dieses
Testset erfüllt die höchsten Ansprüche
an Chargenkontrollsystemen.

Set: Omni Helix Test Pro, 
400 Indikatorstreifen 189,00

Refill-Pckg. 
400 Indikatorstreifen 98,50

221865

221866

Set

189,-Pckg. 30 squeeze bottles

38,90
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omnifol

Einmal-Sterilisationsfolie. Getön te
Klarsichtverbundfolie aus einer Papier-
Folien-Kombination. Für die Dampf-
und Gassterilisation mit Indikator,
Spezialpapier, einreißfester Folie, voll-
kommen peelbar, nahezu faserfreie
Ablösung.

Omnifol 50
50 mm, Rolle mit 200 m 19,90

Omnifol 75
75 mm, Rolle mit 200 m 23,90

Omnifol 100
100 mm, Rolle mit 200 m 37,50

Omnifol 200
200 mm x 50 mm (für Trays),
Rolle mit 100 m 69,90

26420

26421

26422

79567

Siegel-
sicher

Omni Steri Rollenhalter aus Edelstahl.
Kann an der Wand montiert oder mit
den mitgelieferten Standfüßen ver-
wendet werden. Inklusive Messer.
Maße 51 x 27,5 x 13 cm (L x B x H).
Standfüße 16 cm.

Rollenhalter, Stück 390,00

122340

Omni Etikettierer

Zum schnellen und einfachen Etiket-
tieren des Sterilguts. Inkl. 1 Rolle
Etiketten und Farbwalze.

Etikettierer, Stück 198,00

122003

P2 Etiketten
Pckg. 4 x 500 Stück 29,90

122004

Farbwalze, Stück 15,00

124096

Omni Steri Rollenhalter

Stück

390,-

Pckg. ab

19,90

einfach
und 
zuverlässig 

Stück

198,-

Das technische Datenblatt 
zu Omnifol Sterifolie
finden Sie hier

Hinweis
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Desinfektion, Reinigung, Sterilisation

Omnident Ölsprays

Zur Pflege von Hand- und Winkel -
stücken, Köpfen und Turbinen sowie
Luftmotoren.

Omnident Universal Ölspray
Dose, 500 ml 15,90
ab 6 Dosen 14,90

Omnident T-Ölspray
Zur Pflege von Sirona Hand- und
Winkelstücken sowie Turbinen.
Dose, 250 ml 17,90
ab 6 Dosen 16,90

� � � �

Adapter für Ölsprays

49969

Universaladapter INTRAmatic. Schnitt -
stelle für Hand- und Win kelstücke.
Hochwertige Metall ausführung mit
Dicht ringen.

Stück 9,90
ab 5 Stück 8,90

50001

Adapter Roto Quick. Schnitt stelle für
Turbinen. Hochwer tige Metall -
ausführung mit Dichtringen.

Stück 9,90
ab 5 Stück 8,90

50002

Adapter Multiflex. Schnittstelle für
Turbinen. Hochwertige Metall -
ausführung mit Dicht ringen.

Stück 9,90
ab 5 Stück 8,90

50003

Adapter, ISO-Schnittstelle für
Winkelstückköpfe. Kunststoff adapter
mit Gewinde.

Stück 3,49
ab 5 Stück 2,99

49941

49965

Stück ab

2,99

�

�

�

�

Dose ab

14,90

Dose ab

16,90

Omni Tip Cover

Universelle Instrumenten-Schutzkap -
pen aus flexiblem Kunststoff zur Ver -
meidung von Verletzungsrisiken und
Schutz vor Beschädigung. Einfache
Anwendung – zuverlässiger Schutz.
Die beiden verfügbaren Größen decken
alle gängigen Instrumentengrößen und 
-formen ab. Sterilisierbar.
Größe 1 (klein): 2,5 x 28 mm. 
Größe 2 (groß): 4,0 x 28 mm. 

Größe 1

Größe 2

Pckg. 10 Stück 5,99

121700

121701
Pckg. 10 Stück

5,99
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Omni Sensorspender

Sensorspendersystem für Papierrollen
inklusive Wandhalterung. Netzunab-
hängige Stromversorgung durch Batte -
rien (im Lieferumfang enthalten).
Maße ca. 390 x 320 x 210 mm (H x 
B x T). Die für das Sensorspendersystem
erhältlichen Nachfüllrollen sind aus
100 % Zellstoff. 2-lagig mit TAD
Papierqualität. Rollenbreite 20 cm.

Sensorspendersystem 
(unbefüllt) 137,90

6 x 100 m Nachfüllrollen 
(Papierqualität TAD) 52,90

Schlüssel 1,90

117477

117478

130430

Freude-
Spender

Qualität
TAD

137,90
Stück
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Einwegartikel

Omni-Z Green

Omni-Z Green Einmal-Falthand tücher.
Grün, zweilagig. Zickzack-Falzung.
Format 24 x 23 cm.

Karton mit 3.750 Stück 59,90

Omni-Z Eco

Omni-Z Eco Einmal-Falthand tücher.
Naturweiß, einlagig. Zick zack-Falzung.
Format 25 x 23 cm. 

Karton mit 5.000 Stück 35,90

Omni-Z Premium
Interfold
Das ultimative, zweilagige, super-
flauschige, extrem saugfähige Einmal -
handtuch im Zick-Zack Interfoldformat
22 cm x 32 cm.

Karton mit 3.000 Stück 55,90

66629

23693

10990

Karton 3.750 Stück 

59,90

Karton 2.680 Stück

55,90

Karton 5.000 Stück

35,90
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Omni-Z Wandspender

Euro-Handtuchspender für Omni-Z
Einmal-Falthand tücher. Gehäuse aus
Kunststoff, Farbe weiß. Maße 28 x 
37 x 13 cm (B x H x T). Lie fe rung inkl.
Befesti gungs material.

Stück 42,90

Adapter für Nicht-
eurospender, Stück gratis

Omni-Z Premium

Omni-Z Premium Einmal-Falthand -
tücher. Weiß, zweilagig. Zickzack-
Falzung. Format 24 x 21 cm.

Karton mit 3.750 Stück 48,90

Omni-Z Interfold Plus

Als Plus jetzt mit einer Lage mehr: 
das ultimative, dreilagige, superflau-
schige, extrem saugfähige Einmal -
handtuch im Zick-Zack Interfoldformat
22 cm x 32 cm.

Karton mit 2.300 Stück 55,90

Omni-Z TAD

Einmal-Falthandtücher. Weiß, 2-lagig.
Besonders weich, bindungs-fähig und
damit reissfest. Zick-zack-Falzung.
Format 20 x 23 cm.

Karton mit 2.600 Stück 51,90

11044

93307

13532

69740

95957

Karton 2.600 Stück

51,90

Karton 2.300 Stück

55,90

Karton 3.750 Stück 

48,90

Stück

42,90

3-lagig!
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Einwegartikel

Zelltuchservietten

Weich und saugfähig, 40 x 40 cm.

2-lagig

weiß, Pckg. à 250 Stck. 16,90

4-lagig

weiß, Pckg. à 200 Stck. 25,90

Schwebetischauflagen

Format 28 x 36 cm.

weiß

grün

blau

gelb

rosa

lila

orange

Pckg. mit 250 Stck. 10,90
ab 5 Pckg. 9,30

23287

23288

14272

88104

106040

106041

106042

48357

48361

Normtrayeinlagen

Filterpapier für Normtrays. Hoch nass -
fester Krepp 55 g/m2. Karton mit Ent -
nahmeausschnitt. Größe 28 x 18 cm.

weiß

grün

blau

gelb

rosa

lila

orange

Pckg. mit 250 Stck. 5,29
ab 10 Pckg. 4,99

79166

23286

14271

88103

91952

91953

91954

Pckg. 250 Stück ab

4,99

Pckg. 250 Stück ab

9,30

Pckg. 200 Stück 

25,90
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OmniFresh Ultrasoft

Einmal-Zahnbürste mit bereits staub-
freier Zahnpasta  impräg nie rung. Hygie -
nisch einzeln eingeschweißt. Ideal für
die Zahnpflege vor der Behandlung!
Gehört in jede Praxis als Service des
Zahn arztes für den Patienten. Im prak-
tischen Dispenserkarton. 

� mint

� blau

Pckg. mit 100 Stck. 11,90
ab 10 Pckg. 9,99

�

Pckg. mit 100 Stck. sortiert
hellblau, orange, pink, gelb 11,90
ab 10 Pckg. 9,99

Omniprotect

Patientenschutzserviette aus drei Lagen
Papiervlies mit einer Poly äthy len-
Beschichtung. Das Papier vlies ist sehr
saugfähig. Die Poly äthylen Beschich -
tung schützt den Patienten vor
Verunreini gun gen und Feuchtigkeit. 
48 x 33 cm.

88106

51292

30197

weiß

grün

blau

gelb

lila

orange

rosa

Karton mit 500 Stck. 26,90

19554

19553

19552

11646

11618

11667

117479

�

�

�

�

�

�

Pckg. 100 Stück ab

9,99

Omni Bib Holder

Einweg Serviettenhalter mit Klebe-
verschluss. Größenflexibel, Farbe weiß.

Pckg. 250 Stück 11,90
ab 5 Pckg. 9,90

123296

Pckg. 250 Stück ab

9,90

Karton 500 Stück

26,90

3-lagig!



Omni Einmal PE Schürze

Einweg Laborschürze aus Polyethylen
mit glatter Oberfläche. Feuchtigkeits -
undurchlässig und strapazierfähig. 
Ein faches An- und Ausziehen durch
angenehme Rückenbindung und 
Ver schlussbänder an der Taille. Größe 
75 x 125 cm. 49µ heavy quality.
Farbe blau.

Pckg. 50 Stück 15,90

121275
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Einwegartikel

Einmal-Patientenumhang

Aus dünner PE-Folie, mit saugfähiger
Zellstoff-Auflage. Mit Hals ausschnitt
und Bändern. Größe 54 x 60 cm.

weiß

hellblau

grün

gelb

Einweg-Patientenumhang

Großer Patientenumhang aus PE-Folie,
mit Halsausschnitt und Bändern. 
Größe 54 x 80 cm.

blau

grün

weiß

Rolle mit 200 Stck. 19,80
ab  5 Rollen 17,20
ab 10 Rollen 16,50

Wandspender, weiß, mit 
verstärkter Rückwand. 
Maße 33,5 x 13,5 x 13,5 cm
(L x H x T).  19,90

Tischspender, weiß 
Maße 33,5 x 13,5 x 13,5 cm
(L x H x T). 17,90

Omni ProfiProtect

Abdecktuch für die Prophylaxe be -
hand lung. Die Größe des Tuchs bietet
optimalen Schutz für den Patienten vor
Verschmutzungen durch Salzpartikel.
Omni ProfiProtect ist aufgrund der 
Ma terial kombination PE-Folie und 
Zell stoff besonders saugfähig, wasser-
undurchlässig und reißfest. Vor -
perfo rierte Bänder an den Seiten 
ermöglichen eine für den Patienten
angenehme Fixierung des Schutztuchs.

hellblau

weiß

Rolle mit 40 Stück 60 x 54 cm 21,50
ab 4 Rollen 20,50

Zellstofftupfer

Perforierte Einmal-Zellstofftupfer von
der Rolle, an den Rändern verfestigt.
Fusselfrei und weich. Größe 4 x 5 cm.
Unsteril.

Beutel mit 2 Rollen 
zu 500 Stck. 4,89
ab 5 Beutel 4,39

Kopfschutztaschen

Kopfschutztaschen mit jeweils einer
Lage Zellstoff und PE-Folie mit prakti-
scher Abreißperforation, zum Schutz
vor Verunreinigung, Schweiß etc.
Passend für alle gängigen Praxisein -
heiten. Größe 28 x 27 cm.

hellblau

weiß

grün

dunkelblau

Rolle mit 100 Stück 11,50
ab 5 Rollen 10,50

103037

103038

120210

120211

83605

22845

65381

65382

65383

23435

65384

67314

67315

23433

51198

dunkelblau

orange

rosa

lila

Rolle mit 80 Stck. 14,50
ab  5 Rollen 13,90
ab 10 Rollen 13,50

51241

51203

51229

103228
125446

Rolle 80 Stück ab

13,50

Rolle 40 Stück ab

20,50

Pckg. 50 Stück 

15,90

Rolle mit 200 Stück ab

16,50

finden Sie auf

Seite 42

Omni 

Eye Protect

Schutzbrillen



Walnuss

Pckg. mit 500 Stck. 22,90

Pflaume

Pckg. mit 400 Stck. 32,90
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Mulltupfer (unsteril)

Saugstarke, fadenfreie Mulltupfer zum
Trocknen von Kavitäten.

Erbse

Pckg. mit 500 Stck. 15,90

Haselnuss

Pckg. mit 500 Stck. 17,90

Schaumstoffpellets plus

Ideal zur Applikation von flüssigen 
und pastösen Medikamenten. Hoch-
effi zien  ter Schaumstoff er möglicht die
Verwendung als En do drain. Hoch
saug fähiger Schaumstoff.

6 x 8 mm, 500 Stck. 15,20

8 mm, 500 Stck. 15,20

5 mm, 1.000 Stck. 15,20

4 mm, 3.000 Stck. 16,50

Wattekügelchen

Ideal zum Trocknen von Kavitäten und
zum Applizieren von Medi ka menten.
Sehr weich und formbeständig. Chlor -
frei gebleicht. Kunst  stoffdose mit
Schraub deckel. 

16627

16628

82260

82261

56695

56683

56689

56678

Schaumstoffpellets

Schaumstoffpellets zur drucklosen und
sparsamen Applikation flüssiger oder
pastöser Medika mente. Zur Touchie-
rung infizierter Alveolen und als
Endodrain verwendbar.

6 x 8 mm, 500 Stck. 13,80 

8 mm, 500 Stck. 13,80

72702

72655

5 mm, 1.000 Stck. 13,80

4 mm, 3.000 Stck. 13,80

72490

72482

Packung ab

15,90

Dose ab

12,90

4 4,8 6,3 7,6

Gr. 00, ø 4 mm 

Dose 4 g 14,10

Gr. 0, ø 4,8 mm

Dose 4 g 12,90

Gr. 1, ø 6,3 mm

Dose 10 g 12,90

Gr. 2, ø 7,6 mm

Dose 10 g 12,90

55482

55483

55484

55485

Mulltupfer steril
Saugstarke, fadenfreie Mulltupfer 
aus Verbandmull (100% Baumwolle), 
STERIL eingesiegelt in einer Verpackung
mit 2+3 Stück. 

Erbse

Pckg. 30 x 2+3 Stck. 14,49

Haselnuss

Pckg. 30 x 2+3 Stck. 15,49

Walnuss

Pckg. 30 x 2+3 Stck. 16,49

Pflaume

Pckg. 30 x 2+3 Stck. 17,49

203198

203199

203201

203202

Omni Vlieskompressen

Sterile 6-lagige Vlieskompressen 
(30 g/m²) zur allgemeinen Wundver -
sorgung. Format 5 x 5 cm. Eingesiegelt
zu 2 Stück. Hergestellt aus 70 % Zell -
wolle und 30% Polyesterfasern. Die
Vliesstoff-Kompressen haben eine 
offene, mullähnliche Struktur, sind
saugfähig, weich und luftdurchlässig. 

Pckg. 50 Stck. 3,90

215547

Pckg. 50 Stück 

3,90
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Einwegartikel

Latexhandschuhe

Einmal-Untersuchungshandschuhe mit
besonders ausgeprägter Sensibili tät.
Sehr guter Trage komfort, AQL 1,5, 
proteinarmer Latex. Hypoaller gen.
Puderfrei. Entspricht den Normen 
EN 455 und EN 374 Kat. III.

x-klein

klein

mittel

groß

x-groß

Pckg. 100 Stück 7,29

58397

58398

58399

58400

51332

Absogel Latexhandschuh

Der Omni Absogel Latexhandschuh ist
die perfekte Lösung für den zahnärzt-
lichen Anwender. Durch die High-End
Qualität ergeben sich folgende Vorteile:

• perfekte Ergonomie / beidhändige
Passform

• extrem strapazierfähig
• Speziallänge 300 mm
• feuchtigskeitsabsorbierende 

Hydrogel Innenbeschichtung
• dadurch bequeme, lange

Einsatzzeiten
• auf Allergene geprüft & puderfrei
• perfekter Grip, trotzdem sehr gute

Taktilität
• chemikalienbeständig Typ B 

(EN 374)
• Erfüllt die Norm EN 455
• PSA Katagorie III gem. Verordnung

(EU) 2016/425
• AQL 1,5

x-klein

klein

mittel

groß

Pckg. 50 Stück 9,90

214129

214130

214131

214132

Pckg. 100 Stück

7,29

30cm
Gesamtlänge

Extralang:

Pckg. 50 Stück

9,90
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Select

Puderfreier, fast weißer Latexhand -
schuh. Unsteril, mit Rollrand. Herge -
stellt nach EN 455 T1-3. EN 374. AQL
1,5. Die hochwertige Polybe schichtung
innen reduziert das Allergierisiko und
erleichtert den Einstieg. Hohe Taktilität
bei gleich zeitiger Griffigkeit durch
mikrogerauhte Handfläche.

x-klein

klein

mittel

groß

x-groß

Pckg. 100 Stück 4,90

Ultragrip

Puderfreier Einmal-Untersuchungs-
handschuh. Hergestellt aus Natur -
kautschuk mit speziell rutschfester
Ober fläche. Protein  arm. Entspricht den
Normen EN 455 und EN 374 Kat. III.
AQL 1,5. Für Praxis und Labor. Nicht
steril. Beid händig verwendbar. 

x-klein

klein

mittel

groß

x-groß

Pckg. 100 Stück 7,90

11622

11623

11624

11625

11626

23742

23743

23744

23745

23746

Sensitive Latex

Latex Untersuchungshandschuh der
Premiumqualität. Sehr stabil und reiß-
fest, gleichzeitig enorm elas tisch mit
hohem Tragekomfort. Die angeraute
Oberfläche sorgt für einen hervorra-
genden Grip. Der Omni Sensitive über-
erfüllt alle erforderlichen Normen. 
EN 455. EN 374. AQL 1,5. Gewicht je
Handschuh: Größe M ca. 6,5 g.

x-klein

klein

mittel

groß

Pckg. 100 Stück 4,90

110209

110212

110213

110214

Pckg. 100 Stück

7,90

Pckg. 100 Stück

4,90

Pckg. 100 Stück

4,90
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Praktisch: mit 
umschlagbarem 
Sicherheits-Rand

Pckg. 1 Paar

8,90

Chemikalien
Schutzhandschuhe
Omni Chemikalienschutzhandschuhe
aus Nitril gegen hohe Risiken mit
Baumwollflockenfutter für den Schutz
im sterilen Bereich und während des
Desinfektionsprozesses. Latexfrei, ideal
für den Umgang mit Chemikalien 
(nach den Richtlinien der PSA, EN420,
EN388, EN374, AQL 1,5), schützt be-
dingt gegen Durch bohren, Durchstoßen
und vor Schnittver letzungen, der
Handschuh schaft besitzt die erforderli-
che Länge. Farbe: grün. Länge 33 cm.

Größe 7

Größe 8

Größe 9

Größe 10

Pckg. 1 Paar 8,90

203194

203195

203196

203197

Omni DermaPro
Der Omni DermaPro ist ein puderfreier
Nitril-Schutz- und Untersuchungs-
handschuh und bietet unter Einsatz
der patentierten Low Derma™ Techno-
logie besten Handschutz im Bereich
der akzeleratorfreien Handschuhe. Er
enthält weder Schwefel noch chemi-
sche Beschleuniger wie Thiuram, Thia-
zole und Carbamat und ist dadurch die
perfekte Lösung für empfindliche Haut.
Der Omni DermaPro kann im Umgang
mit Materialien genutzt werden, die
gegenüber Schwefel und anderen
Beschleunigern reaktiv sind. Klinisch
erprobt – reduziert Typ I sowie die
Kontaktallergie Typ IV (Spättyp-Allergie
mit verzögertem Ausbruch der Aller -
gie). Der Einsatz des PSA-Kategorie III-
Handschuhs ermöglicht es zudem, die
Haut des Anwenders vor Chemikalien
und der Exposition gegenüber sensibi-
lisierenden Stoffen zu schützen, wel-
che allergische Reaktion verursachen
oder hervorrufen. Unsteril, mit Roll -
rand, texturierte Fingerspitzen, erfüllt
die EN 420, EN 455, EN 374, AQL 1,5,
Farbe: Metall-blau.

208254

208255

208256

208257

x-klein

klein

mittel

groß

Pckg. 100 Stück 6,90

ohne
Schwefel

und chemische

absolute

Reinheit

sicherer

alle Haut-Schutz für

typen

Allergene!

Pckg. 100 Stück

6,90
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Einwegartikel

Rosa Pearl Soft Nitril

Nitrilhandschuhe Rosa Pearl. Unsteril,
puderfrei, latexfrei. Farbe: rosa, mit
Rollrand. Her gestellt nach EN 455 und
EN 374 Kat. III. AQL 1,5. Mikrogeraute
Fingerkuppen. Eine spezielle Material-
Zusammenset zung, gewährleistet ei-
nen Trage komfort ähnlich eines
Latexhand schuhs.

x-klein

klein

mittel

Pckg. 100 Stück 6,50

Soft Nitril

Unsteril, puderfrei, latexfrei. Reinweiß,
mit Rollrand. Herge stellt nach EN 455
und EN 374 Kat. III. AQL 1,5. Mikro -
geraute Handfläche. Eine spezielle
Material-Zusammen setzung, gewähr-
leistet einen Trage kom fort ähnlich eines
Latexhandschuhs.

x-klein

klein

mittel

groß

x-groß

Pckg. 100 Stück 6,50

Violet Pearl Soft Nitril
Nitrilhandschuhe Violet Pearl. Unsteril,
puderfrei, latexfrei. Farbe: violett, mit
Rollrand. Her gestellt nach EN 455 und
EN 374 Kat. III. AQL 1,5. Mikrogeraute
Fingerkuppen. Eine spezielle Material-
Zusammenset zung, gewährleistet ei-
nen Trage komfort ähnlich eines
Latexhand schuhs.

x-klein

klein

mittel

groß

Pckg. 100 Stück 6,50

106038

106037

106039

98785

49503

49504

49506

49507

49607

49608

49609

49610

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Pckg. 100 Stück

6,50

Pckg. 100 Stück

6,50

Pckg. 100 Stück

6,50



Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Einwegartikel

eye
care

Stück

6,90

Omni eye protect

Schutzbrillen aus Kunststoff und
Polycarbonat (Sichtscheiben) mit
Ultraviolettschutzfilter und flexiblen/
verstellbaren Bügeln. Beide Brillen 
erfüllen die EN 166.

Zwei Modelle: Omni eye protect ist be-
stens für Brillenträger geeignet. Omni
eye protect premium ist beständig ge-
gen Beschlagen (Antifog) und ermög-
licht eine gute Farberkennung. Die
weichen und anpassungsfähigen
Nasenpads sorgen für optimalen Sitz.

Omni eye protect 6,90

Omni eye protect premium 9,90

215600

215601

�

�

�

�

Stück

9,90



Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Einwegartikel

Omnimask antifog

Der neue Omnident Mundschutz, ideal
für Bril len  träger. Ausgestattet mit einer
einzigartigen innen liegenden non-
woven Vlies-Sperre, verhindert die
Konden sa tion des Atems auf den
Brillengläsern. Gefertigt aus weichem,
leichtem zellulärem Gewebe, speziell
für empfindliche Haut zur Vermeidung
von Hautirri tationen. Der gesamte
Mundschutz ist latex- und glasfaserfrei.
Die bakterielle Filtration ist > 98%, die
Atmungs resis tenz ist <5. Produziert
nach 39/42/EC, Class I, CE, EN14683 
type IIR. Made in France.

mit Bändern

blau

grün

weiß

lila

orange

rosa

Pckg. 50 Stück 7,89

116526

116527

116531

116528

116529

mit Gummizug

blau

grün

weiß

lila

orange

rosa

Pckg. 50 Stück 7,89

116520

116521

116525

116522

116523

116530

116524

Pckg. 50 Stück

7,89

Omnimask Premium
antifog
Der neue Omnident Mundschutz hat
durch sein ergonomisches Design eine
perfekte Passform und ist ideal für den
täglichen Gebrauch von Brillenträgern.

Ausgestattet mit einer innen liegenden
non-woven Vlies-Sperre, reduziert die
Kondensation des Atems auf den
Brillen gläsern. Gefertigt aus weichem,
leichtem Spinnvliesstoff, für empfind-
liche Haut zur Reduzierung von Haut -
irritationen. 

Der gesamte Mundschutz ist latex- und
glasfaserfrei. Die bakterielle Filter leis-
tung ist >= 98%, die Druckdifferenz ist
<60 Pa/cm2, Druck des Spritzwider -
standes (kPA) >=16. Produziert nach
der Verordnung (EU) über Medizin -
produkte 2017/745, Klasse I, CE, EN
14683:2019+AC:2019, Typ IIR. 

mit Gummizug

blau

grün

lila

orange

rosa

weiß

bordeaux

cedro

gelb

Pckg. 50 Stück 7,90

215196

215197

215198

215199

215200

215201

215202

215203

215204

Pckg. 50 Stück

7,90
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Einwegartikel

Einmal Speichelsauger

Flexible, formstabile Einmal-Speichel -
sauger, passend für alle Geräte. Erhält -
lich mit fester oder abnehmbarer
Kappe. Länge 12,5 cm.

Feste Kappe

weiß

transparent

blau

grün

gelb

rot

63668

78523

16634

19562

19560

16636

Abnehmbare Kappe

weiß

transparent

blau

grün

gelb

rot

lila

orange

grau

Pckg. mit 100 Stück 3,99
ab 10 Pckg. (1 Karton) 3,59
ab 30 Pckg. (3 Kartons) 3,39

86533

87421

16635

19566

19564

16637

11803

11808

203472

Pckg. 100 Stück ab

3,39

finden Sie auf

Seite 9

Universalschere

unsere
praktische

Omnimask Comfort

Der neue Omnident Mundschutz, ideal
für den täglichen Gebrauch von Profis.
Ausgestattet mit weichem, leichtem
zellulärem Gewebe, speziell für emp-
findliche Haut zur Vermeidung von
Hautirritationen. Der gesamte Mund -
schutz ist latex- und glasfaserfrei. Die
bakterielle Filtration ist > 98%, die
Atmungsresistenz ist <5. Produziert
nach 39/42/EC, Class I, CE, EN14683
type IIR. Made in France.

mit Bändern

blau

grün

weiß

lila

orange

rosa

Pckg. 50 Stück 7,29

118866

118867

118871

118868

118869

mit Gummizug

blau

grün

weiß

lila

orange

rosa

Pckg. 50 Stück 7,29

118860

118861

118865

118862

118863

118870

118864

Pckg. 50 Stück

7,29
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Omnicups PP

Inhalt 180 ml. Passend für alle 
standardisierten Becherspender. Aus 
lebensmittelechtem, sorten reinem
Polypropylen. Extra stabile Qualität.
100% recyclingfähig, rückstandsfrei
verbrennbar.

Omnibrush

Micropinsel aus kleinen, nicht fusseln-
den und nicht absorbierenden Fasern.
Die aufzutragenden Lösungen bleiben
zwischen den Fasern. Es entsteht eine
nicht tropfende Kugel, die den aufzu-
tragenden Stoff festhält, bis die Appli -
kation erfolgt ist. Der Mikro pinsel ist
sehr ge schmeidig und gestattet das
exakte Aufbringen von Lösungs men -
gen, die nicht größer sind als 1/8 des
Tropfens. Länge ca. 8,5 cm.

silber

violett

blau

grün

Pckg. mit 100 Stck. 6,79
ab 3 Pckg. 6,49
ab 5 Pckg. 6,09

88957

88958

88963

88965

1.500 Stück ab

46,90

Pckg. 100 Stück ab

6,09

gelb

dunkelblau

rosa

silbergrau

orange

grün

weiß

lila

rot

Pckg. 3.000 Stück 69,90

bunt sortiert
Pckg. 3.000 Stück 79,90

19557

19556

203466

203468

94558

19558

19555

94559

203467

38406

gelb

dunkelblau

rosa

silbergrau

orange

grün

weiß

lila

rot

Pckg. 1.500 Stück 46,90

bunt sortiert
Pckg. 1.500 Stück 49,90

79340

79326

203469

203471

79354

79329

79319

79350

203470

79367

cup
colours

of
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Einwegartikel

Zahnwatterollen

Einmal-Zahnwatterollen aus reiner
Baumwollwatte und hochgebleichtem
Verband-Zellstoff. In dünnen Lagen
eingerollt, hochsaugfähig und fussel-
frei.

Gr. 1, Ø 8 mm
ca. 810 Stück

Gr. 2, Ø 10 mm
ca. 600 Stück

Gr. 3, Ø 12 mm
ca. 450 Stück

Pckg. mit 300 g 8,19
ab 10 Pckg. 7,19

Anmischblöcke

Universal Anmischblock aus be schich -
tetem, abriebfestem Papier für Abform -
massen, Zemente und Composites. Die
Blöcke sind zwei  seitig geleimt. Mit
Anti-Rutsch-Streifen an der Unterseite.

60 x 75 mm, 40 Blatt 2,79

70 x 80 mm, 50 Blatt 3,90
ab 10 Blocks (Großpckg.) 3,49

125 x 180 mm, 25 Blatt 3,90

150 x 240 mm, 35 Blatt 5,90

33 x 35 mm, 40 Blatt
Pckg. mit 10 Stck. 14,59

20516

20521

20523

20520

101536

Zahnwatterollen Compact

Wie Einmal-Zahnwatterollen, jedoch
mit längerer Saugkraft durch festere
Struktur.

Gr. 1, Ø 8 mm
ca. 810 Stück

Gr. 2, Ø 10 mm
ca. 600 Stück

Gr. 3, Ø 12 mm
ca. 450 Stück

Pckg. mit 300 g 5,79
ab 10 Pckg. 4,59

79034

79035

79036

85248

85266

85268

8 10 12

Packung ab

2,79

Pckg. 300 g ab

4,59

Omnibrush Eco

Micropinsel mit Fasern beflockt. Nicht
absorbierend. Zum auftragen von 
dentalmedizinischen Lösungen (appli-
zieren). Länge ca. 10 cm.

blau

gelb

grün

Pckg. mit 100 Stck. 4,95

103034

103035

103036

Pckg. 100 Stück

4,95

Pckg. 300 g ab

7,19
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
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Absaugkanülen kids

Farbenfrohe Absaugkanülen für kleine
Patienten aus hochwertigem, durchge-
färbtem Kunststoff. Die geräuscharmen
Omni Absaugkanülen kids haben eine
griffsichere, matte Oberfläche zur Ver -
meidung störender Lichtreflexe. Steri -
lisierbar bei 134° C. Erhältlich in den
Farben blau, gelb, grau, grün, lila,
orange, rosa, rot und weiß. Maße
(ca.): 109 x 16 mm. Entspricht der
Richtlinie 93/42 EWG über Medizin -
produkte der Klasse IIa, CE 0482.

gelb

orange

rot

rosa

lila

grün

203443

203444

203448

203446

203447

203445

blau

weiß

grau

Pckg. mit 10 Stck. 10,99
ab  5 Pckg. 10,19
ab 10 Pckg. 9,89

203442

203508

203441

Absaugkanülen

Absaugkanülen, sterilisierbar im Auto -
klav. Nicht in Verbin dung mit Edel -
stahl. Maße (ca.): 123 x 22 mm.

blau

weiß

orange

gelb

lila

grün

rosa

rot

grau

Pckg. mit 10 Stck. 10,99
ab  5 Pckg. 10,19
ab 10 Pckg. 9,89

37296

61238

98466

98465

203463

203462

203464

203465

203507

Pckg. 10 Stück ab

9,89

Pckg. 10 Stück ab

9,89

Absaugkanüle kids

Absaugkanüle
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Einwegartikel

Coltène
Affinis light body / regular body �

Affinis heavy body �

Detax
Detaseal hydroflow mono �

Detaseal Quick und Light �

Detaseal bite �

Greenbite Apple �

Onetime perfect �

Silasoft Direct/Express �

Tempofit premium
Tempofit semi

DMG
Honigum Automix Light / Light Fast �

Honigum Automix Mono �

LuxaBite �

Luxa Core �

Luxa Crown 
Luxatemp
O-Bite �

PermaCem �

TempoCem �

TempoCem NE �

3M 
Dimension Garant L / L Quick �

Impregum Garant L Duosoft �

Imprint Bite �

Imprint II Garant Monophase �

Imprint II Garant Light Body �

Imprint II Garant Regular Body �

Imprint II Quick Step Light Body �

Imprint II Quick Step Regular Body �

Imprint II Quick Step Heavy �

Permadyne Garant 2:1 �

Protemp 4

GC
Examix NDS �

Exafast NDS �

KERR
TempBond Automix �

MaxCem Elite 	

Take 1 Advance �

Kulzer 
Flexitime Correct Flow �

Flexitime Dynamix / Heavy Tray
Flexitime Monophase �

Flexitime Heavy Tray �

Memosil 2 �

Memoreg 2 �

Prevision CB
Provil novo light fast �

Provil novo light regular � 

Provil novo medium regular � 

Provil novo mono fast �

Provil novo Monophase regular �

Xantopren Comfort �

Müller-Omicron
Aqium 3D LIGHT / MEDIUM �

Betasil VARIO LIGHT �

Betasil LIGHT fast �

gingiva mask  �

gingiva mask 3D �

Aqium 3D HEAVY / BITE �

betasil VARIO HEAVY / IMPLANT �

kristall PERFECT A50/A70/LAB �

topas PERFECT A85 �

topas PERFECT A85 fast �

granit PERFECT D45  �

Betasil VARIO MEDIUM �

OMNIDENT
Omnibite �

Omnibite Apple / Vanilla �

Omnibite Plus �

Omnibite Granit �

Omnisil A Dynamik 380
Omnisil A Kontur �

Omnitemp KB
Omnitemp C �

OmniCEM SE 	

Ivoclar Vivadent
Virtual / Virtual 380 
Virtual CADbite �

ZirCAD Cement �

Voco
Bifix SE 	

Provicol C �

Provicol QM Plus �

Rebilda SC �

Registrado X-tra �

Structur 2 SC / 3 / Premium �

Ufi Gel hard C / SC �

Hier finden Sie die passende

OMNIDENT
Mischkanüle
für Ihr bevorzugtes Abformmaterial 

Mischkanülen

100 % kompatibel durch OMNIDENT
Qualität.

� gelb 1:1

� blau kurz 1:1

� weiß 1:1


 blau lang 1:1

� grün 1:1

� rosa 1:1

� braun 1:1

	 braun 4:1 / 10:1

Beutel mit 50 Stück 51,90
ab 5 Beutel 46,90

� gelb 4:1 / 10:1

blau 4:1 / 10:1

Beutel mit 50 Stück 57,90
ab 5 Beutel 48,90

Dynamischer Mischer
Pckg. 50 Stück 79,90

58809

58277

59054

58323

59003

58959

59136

59071

39263

11

� �


 �

�

�

� 	 �

Intraoraltips

Intraoral-Aufsätze für Omnident
Mischkanülen, Ø 1 mm Austritt.

gelb
� · 	

transparent
� · � · �

Packung 100 Stück 18,90
ab 2 Pckg. 17,90

50038

85315

85280

214044

11

10

10

Pckg. 100 Stück ab

17,90

10

10

11

11

11

10

10

10

10

10
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Temporäre Versorgung

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Farbe A2

Farbe A3

Pckg. mit 15 g Pulver, 
10 ml Flüssigkeit 57,90

Farbe A2

Farbe A3

Pckg. mit 48 Kapseln 
à 0,15 ml Zement 109,90

Omnitemp C

Klinisch be währter, eugenolfreier
Befesti  gungszement. Omnitemp C hat
eine sehr gute Haftung, lässt sich leicht
wieder entfernen und eignet sich 
hervorragend für jede temporäre Be -
festi gung. Die Zu gabe von Supra Cal -
cium hydro xid fördert die Bildung von
Sekun där dentin. Die praktische Auto -
mixspritze er möglicht eine schnelle
und ökonomische An wendung.

Minimix 5 ml Kartusche,
10 Mischkanülen 1:1 36,90

Mischkanülen 1:1, 
Beutel 50 Stück 51,90
ab 5 Beutel 46,90

Omnifill C 

Omnifill C ist ein leistungsstarker und
langlebiger Glas Ionomer Zement für
die semipermanente Füllungstherapie.
Durch die Ver wendung spezieller Den -
talgläser wirkt Omnifill C dabei nicht
nur besonders ästhetisch, sondern
kann auch stetig Fluoride abgeben. Die
Kapselvariante ist in der Konsistenz auf
Seitenzahnbereich optimiert und sofort
applizierbar. Die Hand-Mix Version er-
laubt al ternativ eine mittelviskose Ein -
stellung, die für keilförmige De fekte,
Klasse III und Milchzahn res taurationen
ein optimales Ma terial bereitstellt.

Farbe A2

Farbe A3

50 ml Kartusche 4:1 Automix 
inkl. 10 Mischkanülen, Pckg. 77,90
ab 2 Pckg. 68,90

Mischkanülen blau 4:1 / 10:1
Beutel 50 Stück 57,90
ab 5 Beutel 48,90

Omnitemp KB

Omnitemp KB ist das hochästhetische
provisorische Kronen- und Brücken -
material für die direkte Applikation in
die Abformung. Fluoreszenz und eine
gute Polie rbarkeit sorgen für ein natür-
liches und hygienisches Aussehen, eine
hohe Bruchsicherheit und Fraktur -
resistenz für eine überdurchschnittliche
Stabilität und eine schnelle Verarbei -
tung sowie einfache Beschleif- und
Polierbarkeit für optimale Anwen -
dungs eigen schaften. Omnitemp KB hat
eine extrem niedrige Temperaturer hö -
hung bei der Polymerisation und ist
daher sehr patientenfreundlich.

Omnifill C Zubehör

� Kapsel Aktivator 72,90

� Kapsel Applikator 80,90

85272

85280

85313

85424

85182

85184

85334

85335

95521

95522

Pulver/Flüssigkeit

57,90

Pckg. 48 Kapseln

109,90

Pckg. 50 ml ab

68,90

�
�

finden Sie auf

Omni

Dispenser

Seite 7

59071



Schaft transparent, Haar weiß, weich
Beutel mit 50 Stck. 4,35

Pinselhalter, weiß, 
(nicht sterilisierbar), Stck. 1,20

Einwegpinsel Sortiment, 
4 x 100 Stück Einwegpinsel, 
2 x Halter, Set 32,90

50

Permanente Versorgung / 
Füllungen und Hilfsmittel

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Omnitips

Beflockte Miniatur-Applikatoren 
zur punktgenauen Applikation von
Flüs sig keiten und Gels.

rot

blau

gelb

grün

Pckg. mit 100 Stck. 5,90
ab  4 Pckg. 5,20
ab 10 Pckg. 4,60

25656

25657

25658

25659

Box mit 2 Applikationshaltern 
(nicht sterilisierbar) und je 100
Einmal-Applikatoren in den Far -
ben rot, blau, gelb und grün 28,90

Pckg. mit 2 Applikations haltern 
(nicht sterilisierbar) 1,95

25661

25660

Einwegpinsel mit Griff

Der Omni Einwegpinsel mit Griff ver-
fügt über ein gespitztes Borstenbündel.
Die Applikationsspitze ist biegbar. Ideal
für die Applikation von Ätzgelen,
Linern, Fissurenversieglern, Lacken und
Bondingmaterialien.

blau, mittel

rot, mittel

türkis, fein

Spenderdose mit 100 Stck. 7,20
ab 5 Dosen 6,49

119555

119556

206044

Einwegpinsel

Nylonhaarpinsel zum bequemen
Applizieren von Flüssig keiten und Gels.
Verschie dene Ausfüh run gen. Im
wiederverschließbaren Klarsichtbeutel.

Schaft transparent, Haar schwarz und
lang, mittel, Beutel mit 100 Stck. 8,70

Schaft transparent, Haar schwarz und
kurz, fein, Beutel mit 100 Stck. 8,70

Schaft rot, Haar schwarz und lang,
mittel, Beutel mit 100 Stck. 8,70

25448

25449

25451

25450

101121

203209

Beutel ab

4,35

OmniCEM SE

OmniCEM SE ist ein universelles, dual-
härtendes, selbstadhäsives Befesti -
gungscomposite. Es wird für die Befes -
tigung von indirekten Restaurationen
aus Keramik, Zirkoniumdioxid, Compo -
siten, Metall eingesetzt. Bei der Ver -
wen dung von OmniCEM SE müssen
keine zusätzlichen Haftvermittler oder
Konditionierungsmittel eingesetzt wer-
den. OmniCEM SE lässt sich mit han-
delsüblichen Haftsilanen anwenden.

Pckg. 5 g Automix, 
10 Mischkanülen 59,50
ab 2 Pckg. 51,50

Mischkanülen  braun 4:1 / 10:1
Beutel mit 50 Stück 51,90
ab 5 Beutel 46,90

Pckg. 5 g Automix ab

51,50

200775

Box

28,90

214044

neu



OmniCeram Bulk Fill SDC

OmniCeram Bulk Fill SDC ist ein fließ-
fähiges Bulkcomposite mit bioceramic
Füllstoffen für Füllungen im Dentin.
OmniCeram Bulk Fill SDC ist in einer
Schicht bis 4 mm lichthärtbar.
OmniCeram Bulk Fill SDC zeigt optima-
les Anfließverhalten, sowohl einen 
geringen Polymerisationsschrumpf als
auch geringen Polymerisationsstress.

Indikationen:

• Unterfüllung bei direkten Restaura -
tionen von Klasse I und Klasse II
Kavitäten

• Liner unter direkten Restaurations -
materialien – Liner für Kästen der
Klasse II
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OmniCeram Bulk Fill

Lichthärtendes, hochröntgenopakes
Hybridcom posite, spezifisch für die
Anwen dung im Seiten zahnbereich
konzipiert. Die Kombination einer
Multi-Hybrid-Füllstofftechnologie mit
einem innovativen Initiator system 
sorgt für sehr geringe Polymeri sations -
schrum pfung und exzellente Durch -
här tungseigenschaften. Somit können
Inkrementdicken bis 4 mm mit sehr
kurzen Belichtungszeiten sicher aus-
härten. Die reduzierten Schrumpfungs-
spannungen ermöglichen randdichte
Restau rationen. Farbe: transparent.

Pckg. Drehspritze 5 g 49,90
ab 2 Pckg. 43,90

Pckg. Caps 15 x 0,25 g 49,90
ab 2 Pckg. 43,90

102980

99842

Drehspritze 5 g ab

43,90

15 x 0,25 g Caps ab

43,90

50 x 0,25 g Caps

165,-

Informationen zu 
Füllungstherapie 
finden Sie hier

Hinweis

Pckg. Caps 15 x 0,25 g 62,50
ab 2 Pckg. 57,50

Pckg. Caps 50 x 0,25 g 165,-

211468

219262

15 x 0,25 g Caps ab

57,50

finden Sie auf

Seite 56

Omni 

SafeMatrix

CONTOUR
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OmniCeram évolution 2.0

Das lichthärtende Nano Kompo site
OmniCeram évolution 2.0 ist in den
meistbenutzen 7 VITA* Farben er -
hält lich und damit sehr gut als Uni-
ver sal kom posite für Anterior und
Posterior Res tau ratio nen einsetzbar.
Hohe Druck festig keit, sehr gute
Abrasionswerte. Klebt nicht an den
Instrumen ten. 
Röntgenopazität: 200% AL 
Durchhärtetiefe: > 2 mm 
Barcol Härte: 82
*VITA ist ein eingetragenes Markenzeichen 
der VITA Zahnfabrik

A1

A2

A3

A3,5

B1

B2

C3

Bleach

hellgrau

Drehspritze 3 g 14,90
ab 5 Spritzen 13,90

203995

203996

203997

203999

204000

204001

A1

A2

A3

A3,5

B1

B2

C3

Bleach

hellgrau

Single Dose 20 x 0,3 g 39,90
ab 5 Pckg. 35,90

204007

204008

204010

204011

204012

204013

Pckg. 3 g Spritze ab

13,90

204002

204004

204005

204014

204016

204018

Pckg. 20 x 0,3 g ab

35,90

full

fill

Informationen zu 
Füllungstherapie 
finden Sie hier

Hinweis



Pckg. 2 x 2 g ab

21,90

OmniCeram Dispenser

Der ergonomisch gestaltete OmniCeram
Dispenser ist bestimmt für die intraora-
le Abgabe von Einkomponenten-
Dentalmaterialien (z.B. OmniCeram
évolution 2.0). 

Stück 137,90

209918

Omni Compomer

Universelles, lichthärtendes, röntgen -
sichtbares Compomer Füllungs mate rial
für Kavitäten im Front- und Seiten -
zahn bereich. Ermöglicht eine verein-
fachte und schnelle Füllungs technik
und kombiniert die Fluorid freisetzung
der Glasio nomere mit der physikali-
schen Beständigkeit und hohen Ästhe-
tik der Komposite. Omni Compomer
wird in Kombi nation mit einem selbst-
ätzenden Bonding verwendet.

36,80
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20 x 0,25 g Caps ab

48,90

Hochmodernes, lichthärtendes fließ -
fähiges Nano Komposite mit sehr 
speziellem Fließverhalten, das ideal 
auf die Verarbeitung in kleinen und
flachen Kavitäten abgestimmt wurde.
Ideal für minimalinvasive Restaura -
tionen. Her vorragend geeignet für
Minikavi täten und Mikropräparationen,
erweiterte Fissurenversiegelun gen,
Reparatur und Verkleben von Kompo -
site- und Keramikverblen dungen so-
wie zur Verblockung gelockerter Zähne.

Röntgenopazität: 200% AL 
Durchhärtetiefe: > 2 mm 
Barcol Härte: 72

A1

A2

A3

A3,5

B1

Bleach

Pckg. 2 Drehspritzen à 2 g  26,90
ab 5 Pckg. 21,90

203988

203989

203990

203991

203993

203994

optimale

Bearbeitung

mit Omnipol 

siehe Seite 91

OmniCeram évolution flow 2.0

A1

A2

A3

A3,5

B1

Bleach

Single Dose 20 x 0,25 g 53,90
ab 5 Pckg. 48,90

218240

218241

218242

218243

218244

218245

finden Sie auf

Seite 56

Omni 

SafeMatrix

CONTOUR

Farbe A2

Farbe A3

Pckg. 20 Kapseln 0,25 g 44,90
ab 2 Pckg. 36,80

84883

84898

Pckg. 20 x 0,25 g ab
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Omnicite All’N’One

Bonding der 7. Generation: lichthär-
tendes, selbstätzendes Einkompo  -
nen ten-Adhäsiv für die adhäsive
Füllungstherapie in Kombination mit
lichthärtenden Composites und Com -
po meren. Zuverlässig Primen und
Bonden in einem Schritt: einfach ca.
15 Sek. auf die gesamte Fläche ein-
massieren und danach 5-10 Sek. mit
Luft verblasen. Im Anschluss 10 Sek.
polymerisieren – fertig! 

Flasche 5 ml 49,90

OmniCite 2.0

Bonding der 5. Generation: OmniCite
2.0 ist ein lichthärtender, gefüllter
Einkomponenten-Haft vermittler für
Schmelz und Dentin in Kombination
mit der Total Etch Technik. Adhäsiv für
direkte, lichthärtende Composite-, und
Com pomer-Restaurationen. Auf leicht
feuchtem („Wet-Bonding“ Technik)
oder auf trockenem Den tin anwend -
bar, dadurch erhöhte An wender sicher -
heit.

2 Flaschen je 5 g 44,90

95488

204019

Flasche 5 ml

49,90Pckg. 2 x 5 g

44,90

Okklusionsspray

Zum Markieren der Kontakt punk te
während des Aufpassens oder Einglie -
derns prothetischer Arbei ten im Den -
tal labor oder in der Zahnarzt praxis. 
Die ver wendeten Markie rungs rohstoffe
sind lebensmittelecht.

Dose mit 75 ml, grün 8,90

70270

Dose 75 ml 

8,90

Informationen zu 
Füllungstherapie 
finden Sie hier

Hinweis



OmniCeram évolution
flow Tips
Applikationskanüle mit biegsamer,
stumpfer Edelstahlspitze. Außen durch -
messer 0,9 mm, Länge: 13 mm/Gauge
20. Zur Feinap pli ka tion von Omni -
Ceram évolution flow und anderen
lichthärtenden sowie nichtlichthärten-
den Mate ria lien.

Pckg. mit 100 Stück 12,90

33750
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OmniEtch Tips

Applikationskanüle mit biegsamer,
stumpfer Edelstahlspitze. Außen durch -
messer: 0,5 mm, Länge: 13 mm/Gauge
25. Für die sehr feine, auch punktför-
mige Applikation von OmniEtch und
vergleichbarer Materialien.

Pckg. mit 100 Stück 12,90

33521

100 Stück

12,90
100 Stück

12,90

Tips
Top Omni PL Tips

Luer-Lock Design. Zum Applizieren von
Fissurenversieglern. Mit biegsamer,
stumpfer Edelstahlspitze 30°, unsteril.

27G, 0,4 x 13 mm

22G, 0,7 x 13 mm

Beutel mit 100 Stück 12,90

Luer-Lock Design. Zum Applizieren von
Fissurenversieglern. Mit biegsamer,
stumpfer Edelstahlspitze 45°, unsteril.

23G, 0,6 x 13 mm

Beutel mit 100 Stück 12,90

Luer-Lock Design. Zum Applizieren 
von Omni Etch und anderen handels-
üblichen Ätzgelen. Mit biegsamer,
stumpfer Edelstahlspitze 45°, unsteril. 

20G, 0,9 x 10 mm

Beutel mit 100 Stück 12,90

Luer-Lock Design. Zum Applizieren von
OmniCeram évolution flow und ande-
ren handelsüblichen flowable Compo -
sites. Mit biegsamer, stumpfer Edel -
stahlspitze 30°, unsteril 

19G, 1,1 x 13 mm

Beutel mit 100 Stück 12,90

117761

117763

117762

117764

117765

�

�

�

�

�

� � � � �

Beutel mit 100 Stück

12,90

finden Sie auf

Seite 56
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Omni SafeMatrix
Contour

SafeMatrix™ Einwegmatrizen erleich-
tern das Formen perfekter Kontakt -
punkte bei allen Restaurationen aus
Komposit in jedem Quadranten. Die
Matrizen sind denkbar einfach in der
Handhabung und erfüllen als Einweg -
produkt die Anforderungen an eine 
effiziente Praxishygiene ohne den
sonst erforderlichen Wiederaufberei -
tungsaufwand.

klein, 4,5 mm, gelb, 
Pckg. 50 Stück 79,90

groß, 6 mm, orange, 
Pckg. 50 Stück 79,90

1 x groß, 6 mm, orange,
1 x klein, 4,5 mm, gelb 
Musterpckg. 2,89
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Matrizenspanner

Für 5-7 mm Breite.

RS 5 mm

RS 6 mm

RS 7 mm

Tofflemire

Stück 16,90

Matrizenband

Stahlmatrizenbänder auf Rollen. 0,05
mm stark, 10 m lang.

5 mm breit

6 mm breit

7 mm breit

Rolle 10 m 16,90

88440

88441

88442

88437

88438

88439

16209

Omni-Etch

37%iges Phosphorsäure-Gel zum
Konditionieren des Zahnschmel zes und
Dentin. Omni-Etch ist mit leuchtenden
Farbstoffen (aber dunkel) gefärbt, um
einen starken Kontrast zur hellen
Zahnober fläche zu erzeugen.

2 x 1,9 g inkl. 
4 Applikationskanülen 12,50

9 x 1,9 g inkl. 
25 Applikationskanülen 33,90

20 x 1,9 g inkl. 
25 Applikationskanülen 48,90

19541

219260

219261

2 x 1,9 g Spritze

12,50

Jumbo Refill

58,90

Rolle 10 m

16,90

215667

215668

215669

Pckg. 50 Stück

79,90

Pckg. 50 Stück

79,90

Musterpckg.

2,89

Applikationskanülen Ø 0,7 mm,
blau, abgewinkelt
Pckg. mit 25 Stck. 6,90

Applikationskanülen Ø 0,4 mm, 
weiß, gerade 
Pckg. mit 25 Stck. 6,90

39170

70888

70 g Jumbo Refill inkl. 
10 Appli kationsspritzen, 
1 Umfülladapter, 
50 Appli kationskanülen 58,90

70 g Single Refill 44,90

19540

40648
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Omni Dappengläser

Aus farbigem Glas. Zehnkantig, griff -
sicher, auf beiden Seiten un terschied -
lich ausgeformt. Geeig net zum Anrüh -
ren von Zementen und Kunststoffen.
Größe 32 mm im Durchmesser, 30 mm
hoch, ca. 2-3 ml Fas sungs vermögen.
Nicht autoklavierbar.

blau

gelb

grün

klar

rosalin

Stück 3,90
ab 5 Stück 3,10

93283

93280

93282

93279

93281

Einmal Dappenbehälter

Einmal Dappenbehälter zum Portio nie -
ren und Anmischen von Dentalma te ri -
a lien. Material: Polypropylen, nicht
sterilisierbar.

blau

lime

weiß

schwarz

orange

123281

124463

Pckg. 50 Stück ab

1,99

Stück ab

3,10

126917

123207

206031

hellblau

grün

lila

rot

gelb

Pckg. 50 Stück 2,25
ab 20 Pckg. 1,99

206027

206028

206029

206030

206032

Dapp
Store

siehe Seite 60

perfekt 

für Omni

ProfiVarnish
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Coolpack mini

Kältekompresse zur Anwendung z.B.
bei Schwellungen oder Zahnschmer -
zen, 130 x 110 mm.

Stück 0,85
ab 100 Stück 0,75

coolPack sports

Einweg-Kältekompresse. Jeder zeit ein-
setzbar durch schnelle und einfache
Selbstaktivierung. Ideal für Sport und
unterwegs. Größe 130 x 170 mm.
Kühlt ca. 40 Minuten.

Stück 1,29
ab 10 Stück 0,99

Orangengeschmack
Dose mit 200 ml 5,30
ab  6 Dosen 5,10
ab 12 Dosen 4,85

Pfefferminzgeschmack
Dose mit 200 ml 5,30
ab  6 Dosen 5,10
ab 12 Dosen 4,85

Kältespray

Zum Verei sen (-45°C) von Schaum-
stoffpellets und zum Abkühlen von
Abdruck materialien.

61420

18872

75816 77120

Stück ab

0,99

Wattekügelchen

Ideal zum Trocknen von Kavitäten und
zum Applizieren von Medi ka menten.
Sehr weich und formbeständig. Chlor -
frei gebleicht. Kunst  stoffdose mit
Schraub deckel. 

Dose ab

12,90

4 4,8 6,3 7,6

Gr. 00, ø 4 mm 

Dose 4 g 14,10

Gr. 0, ø 4,8 mm

Dose 4 g 12,90

Gr. 1, ø 6,3 mm

Dose 10 g 12,90

Gr. 2, ø 7,6 mm

Dose 10 g 12,90

55482

55483

55484

55485

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



Schaumstoffpellets

Schaumstoffpellets zur drucklosen und
sparsamen Applikation flüssiger oder
pastöser Medika mente. Zur Touchie-
rung infizierter Alveolen und als
Endodrain verwendbar.
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Dose 

13,80

Zylinder-Ampullenspritze

Zylinder-Ampullenspritze mit 3 Aspi -
rationshaken und Arretie rung, 1,8 ml,
metrisch.

Stück 69,79

84397

Stück 

69,79

Injektionskanülen

Einmal-Injektionskanülen mit farbi-
gem Kunststoffgewinde für Zy linder -
ampullen-Spritzen. Auf allen gängigen
Spritzenmodellen leicht und sicher zu
fixieren. Be sonders feiner Schliff für
leichten Einstich, silikonüberzogen.
Ver sie gelt und steril verpackt.

Ø 0,3 mm, Länge 10 mm, grün

Ø 0,3 mm, Länge 23 mm, grün

Ø 0,4 mm, Länge 23 mm, gelb

Ø 0,4 mm, Länge 42 mm, gelb

Pckg. mit 100 Stck. 14,90
ab 10 Pckg. 11,90

70543

70542

70538

70539

Pckg. 100 Stück ab

11,90

Schaumstoffpellets plus

Ideal zur Applikation von flüssigen und
pastösen Medikamenten. Hocheffi -
zien  ter Schaumstoff er möglicht die
Verwendung als En do drain. Hochsaug -
fähiger Schaumstoff.

6 x 8 mm, 500 Stck. 15,20

8 mm, 500 Stck. 15,20

5 mm, 1.000 Stck. 15,20

4 mm, 3.000 Stck. 16,50

56695

56683

56689

56678

6 x 8 mm, 500 Stck. 13,80 

8 mm, 500 Stck. 13,80

72702

72655

5 mm, 1.000 Stck. 13,80

4 mm, 3.000 Stck. 13,80

72490

72482

Dose ab

15,20

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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Spritze 2 ml

21,90 OmniSealer

OmniSealer ist ein lichthärtbarer und
fluoridhaltiger Einkomponenten-Fis su -
renversiegler auf Basis von Methacry -
laten. Die weiße Farbe ermöglicht eine
kontrollierte Applikation und erleich-
tert die visuelle Beobachtung der
Versiegelung. Das Anätzen des Zahn -
schmelzes erhöht die Adhäsion von
OmniSealer in den Fissuren, Grübchen
und auf der Zahnoberfläche.

Pckg. Spritze 2 ml 21,90

209919

Omni ProfiVarnish /
Omni ProfiVarnish Gel

Das OmniProfiVarnish ist ein fluorid-
haltiger Einkomponenten-Schutzlack
bzw. –gel, das zur Desensibilisierung
von Zähnen auf Schmelz- und Dentin -
oberflächen aufgetragen wird. Omni -
ProfiVarnish Gel enthält zusätzlich
Xylitol. Zur Behand lung von hypersen-
siblen Zähnen, freiliegenden Zahn häl -
sen und Zahnober flächen während
und/oder nach der kieferorthopädi-
schen Behandlung. OmniProfiVarnish

enthält neben leicht löslichen Fluori -
den zusätzlich Calcium fluorid und
Fluorapatit, welches die Reminerali sie -
rung von der Zahnsub stanz unter-
stützt. OmniProfiVarnish enthält
22.600 ppm (2,26 %) Fluo ride.

Pckg. Flasche 5 ml Lack 39,90

Pckg. Tube 10 ml Gel 26,90

209920

209921

Flasche 5 ml Lack

39,90

Tube 10 ml Gel

26,90

finden Sie auf 

Seite 57

OMNIDENT 

Dappenbehälter
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Omni Minibrush 

Omni Minibrush mit Nylon borsten. 
Mit Winkelstück-Schaft, ideal für die
Reinigung und Poli tur von Zahnober -
flächen. Max. Um drehung 2.500 Upm.
Latexfrei.

Beutel mit 100 Stück 52,90
ab 2 Beutel 48,90

Omni clean and polish

Prophylaxepaste, ideal zur Verwen -
dung bei der PZR. Für die Endpolitur,
wirkt reinigend und fluoridiert die
Zähne. Mit Pfeffer minzgeschmack.
Anwendung in Verbindung mit Omni
Minibrush.  Körnung fein, RDA 40.
Farbe gelb. Glutenfrei. Der Fluo rid -
anteil beträgt 0,1% gerechnet auf die
jeweilige Füllmenge. Frei von
Titandioxid.

Tube 95 g 9,90
ab 2 Tuben 7,90

Omni Minibrush soft /
Omni Minibrush medium

Omni Minibrush medium mit mittelfe-
sten Nylon borsten. Omni Minibrush
soft mit weichen Nylon borsten, ideal
für Patienten mit empfindlichen
Zahnhälsen. Für die Reini gung und
Politur von Zahnober flächen.
Maximale Um drehung 2.500 Upm. 
Mit Winkel stückschaft. Latexfrei.

pink, soft

blau, medium

Beutel mit 100 Stück 52,90
ab 2 Beutel 48,90

Omni clean polish repair

Die neue Prophylaxepaste, die mehr
kann. Schonende Reini gung, effektive
Feinpolitur und Remineralisierung des
Zahn schmelzes in einem Arbeitsgang.
Omni clean and polish repair enthält
Silikate, die sich bei der An wendung
von grob zu fein verändern. Das Plus
an Hydroxylapa tit stärkt den Zahn -
schmelz und vervollständigt eine pro-
fessionelle Behandlung. Mit angeneh-
mem Minzgeschmack. Farbe weiß.
Verarbeitung ca. 15 Sek., Reinigung bei
250 RDA. Endpolitur RDA 34. Fluorid-
und glutenfrei. Frei von Titandioxid.

Tube 95 g 13,90

ProfiCups Polierkelche

Latexfreie Gummi Polierer/Polierkelche
mit Lamellen auf Winkelstückman drell.
Premium Qualität! Hervorragende
Polier leistung durch Lamellen im
Kelch. Der Kragen am Mandrell ver-
hindert wirksam das unerwünschte
Eindringen von Polier mitteln in die
empfindlichen Lagerteile der verwen-
deten Hand- oder Winkel stücke. 
Max. Um drehung 2.500 Upm.

blau, soft

gelb, hart

lila, medium

Pckg. 24 Stück 11,90

54577

99527

122941

109677

109676

123226

14236

22459

Tube 95 g ab

7,90

Tube 95 g

13,90

Pckg. 24 Stück

11,90

Beutel 100 Stück ab

48,90

mit Hydroxylapatit
– fluoridfrei –

Omni Tubfix Tubenentleerer 6,50

116533

von 5 Tuben Omni 

clean and polish repair
Beim Kauf 

erhalten Sie
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Omni ProfiPearls

Omni ProfiPearls ist ein Prophylaxe -
pulver auf Basis von Natriumhydro -
gen  carbonat. Ideal für die supragingi-
vale Entfernung von hartnäckigen
Belägen und Verfärbungen. Geeignet
für den Einsatz in den meisten her-
kömmlichen Pulverstrahlgeräten, z. B.
der smartgun One. Das Pulver hat eine
Korngröße 40-50µ. Die Omni Profi -
Pearls gibt es in den Geschmacksrich -
tungen Lemon, Cassis, Cherry und
Mint.

300 g Flasche ab

19,90

Perlen
Schlauen

für die

lemon

mint

cherry

cassis

300 g Flasche 22,50
ab 4 Flaschen 19,90

207660

207661

207662

207663
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Omni Oshibori

Oshibori – das traditionelle Frotteetuch
mit Aloe Vera zur Er frischung, Pflege
und Entspan nung. 18,5 x 20 cm.
Alkoholfrei. Vitali siert und ist ideal für
einen Minuten urlaub vom Alltags -
stress. Ihr PZR-Patient wird es Ihnen
nach erfolgter Sit zung danken. Omni
Oshibori ist kalt oder heiß anwendbar
(Mikro wellen geeignet) und ist auch
auf Reisen ein idealer Begleiter. Las sen
Sie sich verwöhnen!

Stück 1,19
ab 10 Stück 0,99
ab 200 Stück 0,89

Omni ProfiPearls perio

Omnii ProfiPearls Perio ist ein Air-
Polishing Pulver zur subgingivalen
Anwendung. Hiermit wir eine Redu -
zierung von Bakterien auch in den
tiefsten Parodontaltaschen erreicht.
Zusätzlich kann die Behandlung zur
Verringerung der parodontalen
Taschentiefe führen. Das Pulver ist auf
Glycin-Basis und hat eine Korngröße
von ca. 25µ.

100 g Flasche 21,90
ab 4 Flaschen 16,50

Omni ProfiPearls soft

Omni ProfiPearls Soft ist ein Prophy -
laxepulver auf Glyciin-Basis. Zur siche-
ren Behandlung von Patienten mit
empfindlichem Zahnfleisch. Speziell
auch geeignet für den Einsatz bei min-
derjährigen Patienten. Das Pulver hat
eine Korngröße von 60-70µ.

200 g Flasche 26,50
ab 4 Flaschen 22,90

99526

207664

207665

Stück ab

0,89

200 g Flasche ab

22,90

siehe Seite 36

ideal 

zusammen mit

Omni ProfiProtect

Omni ProfiPearls plus

Omni ProfiPearls Plus ist ein Prophy -
laxepulver auf Basis des nichtkarioge-
nen Zuckers Tagatose. Das perlenartige
Pulver eignet sich zur sub- als auch
supragingivalen Zahnreinigung. Auch
für Implantate geeignet. Omni
ProfiPearls Plus haben eine die Zahn -
oberfläche polierende Wirkung. Das
Pulver hat einen angenehmen, leicht
süßlichen Geschmack, ist damit ange-
nehm speziell auch für kleine Patien -
ten und löst sich rückstandslos im
Mund des Patienten auf. Die Omni
ProfiPearls Plus haben eine Körngröße
von 14µ. Ideal für die Verwendung
mit der smartgun Perio.

120 g Flasche 21,90
ab 4 Flaschen 16,50

207666

120 g Flasche ab

16,50

100 g Flasche ab

16,50
Informationen zu ProfiPearls
Prophylaxepulver 
finden Sie hier

Hinweis

finden Sie auf

Seite 42

Omni 

Eye Protect

Schutzbrillen
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Halter für
Interdentalbürsten

Halter für Interdentalbürsten. Ein faches
Steck-Dreh-System! 1/4 Drehung beim
Einstecken. Frontal sowie im Winkel
verwendbar.

Farbe blau, Stück 1,50

Interdentalbürsten 
für Halter

Die Allround Interdentalbürsten in 10
verschiedenen Ausfüh rungen zur Ver -
wendung im Halter. End stück farbig
codierter Kunststoff (durchgefärbt).
Bürsten auf plas tifiziertem Draht. Die
verschiedenen Größen erlauben die
Auswahl der optimalen Bürste für je-
den Zahnzwischenraum. Der Bor sten -
besatz der Interdentalbürsten mit dem
jeweils idealen Verhält nis von Borsten -
länge zu Borsten dicke ermöglicht es,
Zähne und Zahn fleisch hygienisch und
ge sund zu erhalten.

Die plastifizierten Drahtkerne verrin-
gern die Verletzungs gefahr und schüt-
zen vor einer Irritation von überemp-
findlichen Zahn hälsen.

türkis, xxxxxxx-fein
› 0.55 mm 
ø 2.00 mm 

pink, xxxxxx-fein
› 0.70 mm
ø 5.00 mm 

grau, xxxxx-fein
› 0.80 mm
ø 1.70 mm 

orange, xxxx-fein
› 0.90 mm
ø 1.80 mm

weiß, xxx-fein
› 1.00 mm
ø 2.00 mm

gelb, xx-fein
› 1.10 mm
ø 2.50 mm 

blau, x-fein
› 1.20 mm
ø 3.00 mm

grün-konisch, fein
› 1.40 mm

ø 2.30–4.30 mm 

rot-konisch
› 1.50 mm

ø 3.00–6.50 mm

schwarz
› 2.50 mm
ø 6.00 mm

Beutel mit 6 Stück 2,99
ab 5 Beutel 2,79
ab 10 Beutel 2,69

› Gängigkeit     ø Beborstungs-Durchmesser

40240

40241

40242

40244

40247

40248

40255

40249

40256

40258

40275

Stück

1,50

Beutel 6 Stück ab

2,69
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Interdentalbürsten 

Interdentalbürsten in 8 verschiedenen
Ausfüh rungen zur Verwen dung ohne
Halter. Farbig codierter, extra langer
plastifizierter Drahtkern. Die verschie-
denen Größen erlauben die Auswahl
der optimalen Bürste für jeden Zahn -
zwischenraum. Der Bor stenbesatz der
Interdentalbürsten mit dem jeweils
idealen Verhältnis von Borsten länge zu
Borstendicke ermöglicht es, Zähne und
Zahn fleisch hygienisch und gesund zu
erhalten.

Die plastifizierten Drahtkerne verrin-
gern die Verletzungs gefahr und schüt-
zen vor einer Irritation von überemp-
findlichen Zahn hälsen.

weiß, xx-fein
ø 2.8 mm

grün, x-fein
ø 3.0 mm

grün konisch, x-fein
ø 3.0–6.5 mm

blau, fein
ø 5.0 mm

violett, medium
ø 8.0 mm

violett konisch
ø 4.0–7.5 mm

gelb, groß
ø 10.0 mm

rot, x-groß
ø 14,5 mm

Beutel mit 10 Stück 3,99

Interdentalbürsten 
mit Griff

Die Interdentalbürsten mit Griff (Drähte
plastifiziert) sind sehr praktisch und
anwenderfreundlich und für Patienten
mit Zahn spangen oder Im plantaten
bes tens geeignet. Interdental bürsten
mit Griff sind in Beuteln à 6 Stück 
erhältlich.

weiß, x-fein
› 0.40 mm 
ø 1,80 mm

orange, fein
› 0.50 mm 
ø 1.90 mm

rot, medium
› 0.55 mm 
ø 2.00 mm

blau, konisch
› 0.60 mm 

ø 1.80-3.80 mm

gelb, groß
› 0.70 mm 
ø 3.00 mm

grün, x-groß
› 0.90 mm 
ø 5,00 mm

sortiert

Pckg. mit 6 Stück 3,49
ab 5 Pckg. 3,29
ab 10 Pckg. 3,09

› Gängigkeit     ø Beborstungs-Durchmesser

12345

12339

12338

12342

12344

12336

12343

40276

40277

40282

40292

40294

40298

40303

40306

Beutel 10 Stück

3,99

Box 6 Stück ab

3,09
Raum

Pflege



66

Prophylaxe

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Tube 75 ml ab

1,79

omniDYNE

Fluoridhaltige, mintfrische Zahn creme.
Schützt vor Schmerz empfind lichkeit,
Zahnhalskaries, Plaque, Parodontitis.
Für die tägliche Pflege schmerzemp-
findlicher Zähne. RDA 60.  Frei von
Titandioxid.

Tube 75 ml 1,99
ab 10 Tuben 1,79

92764

mit
Fluorid

Zahnspangenboxen

Zahnspangenboxen groß. Langlebig
und robust. Aus durchgefärbtem, leicht
zu reinigendem Kunststoff (PP). Ober-
und Unterschale gelocht. Easy-twist
Verschluss. In sieben trendigen Farben.
Maße: ca. 75 x 65 x 45 mm (H x B x T).

dunkelblau

pink

weiß

schwarz

grün

orange

gelb

Stück 1,59
ab 20 Stück 1,39

Band für Zahnspangenboxen
Länge ca. 48 cm, blau 1,59
ab 20 Stück 1,09

127097

127101

127103

127102

127099

127100

127098

Stück ab

1,39

111955

Stück ab

1,09
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Dose

Schienendosen 
für Erwachsene

Schienendosen flach. Langlebig und
robust. Aus durchgefärbtem, leicht zu
reinigender Kunststoff (PP). Ober- 
und Unterschale gelocht. Easy-twist
Ver schluss. In sieben trendigen Farben. 
Maße (H x B xT ): ca. 25 x 77 x 77 mm.

pink

weiß

schwarz

grün

orange

dunkelblau

gelb

Stück 1,19
ab 20 Stück 1,00

203191

203193

203192

203189

203190

203187

203188

extra flach –
einfach zu 
verstauen!

Stück ab

1,00

möchtest Du

diese 

haben? 
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OraCare, Flasche 75 ml 1,99
ab 50 Flaschen 1,79

OraCare, Flasche 1.000 ml 11,50

OraCare, Flasche 5.000 ml 33,90

OraCare Kids, Flasche 100 ml 2,29
ab 50 Flaschen 1,99

OraCare Kids, Flasche 1.000 ml 11,50

Dosierhilfe f. 1 l Flasche 4,40

Dosierhilfe f. 5 l Flasche 5,40

114990

114992

206033

114993

114995

206043

OraCare Mundspüllösung

Die antibakterielle und alkoholfreie
Mundspüllösung OraCare dient der
professionellen Reinigung und Pflege
des Mund- und Rachenbereichs. Ora -
Care erzeugt einen frischen Atem und
trägt dazu bei, Zähne und Mundraum
nachhaltig zu pflegen und gesund zu
erhalten. Speziell für Kinder auch als
OraCare Kids erhältlich. OraCare: 0,1 %
Benzalkoniumchlorid, 0,05 % Natri -
umfluorid. OraCare Kids: 0,1 % Ben -
zal koniumchlorid, fluoridfrei.

frei von
Chlorhexidin

Gold
im Mund

Morgenstund´
hat

Flasche 1.000 ml 

11,50

Full mouth disinfection –
der Goldstandard!

99843

Flasche 75 ml ab

1,79
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Kit 10 %

Kit 16 %

Bleaching Kit, 
3 x Tiefziehfolie, 5 x 3 ml Gel, 
Aufbewahrungsbox, je 54,90

Spritze 10 %

Spritze 16 %

Einzelspritze 3 ml Gel 12,90

Blocker, Spritze 1 ml, Platzhalter-
funktion (Reservoir) 8,90

Omni White smile

System zur professionellen Auf hellung
vitaler und devitaler Zähne mit indivi-
duellen Zahn schienen (Home-Blea -
ching). Das hochviskose Gel enthält
Carba mid-Peroxid in 2 Konzentratio -
nen und hat einen angenehmen
Minz geschmack. Geringe Sensiti vitä ten.
Empfohlen werden 5-10 An wendun -
gen. 

10% – der Klassiker. Ideal für die
Anwendung über Nacht. 

16% – Tag und Nacht. Wahlweise
über Nacht oder 3 Std. am Tage.

26447

26448

26450

26451

26483

Bleaching Kit

54,90

Blocker 1 ml Spritze

8,90

Zahnseide

Karies und Zahnfleischver let zun gen
werden durch Plaque verursacht. Die
einzige Metho de um Plaque effizient
zu eliminieren ist die tägliche Be -
nutzung von Zahn seide – ins beson -
dere bei Zahn füllungen sowie engen
Zahn zwi schenräumen.

Teflonbeschichtete Zahnseide.
Gleitet sehr gut in den Zahnzwischen -
 räumen. Mit Mintge schmack.
Box 20 Meter 2,59
ab 10 Boxen 2,29
ab 20 Boxen 2,09

Gewachste Zahnseide Nylon. 
Für empfindliches Zahnfleisch. 
Mit Mintgeschmack.
Box 50 Meter 2,39
ab 10 Boxen 2,19
ab 20 Boxen 1,99

40387 40385

Box Nylon ab

1,99

Box Teflon ab

2,09

in zwei Konzentrationen
erhältlich: 10% und 16%
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OMNI Prothesenbürste

Die neue Omnident Prothesenzahn -
bürste. Durch den speziellen Hoch-
Tiefschnitt besitzt die Prothesenbürste
ein unterschiedlich hartes, dichtes
Bürstenfeld zur effektiven Prothesen -
reinigung. Der Zahnpinsel dient der
Reinigung der Zahnzwischenräume
und prothetischen Vertiefungen.

Stück 1,39
ab 10 Stück 1,29

120447

Putz
Stück ab

1,29

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

OMNI flatcut soft

Die OMNI flatcut soft Zahnbürste besitzt
Borsten zur gründlichen und schonen-
den Zahnbelagsent fernung. Das flatcut
Putzfeld passt sich den Konturen der
Zäh ne und des Zahnfleisches beson -
ders gut an. Mit ergonomisch geform-
tem Griff und elastischer Halsfe derung.

Stück 1,39
ab 60 Stück 1,19

24829

Alle Zahnbürsten in den abgebildeten Farben
erhältlich. Farben sind nicht wählbar.
Lieferung größerer Mengen farbsortiert.

Stück ab

1,19
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Zahnputzsets Kids

Omni Kinderset ist das ideale Praxis -
präsent, bestehend aus einer selbstkle-
benden Wandhalterung mit Sanduhr
für die Überprüfung der Zahnputzzeit
und einer hochwertigen Kinderzahn-
bürste für die Altersklasse 3–7 Jahre.
Erhältlich in zwei Versionen: 
Ritter (Jungen) und Fee (Mädchen).

Ritter

Fee

Stück 2,89
ab 10 Stück 2,49

120212

120216

Stück ab

2,49

munter

Kinderzahnbürste
Black Snake

Die Omni Kinderzahnbürste 
Black Snake ist geeignet für Kinder 
und Jugendliche ab 7 Jahren.

- im Schlangen-Design
- mit flexiblem Federhals
- mit spezieller Borstenanordnung

und dichtem Borstenfeld
- ideal auch für die

Gruppenprophylaxe in Schulen

Stück 0,70
ab 50 Stück 0,60
ab 100 Stück 0,50

Stück ab

0,50

208300

Kinderzahnbürsten

3-reihiger konischer Kopf, PE Borsten
mit 26 Bündeln, weich, kinderhand-
gerechter Griff, Leuchtfarbe, einzeln
verpackt.

Stück 0,60
ab  50 Stück 0,50
ab 100 Stück 0,40

35038

Stück ab

0,40 Alle Zahnbürsten in den abgebildeten Farben
erhältlich. Farben sind nicht wählbar.
Lieferung größerer Mengen farbsortiert.

siehe Seite 68

ideal 
zusammen mit

OraCare Kids

Alle Zahnbürsten in den abgebildeten Farben
erhältlich. Farben sind nicht wählbar.
Lieferung größerer Mengen farbsortiert.
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Stück ab

0,50

Multituft Zahnbürste

Konischer Kopf, vorne 3-, hinten 
4-reihig, PE Borsten mit 40 Bün deln,
weiß, mittel, gerade Bors ten stellung,
einzeln verpackt.

Stück 0,70
ab  50 Stück 0,60
ab 100 Stück 0,50

35042

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Alle Zahnbürsten in den abgebildeten Farben
erhältlich. Farben sind nicht wählbar.
Lieferung größerer Mengen farbsortiert.

OMNI Indicator
Aufsteckzahnbürsten

Ersatzbürsten für elektrische Zahn -
bürsten mit Farbindikator. Die blauen
Spezial-Indikatorborsten zeigen durch
Verblassen, wann ein Austausch gegen
einen neuen Bürstenkopf zu empfeh-
len ist. Omni Indikator Aufsteckzahn -
bürsten passen für folgende elektrische
Oral-B® Zahn bürsten:
ProfessionalCare® SmartSeries,
ProfessionalCare® , Vitality®, 
Pro Health® , AdvancePower® , 
Triumph® 

Pckg. mit 3 Stück, medium 6,99
ab 10 Stück 6,49

120446

Oral-B® , ProfessionalCare® , Vitality® , ProHealth® ,
Triumph® , ProfessionalCare® SmartSeries und Advanced
Power sind geschützte Marken von Procter&Gamble
Business Services Canada Company

Pckg. mit 3 Stück ab

6,49

brush
hour



smart
schallPlan

DER SMARTDENT

Das smartdent Ultraschallgerät bietet neben bester Reinigungs-

leistung zahlreiche komfortable Steuerungs- und Bedienfunktionen 

sowie umfangreiche Ausstattung: z.B. die effektive und gleichmäßige 

Reinigung durch 5 anwählbare Ultraschallmodi zur bedarfs-

gerechten Schallfeldverteilung. Eine 37 kHz Ultraschallfrequenz 

(Regelbereich -2,5/+5,5 kHz), 4 Speicherplätze für Reinigungs-

programme, digitale Bedieneinheit mit abwischbarer Folientastatur 

und gut lesbarem Display zur Anzeige aller Betriebszustände. Elektro-

nische Temperaturregelung. Spritzwassergeschütztes Gehäuse, 

Reinigungswanne aus Edelstahl u.v.m. 1 Jahr Gewährleistung.

Das smartSonic Med 30 hat ein Gesamtvolumen von 2,7l .

:
SMARTSONIC MED 30 

Alle Infos und technische Daten zu 
smartSonic Med sowie eine Übersicht 
über sämtliches verfügbare Zubehör 
finden Sie auf www.smartdent.de

73
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Instrumente

Heidemann-Spatel

�

Fig. 0 (2 mm)

�

Fig. 1 (2,5 mm)

�

Fig. 2 (3 mm)

pro Stück 11,90
ab 6 Stück 9,90

Zementspatel

�

schmal Nr. 1 (5 mm)

�

mittel Nr. 2 (6,5 mm)

�

breit Nr. 3 (7 mm)

pro Stück 8,90
ab 10 Stück 7,50

86547

86548

86549

79823

79824

80282

Spatel

�

Spatel 1,5 mm

�

Spatel 2,0 mm

�

Spatel 2,5 mm

pro Stück 10,90

15793

15794

15795

Planstopfer RS

�

Birne 1,4/1,6 mm, Fig. 63

�

Planstopfer 1,5/1,75 mm, Fig. 81

pro Stück 9,90
ab 10 Stück 8,95
ab 20 Stück 8,45
ab 30 Stück 7,99

60004

60001

Kugelstopfer

�

Fig. 10A 0,6 mm/0,9 mm

�

Fig. 46 1,0 mm/1,3 mm

�

Fig. 47 1,4 mm/1,8 mm

�

Fig. 48 1,9 mm/2,3 mm

�

Fig. 49 2,5 mm/3,0 mm

pro Stück 9,90
ab 10 Stück 8,70
ab 20 Stück 8,20
ab 30 Stück 7,90

215100

86550

86551

86552

51923

� � � � �� � �

Stück ab

7,50

Stück ab

7,99
Stück ab

9,90

�

�

�

�� � � �  

Stück ab

7,90
Stück

10,90
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Instrumente

Pinzetten

�

Pinzette Artikulation 13,90

�

Pinzette College lang
gerieft (15 cm) 8,90

�

Pinzette College kurz 
gerieft (15 cm) 8,90

�

Pinzette Meriam
gerieft (15 cm) 8,90

16206

15777

15778

15779

Zahnsonden

�

Sonde Nr. 8

�

Sonde Nr. 9

�

Sonde Nr. 17

�

Sonde Nr. 23

pro Stück 4,90
ab 12 Stück 4,10
ab 36 Stück 3,70

76101

76102

76103

76104

� � � �

� � � �

Stück ab

8,90

Stück ab

3,70

made in
Germany

alle Instrumente

Das Colori Sortiment von 
Omnident besteht aus diversen 
Scalern und Küretten in verschiedenen
Farben. Jeder Figur ist einer Farbe zu-
geordnet. Die Universalkürette und der
Universalscaler in pink sind auch als
praktisches Prophylaxe-Set erhältlich.
Alle Colori Instrumente haben einen
ergonomisch geformten Silikongriff.

Omni colori prophy pink Set:
Omni Kürette univ. M23A plus 
Scaler univ. M23 pink, Set 69,90

�

Omni colori Kürette univ. Fig.M23A 
Silikon pink, Stück 39,90

�

Omni colori Kürette gracey Fig.11-12 
Silikon orange, Stück 39,90

�

Omni colori Kürette gracey Fig.13-14 
Silikon blau, Stück 39,90

208265

208267

208268

�

Omni colori Kürette gracey Fig.5-6 
Silikon gelb, Stück 39,90

�

Omni colori Kürette gracey Fig.7-8 
Silikon grün, Stück 39,90

�

Omni colori Scaler univ. Fig.M23 
Silikon pink, Stück 39,90

�

Omni colori Scaler Fig.H6-H7
Silikon hellblau, Stück 39,90

208269

208271

208272

208266

208273

�

�

�

�

�

�

�

Set

69,90

Stück

39,90

Omni colori 
Scaler und Küretten

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Mundspiegel Standard

Spezielle Silber-Titan-Beschich tung 
für extrem lange Haltbarkeit. Hohe
Reflektion für beste Spie gelqualität.
Aus rostfreiem Edel stahl, sterilisierbar
und desinfizierbar. Länge ca. 4,5 cm.
HrzlPackung mit 12 Stück.

Nr. 3 plan 20 mm 16,90

Nr. 4 plan 22 mm 16,90

Nr. 5 plan 24 mm 16,90

Nr. 4 vergr. 22 mm, hohl 18,90

Nr. 5 vergr. 24 mm, hohl 18,90

Mundspiegel Rhodium

Absolut scharfes Spiegelbild und somit
beste Bildqualität durch Oberflächen-
Versiegelung, da die Reflektion/Spiege -
lung direkt auf der Oberfläche stattfin-
det. Rost freier Edelstahl, sterilisierbar
und desinfizierbar. Rhodium als Edel -
metall ist resistent auch gegenüber
säurehaltigen Lösun gen (z.B. Neo -
disher N). Länge ca. 4,5 cm. 
Packung mit 12 Stück.

Nr. 3 plan 20 mm 28,90

Nr. 4 plan 22 mm 28,90

Nr. 5 plan 24 mm 28,90

Nr. 4 vergr. 22 mm, hohl 53,90

Nr. 5 vergr. 24 mm, hohl 53,90

Serviettenkettchen

Zum Befestigen von Patienten-Serviet -
ten. Verchromt. Maße: Klemme 5 cm,
Kette 30 cm.

Stck. 7,20
ab 5 Stck. 6,40

Mundspiegelgriffe

�

Mundspiegelgriff, Edelstahl, poliert,
kantig, superleicht, hohl, 
Stück 6,25
ab 12 Stück 5,10
ab 36 Stück 4,70

�

Mundspiegelgriff, Edelstahl, poliert,
Fingerform, hohl, superleicht, 
Stück 14,50
ab 12 Stück 11,90
ab 36 Stück 11,50

76105

47655

70880

70881

70878

70879

47658

70895

70918

68923

68925

79147

84377

�

�

Stück ab

4,70

Pckg. 12 Stück ab

16,90

Parodontalsonde WHO

Top Qualität „Made in Germany“.

Stück 15,90
ab  6 Stück 13,90
ab 12 Stück 12,90

72265

3,5

2,0

3,0

3,0

Stück ab

12,90

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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MO
Fig.22

UK
FZ, PR
Fig.13

UK
W
Fig.79

UK
Wurzel
Fig.33

Oberkiefer

Unterkiefer

OK

UK

OK
Wurzel
Fig.51

OK
W
Fig.67A

OK
FZ
Fig.1

OK
MO R
Fig.17

OK
MO L
Fig.18

OK
PR
Fig.7
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Instrumente

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

OK FZ Fig. 1

OK W Fig. 67A

OK Wurzel Fig. 51

OK PR Fig. 7

OK MO R Fig. 17

Zahnzangen

Top Qualität „Made in Germany“

• präzise Verarbeitung
• besonders langlebig
• hervorragendes Haftprofil
• anatomische Passform
• korrosionsbeständiger, hoch-

wertiger, rostfreier Stahl
• leichtgängig
• extrem gute Handhabung

durch Karogriffe

OK MO L Fig. 18

UK W Fig. 79

UK FZ, PR Fig. 13

UK MO Fig. 22

UK Wurzel Fig. 33

Stück 76,90

Sortiment 690,00

44430

44434

44435

44431

44432

44433 47241

44438

44436

44437

44439

made in
Germany

alle Instrumente

Stück

76,90
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Nadelhalter

Aufwändig gearbeiteter Nadel halter
nach Mathieu mit Hart metalleinlagen.
Zuverlässige Fixa tion der Nadel. Hohe
Lebensdauer durch geringen
Verschleiss.

Nadelhalter Mathieu
TC 17 cm 97,90

Zahnfleischscheren

�

gebogen 12 cm 25,90

�

gerade 12 cm 25,90

16207

16208

Arterienklemmen

�

gerade 12,5 cm 29,90

�

gebogen 12,5 cm 29,90

15773

15772

�

�

�

� �

15771

Stück

25,90

Stück

97,90

Stück

29,90

made in
Germany

alle Instrumente
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Pinzetten

�

Anatomische Pinzette 14,5 cm 11,70

�

Chirurgische Pinzette 14,5 cm 13,90

15774

15775

Sonstige chirurgische
Instrumente

�

Raspatorium Willinger
Gesamtlänge 16 cm, 
obere Breite 6 mm 19,90

�

Skalpellgriff
Gesamtlänge 12,5 cm, 
obere Breite 2 mm 7,50

�

Tamponadenstopfer
Gesamtlänge 17,5 cm,
Arbeitsspitze 2 mm 9,90

60029

15776

86376

Wurzelheber

�

Wurzelheber Bein
4 mm, Fig. 2 35,90

�

Wurzelheber Bein
3 mm, Fig. 3 35,90

�

Wurzelheber Bein
2,5 mm, Fig. 6 35,90

15768

15769

15770� �

� �

�

�

�

Stück

35,90

Stück

19,90

Stück

7,50

Stück

9,90
Stück

11,70

made in
Germany

alle Instrumente

Stück

13,90

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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Instrumente

Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Tasterzirkel

Taste rzirkel nach Iwanson. Die präzise
gravierte, doppelsei tige Skalierung
1/10 mm erlaubt die komfortable und
zuverlässige Messung von Objekten bis
10 mm Stärke. Aufwändig gearbeitet.
Feinfühliger Federdruck.

Stück 27,90

Anmischspatel

�

Alginatspatel 22 cm 11,90

�

Gipsspatel 20 cm 9,50

19286

19285

Gips- und Wachsmesser

�

Wachsmesser 
„Fahnenstock“ 17 cm 5,60

�

Wachsmesser 
„Fahnenstock“ 13 cm 5,60

�

Gipsmesser Gritmann 13,90

15803

15802

15807

Le Cron
Modellierinstrumente

�

Le Cron Modellierinstrument,
gerade, 170 mm 11,50

�

Le Cron Modellierinstrument,
gebogen, 170 mm 11,50

�

Le Cron Hylin 
Fig. 1, 130 mm 11,50

15804

15805

15806

60919

� �

� � �

�

�

�

Stück

27,90

Stück 

11,90

Stück ab

5,60

made in
Germany

alle Instrumente

Stück

11,50
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Aktuell gültige Preise für alle Produkte finden Sie auf www.omnident.de
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Gipszange

Stück 26,90

89110

Lötpinzette

Glatte Greiffläche
Länge 16,5 cm, 
Arbeits  spitze 1,7 cm, Stück 7,50

88901

Kronen- und Brückenhalteklemmen

�

gerade 13,70

�

gebogen 13,70

88966

88967

Teleskopzangen

�

Teleskopzange
diamantiert 12,5 cm 129,90

�

Teleskopzange 12 cm 99,90

�

Ersatzspitzen für 
Art.-Nr. 15782, 2 Stück 16,90

15781

15782

28723

Kramponzange

Kramponzange 15 cm 59,90

15780

� �

Stück

7,50
Stück

26,90
Stück

59,90

Stück

13,70

made in
Germany

alle Instrumente

� �

�

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis



82
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Rotierende Instrumente

OmniRound

Hartmetallbohrer für optimales Exka -
vieren: Vibrationsarmes Ex kavieren,
schnelle, atraumatische Präparation,
schonender Sub stanzabtrag. Die spe-
zielle Hybrid verzah nung vereinigt zwei
Verzah nungen zu einer optimierten
Ver zahnung, die wiederum zu ei ner
optimalen Schneidleistung führt.
Winkelstück-Schaft.

C1SX 010

C1SX 012

C1SX 014

C1SX 016

C1SX 018

C1SX 021

C1SX 023

Pckg. mit 5 Stück 20,90

OmniGloss

Höchstglanz auf allen Komposit-Mate -
ria lien: Polierer mit Natur diamantkorn
für optimalste Ober flächenpolitur in
nur einem Ar beitsgang. Die speziell
entwickelte Polierertechnologie für alle
Kom po sit- und Kompomer-Füllungen.
Wiederverwendbar, autoklavierbar.

050 Kegel

060 Kelch

100 Rad

Pckg. 6 Stück 34,90

Trial Kit 3-er Set 
Kegel, Kelch, Rad 16,50

51278

51279

51280

51281

51282

51283

51284

51289

51290

51291

51469

Pckg. 5 Stück

20,90

Pckg. 6 Stück

34,90

Trial Kit

16,50

Swiss made

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis
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Rotierende Instrumente

Omni Multicut
Kronentrenner

Omni Multicut C4AK und C4AKL:
Kronentrenner aus Hartmetall, trennt
Kronen und Brücken in einem Arbeits -
gang, einfach und schnell. Durch die
neue Multicut Verzahnung ergeben
sich optimale axiale Bohreigenschaf -
ten, eine konstante Abtrageleistung
sowie eine hohe Stabi lität und Bruch -
festigkeit. Omni Multicut Kronen -
trenner dürfen nicht zum Trennen von
Vollkeramikrestaurationen aus extrem
harter Keramik verwendet werden.
FG-Schaft.

Omnicut Kronentrenner

Omnicut C34 und C34L: Kronen trenner
aus Hartmetall, zum Auf trennen der
Metallgerüste bei ver blen deten Kronen
und Brü cken. Der Omnicut Kronen -
trenner be sitzt eine optimale Schneid -
geo metrie, hohe Abtrage leistung, ei ne
hohe Standzeit und ist vibra tionsarm.
Nicht zum Trennen von Voll keramik -
restau ratio nen aus extrem harter
Keramik. FG-Schaft.

Omnicut C34L
Kopflänge 2,0 mm

Omnicut C34
Kopflänge 1,5 mm

Pckg. mit 5 Stück 26,90

Omni Powercut
Kronentrenner

Der schnittfreudige Omnident PowerCut
Bohrer mit spezieller Schneidenspitze
gewährleistet die Entfernung alter
Amalgam füllungen innerhalb kürzester
Zeit bei geringer Wärmeentwicklung.
Die Schneidengeometrie mit pyrami-
denförmiger Übergangsschneide an der
Spitze, ermöglicht ein leichtes axiales
Eindringen in die Amalgamfüllung,
wobei die großen Spanräume ein 
rasches Zer spanen des Amalgams bei
geringer Wärmeentwicklung gewähr-
leisten. Länge des Kopfes: 4,2 mm
Schaft: FG nach ISO 314.

ISO 010

ISO 012

Pckg. 5 Stück 23,50

41657

44770

Multicut C4AK
Kopflänge 1,5 mm

Multicut C4AKL
Kopflänge 2,0 mm

Pckg. mit 5 Stück 26,90

41658

41659

99530

99531

Pckg. 5 Stück

26,90

Pckg. 5 Stück

26,90 Pckg. 5 Stück

23,50

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

finden Sie auf

Seite 42

Omni 

Eye Protect

Schutzbrillen



Gr. 030 21 mm

Gr. 030 25 mm

Gr. 030 31 mm

Gr. 035 21 mm

Gr. 035 25 mm

Gr. 035 31 mm

Gr. 040 21 mm

Gr. 040 25 mm

Gr. 040 31 mm

Gr. 045 21 mm

Gr. 045 25 mm

Gr. 045 31 mm

Gr. 050 21 mm

Gr. 050 25 mm

Gr. 050 31 mm

Pckg. 6 Stück 9,95
ab 5 Pckg. 8,95
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Endodontie

En

K-Feilen, Hedströmfeilen und K-Boh -
rer von OMNIDENT sind hochwertige
und ISO-konform exakt hergestellte
Endo-Instrumente. Sie haben eine
sehr gute Schneid leistung und eine
hohe Bruch sicherheit. Die Instrumente
sind farbcodiert nach ISO-Größen und
sterilisierbar bis 134 °C. 
Der Griff ist durch die ergonomische

Gripfläche rutschfest und das Instru-
ment damit sicher zu verwenden. 
In einer Blister packung, die eine 
hygienische Einzel entnahme gewähr-
leistet, befinden sich 6 Instrumente,
die mit einem roten Silikon stopper
ausgestattet sind. 

Hedströmfeilen

Gr. 008 21 mm

Gr. 008 25 mm

Gr. 008 31 mm

Gr. 010 21 mm

Gr. 010 25 mm

Gr. 010 31 mm

Gr. 015 21 mm

Gr. 015 25 mm

Gr. 015 31 mm

Gr. 020 21 mm

Gr. 020 25 mm

Gr. 020 31 mm

Gr. 025 21 mm

Gr. 025 25 mm

Gr. 025 31 mm

Gr. 030 21 mm

Gr. 030 25 mm

Gr. 030 31 mm

Gr. 035 21 mm

Gr. 035 25 mm

Gr. 035 31 mm

Gr. 040 21 mm

Gr. 040 25 mm

Gr. 040 31 mm

Gr. 045 21 mm

Gr. 045 25 mm

Gr. 045 31 mm

Gr. 050 21 mm

Gr. 050 25 mm

Gr. 050 31 mm

Pckg. 6 Stück 9,95
ab 5 Pckg. 8,95

210040

210053

210065

210041

210054

210066

210042

210055

210067

210044

210057

210068

210045

210058

210070

210046

210059

210071

210047

210060

210072

210048

210061

210073

210050

210062

210074

210052

210064

210076

K-Feilen

Gr. 006 21 mm

Gr. 006 25 mm

Gr. 006 31 mm

Gr. 008 21 mm

Gr. 008 25 mm

Gr. 008 31 mm

Gr. 010 21 mm

Gr. 010 25 mm

Gr. 010 31 mm

Gr. 015 21 mm

Gr. 015 25 mm

Gr. 015 31 mm

Gr. 020 21 mm

Gr. 020 25 mm

Gr. 020 31 mm

Gr. 025 21 mm

Gr. 025 25 mm

Gr. 025 31 mm

210122

210135

210148

210123

210136

210149

210124

210137

210150

210125

210138

210151

210127

210140

210153

210128

210141

210154

210129

210142

210155

210130

210143

210156

210131

210144

210157

210132

210145

210158

210134

210147

210160

Endo
gut

sterile
Ausführung
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Endodontie

Gr. 030 21 mm

Gr. 030 25 mm

Gr. 030 31 mm

Gr. 035 21 mm

Gr. 035 25 mm

Gr. 035 31 mm

Gr. 040 21 mm

Gr. 040 25 mm

Gr. 040 31 mm

Gr. 045 21 mm

Gr. 045 25 mm

Gr. 045 31 mm

Gr. 050 21 mm

Gr. 050 25 mm

Gr. 050 31 mm

Pckg. 6 Stück 9,95
ab 5 Pckg. 8,95

K-Bohrer

Gr. 006 21 mm

Gr. 006 25 mm

Gr. 006 31 mm

Gr. 008 21 mm

Gr. 008 25 mm

Gr. 008 31 mm

Gr. 010 21 mm

Gr. 010 25 mm

Gr. 010 31 mm

Gr. 015 21 mm

Gr. 015 25 mm

Gr. 015 31 mm

Gr. 020 21 mm

Gr. 020 25 mm

Gr. 020 31 mm

Gr. 025 21 mm

Gr. 025 25 mm

Gr. 025 31 mm

210077

210091

210109

210078

210097

210110

210079

210098

210111

210080

210099

210112

210082

210101

210114

210083

210102

210115

210084

210103

210116

210085

210104

210117

210086

210105

210118

210087

210106

210119

210090

210108

210121

alles
gut!

006

008

010

015 / 045

020 / 050

025

030

035

040

Farbcodierung Griff

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis

Pckg. 6 Stück ab

8,95

Made in  

France
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Endodontie

Guttaperchaspitzen

ISO-farbcodiert für eine sichere An -
wen dung. Siche re Aufbewah rung und
einfache Ent nahme durch praktische
Schiebe schach tel. Röntgenopak. 
Länge 28 mm +/- 1, Konizität 0,2.

Sortiment 15 - 40

Figur 15 

Figur 20 

Figur 25 

Figur 30

Figur 35

Figur 40

Pckg. mit 100 Stück 6,49

Sortiment 45 - 80

Figur 45 

Figur 50

Figur 55

Figur 60

Figur 70

Figur 80 

Pckg. mit 100 Stück 6,49

55217

55218

55219

55221

55222

55223

55224

55253

55355

55366

55382

55408

55435

55481

Spitzen
Sor  

Pckg. mit 100 Stück

6,49
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Endodontie

Schaumstoffeinsätze

Einsatzscheiben aus feinporigem wei-
ßem Schaumstoff zur hygienischen
Bereithaltung und schnellen Zwischen -
ablage von Wurzel kanalinstrumenten.
3 verschiedene Standardgrößen zur
Verwen dung in den gängigsten Endo -
don tie-Aufbewahrungsständern/-
Cleanern/-Organizern.

Ø 65 mm, H 10 mm
passend für Twin-Bloc,
Pckg. 25 Stück 6,90

Ø 50 mm, H 10 mm
passend für Clean Stand,
Pckg. 25 Stück 6,90

Ø 50 mm, H 5 mm
passend für Clean Grip,
Interim Stand,
Pckg. 50 Stück 6,90

74829

74828

74826

 timent

Packung

4,79

Papierspitzen

Sterile Papierspitzen mit Farbco die rung
am Kopfende. Sichere Aufbewahrung
und einfache Ent nahme durch prakti-
sche Schiebe schachtel. Länge 28 mm
+/- 1, Konizität 0,2.

Sortiment 15 - 40

Figur 15 

Figur 20 

Figur 25 

Figur 30

Figur 35

Figur 40

Pckg. mit 200 Stück 4,79

Sortiment 45 - 80

Figur 45 

Figur 50

Figur 55

Figur 60

Figur 70

Figur 80 

Pckg. mit 120 Stück 4,79

55203

55204

55205

55206

55207

55208

55209

55210

55211

55212

55213

55214

55215

55216

Packung

6,90
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Ausarbeiten / Polieren

Radbürsten 

Handstück

17 mm

19 mm

21 mm

Ziegenhaar, 
Pckg. 12 Stück 15,50

19 mm

21 mm

Borsten, schwarz 
Pckg. 12 Stück 20,90

unmontiert

17 mm

19 mm

21 mm

Ziegenhaar
Pckg. 12 Stück 13,90

17 mm

19 mm

21 mm

Borsten, schwarz
Pckg. 12 Stück 16,90

19 mm

Borsten, natur
Pckg. 12 Stück 16,90

78390

78391

78398

78399

78400

78404

78405

78406

78395

78396

78397

78387

Pckg. 12 Stück ab

13,90

Pinselbürste Handstück

Borsten, schwarz

Ziegenhaar, weiß

Pckg. mit 12 Stück 12,90

78421

78423

Pckg. 12 Stück

12,90

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

50 µ

110 µ

150 µ

250 µ

Karton 25 kg 169,00
ab 3 Kartons 129,00

Cera Blast

Feinstrahlperlen zum Glanzstrah len
von Kronen und Brücken so wie zum
Mattieren und Aus strah len von Sekun -
därteilen. Opti male Oberflächenver -
dich  tung. Große Härte und Verschleiß -
festigkeit. Für alle handelsübli chen
Geräte geeignet. Korngröße 50 µ.

Kanister mit 5 kg 17,90

Karton 25 kg 73,90
ab 3 Kartons 69,90

Alustral

Hochwertiges, synthetisches Strahl-
mit tel aus Aluminiumoxyd. Keine
Silikosegefahr.

50 µ

110 µ

150 µ

250 µ

Kanister 5 kg 37,90

88167

32614

88165

88162

78325

78326

78327

78328

88171

88172

Kanister 5 kg

17,90

Kanister 5 kg

37,90
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Ausarbeiten / Polieren

Polierbürsten 

Polierbürsten für die Zahntechnik.
Schwarze Chunking-Borsten. Zum aus-
schließlichen Gebrauch in Labor oder
Praxislabor bestimmt.

Holzkern, Qualität „Standard“, 
4-reihig, spitz,  ø 40/80 mm
Stück 6,50
ab 100 Stück 5,50

Holzkern, Chunking-Borsten, Qualität
„Super“, 4-reihig, spitz,  ø 40/80 mm,
Stück 6,50
ab 100 Stück 5,50

Kunststoffkern, Qualität „Standard“,
4-reihig, spitz, ø 40/80 mm,
Stück 5,50
ab 100 Stück 4,90

Holzkern, Qualität „Super“, 
4-reihig, breit,  ø 40/80 mm,
Stück 6,50
ab 100 Stück 5,50

Holzkern, Qualität 
„Standard“, 4-reihig, breit, 
ø 40/80 mm, Stück 6,50
ab 100 Stück 5,50

Kunststoffkern, Qualität „Standard“,
4-reihig, breit, ø 40/80 mm,
Stück 5,50
ab 100 Stück 4,90

Metallkern und Metallzentrum,
schmal, hart, ø 23/49 mm,
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Metallkern und Kunststoffzent rum,
schmal, hart, ø 23/49 mm,
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Holzkern, Qualität „Standard“, 
3-reihig, spitz, ø 26/55 mm,
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Kunststoffkern, Qualität „Standard“,
3-reihig, spitz, ø 26/55 mm,
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Holzkern, Qualität „Standard“, 
2-reihig, spitz, ø 26/55 mm,
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Kunststoffkern, Qualität „Standard“,
2-reihig, spitz, ø 26/55 mm,
Stück 2,19
ab 100 Stück 1,99

Schmalpolierbürste mit Metall kern und
Kunststoff zentrum. Ziegenhaar, weiß,
weich, ø 23/49 mm, 
Stück 3,90
ab 100 Stück 3,40

Bohrerreinigungsbürsten

Messingdraht-Bürste für die grobe
Reinigung der Instrumente.

Stück 2,60
ab 10 Stück 2,00

Nylon-Bürste zur schonenden und
gründlichen Bohrer-Reinigung.

Stück 2,60
ab 10 Stück 2,00

23377

110349

79913

78446

78444

78445

79917

78448

85541

78442

79911

78441

6985278443

78447

� �

Stück ab

2,00

Pckg. 12 Stück ab

14,90

10 11 12 13

�

�

�

�

�

�

�

	




� � � �

� � 
 �

	

10

11

12

13

Woll- und Nesselschwabbeln
�

Wollschwabbel, Ø 21 mm, 
Pckg. mit 12 Stück,
montiert Handstück 25,90

dito, unmontiert 23,90

�

Nesselschwabbel, Ø 21 mm, 
Pckg mit 12 Stück,
montiert Handstück 16,90

dito, unmontiert 14,90

78432

78434

78435

78437

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
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Heatless Steine 

Zum Schleifen von künstlichen Zähnen,
Acryl oder Metallen im Labor oder
Praxislabor. Für grobe Vorarbeiten.
Geeignet für alle Dental-Legierungen
und Kunst stoff.

Gr. 1 / 5 mm

Gr. 2 / 3 mm

Gr. 3 / 2 mm

Heatless Steine Ø 25 mm
Max. Geschw. 15.000 U/min.

Gr. 4 / 5 mm

Gr. 5 / 3 mm

Gr. 6 / 2 mm

Heatless Steine Ø 22 mm
Max. Geschw. 20.000 U/min.

Gr. 7 / 5 mm

Gr. 8 / 3 mm

Gr. 9 / 2 mm

Heatless Steine Ø 19 mm
Max. Geschw. 25.000 U/min.

Gr. 10 / 5 mm

Gr. 11 / 3 mm

Gr. 12 / 2 mm

Heatless Steine Ø 16 mm
Max. Geschw. 30.000 U/min.

79194

79195

79196

79197

79198

79199

79200

79201

79202

79203

79204

79205

Gr. 13 / 5 mm

Gr. 14 / 3 mm

Gr. 15 / 2 mm

Heatless Steine Ø 13 mm
Max. Geschw. 35.000 U/min.

Stück 0,99
ab 50 Stück 0,79

79206

79207

79208

Stück ab

0,79

Abrichtstein
Abrichtstein ohne Diamant. Maße 
65 x 20 x 4 mm. Farbe Blau.

Stück 3,85

110397

Stück 

3,85

Steinbeißer
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polishing
for compliments

83458 31167 83459

Omnipol Amalgam Reducer
zum Grobabtragen und Finieren von 
Amalgamfüllungen ohne Verletzung des
Zahnschmelzes. Optimale Drehzahl: 
6.000 Upm., Pckg. 12 Stück 

83435 83437 83438 83439 83440

Omnipol grün für Winkelstück
für Amalgam und Metall, grün = Hoch glanzpolitur.
Optimale Drehzahl: 6.000 Upm., 
Pckg. 12 Stück

83442 83444 83445 83446 83447

Omnipol braun für Winkelstück
für Amalgam und Metall, braun = Vor politur. 
Optimale Drehzahl: 6.000 Upm., 
Pckg. 12 Stück

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

12 Stück

14,95
12 Stück ab

14,95
12 Stück ab

14,95

Omnipol Composite für Winkelstück
2-stufiges Poliersystem für hochgefüllte Composites. Die flexible Polierspirale
passt sich jeder Oberflächenstruktur an und eignet sich für Front- und Seiten -
zahnrestaurationen. Einmalprodukt. blau = medium, hellblau = fein.
Drehzahlbereich: 6.000 – 15.000 Upm., Pckg. 6 Stück

206472206471Art.-Nr.

16,90

6 Stück

16,90

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis

14,9514,9514,95 14,95 17,50 14,9514,9514,95 14,95 17,50 14,9514,9514,95
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Art.-Nr.

r.

206056 206057 206058

Omnipol für Zirkon gesintert für Winkelstück
Ein 3-stufiges System für das Winkelstück, das speziell zur Bearbeitung von Zirkonoxiden entwickelt wurde. Es zeichnet
sich durch ein sehr gutes Verschleißverhalten aus. Die einzelnen Stufen fein, mittel und grob sind speziell aufeinander
abgestimmt und optimieren somit das Ergebnis. Von kleinen Korrekturen bis zum Hochglanz – alles mit einem System.

Pckg. 6 Stück ab

30,90

fein mittel x-grob

34,9034,9034,90

206059 206060 206061

fein mittel x-grob

30,9030,9030,90

Flamme Flamme Flamme Flamme klein Flamme klein Flamme klein

Pckg. 
6 Stück

Art.-Nr.

r.

206062 206063 206064

Pckg. 6 Stück

34,90

fein mittel x-grob

34,9034,9034,90

206065 206066 206067

fein mittel x-grob

34,9034,9034,90

Kelch Kelch Kelch Linse Linse Linse

Pckg. 
6 Stück

Farbe Gelb/Weiß = Körnung fein

Hochglanz ohne Glanzbrand

Farbe Rot/Weiß = Körnung mittel

Oberflächenglättung/Vorpolitur

Farbe Grün/Weiß = Körnung x-grob

leichte Korrekturen

Für jede Anwendung 
den richtigen Polierer:

Flamme Ø 4,4 x 10,5 mm
für Akzentuierung und eng zugängliche Stellen
15.000–20.000 Upm

Flamme klein Ø 3,3 x 7 mm
handliche Geometrie für universellen Einsatz
15.000–20.000 Upm

Kelch  Ø 6 x 8 mm
hocheffizient durch großen Umfang
10.000–20.000 Upm 
6.000–20.000 Upm (gelb/weiß fein) 

Linse Ø 10 mm
feine Konturierung durch anschmiegsames
Verhalten
10.000–20.000 Upm 
6.000–20.000 Upm (gelb/weiß fein) 

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis



93
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Ausarbeiten / Polieren

Omnipol für Keramik/Zirkon für Winkelstück
Ein zweistufiges System für alle Arten von Keramik und Zirkon. 
Die Polierer für das Winkelstück zeichnen sich durch eine hohe 
Konzentration an Diamantkörnung aus und sind besonders 
verschleißarm.

Mit den Spiralpolierern bringen Sie Keramik- und
Zirkonrestaurationen in nur zwei Schritten auf Hochglanz, ohne
die ursprüngliche Morphologie zu verändern. Die flexible Form
des Polierers passt sich perfekt der Oberflächenstruktur an ohne
das es unterschiedliche Polierer-Formen erfordert. Universell
geeignet für die Anwendung im okklusalen, inzisalen, labialen,
bukkalen, lingualen und approximalen Bereich. Mit dem 
praktischen Kunststoffschaft wird der Polierer nach Gebrauch
einfach entsorgt. Die sonst aufwendige Wiederaufbereitung 
entfällt (nur Spiralpolierer).

Art.-Nr.

r.

206035 206036 206037

Pckg. 6 Stück 

34,90

x-fein mittel x-fein

34,9034,9034,90

206038 206039 206040

mittel x-fein mittel

34,9034,9034,90

Flamme Flamme Kelch Kelch Linse Linse

Pckg. 
6 Stück

Art.-Nr.

r.

Pckg. 6 Stück 

21,50

206041 206042

x-fein mittel

21,5021,50

Spirale Spirale

Pckg. 
6 Stück

Farbe Weiß = Körnung fein

Hochglanz ohne Glanzbran

Für jede Anwendung
den richtigen Polierer:

Farbe Rot = Körnung mittel

Oberflächenglättung/Vorpolitur

Flamme Ø 4,4 x 10,5 mm
für Akzentuierung und eng zugängliche Stellen
8.000–20.000 Upm

Kelch  Ø 6 x 8 mm
handliche Geometrie für universellen Einsatz
6.000–20.000 Upm

Linse  Ø 10 mm
hocheffizient durch großen Umfang
6.000–20.000 Upm 

Spirale Ø 12,7 mm
feine Konturierung durch anschmiegsames
Verhalten
6.000–15.000 Upm

Gültig für die Spiralpolierer:
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Omnipol braun für Handstück
für Gold, EMR-Alloy und Composite, braun = Vorpolitur. 
Optimale Drehzahl: 6.000 Upm., Pckg. 12 Stück

83452 83453 83454 3117083455 83456 83457 31172

Omnipol grün für Handstück
für Gold, EMR-Alloy und Composite, grün = Hochglanzpolitur.
Optimale Drehzahl: 6.000 Upm., Pckg. 12 Stück

Art.-Nr.

17,50

Art.-Nr.

17,50

12 Stück

17,50
12 Stück

17,50

Art.-Nr.

r.

219233 219234 219235

Omnipol für Zirkon/Keramik für Handstück
Das Poliersystem mit speziellem Design für die Bearbeitung von Keramik und gesintertem
Zirkon ohne Glanbrand, Made in Germany. Omnipol hat ein sehr gutes Verschleißvehalten
und eine hohe Diamantkonzentration.

3 Stück ab

25,90

fein mittel grob

25,9025,9025,90

219236 219237 219238

fein mittel grob

29,9029,9029,90

219239 219240 219241

39,9039,9039,90

219242 219243 219244

19,5019,5019,50

Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis

Flamme Flamme Flamme Rad Rad Rad

fein mittel grob fein mittel grob

Linse Linse Linse Spirale Spirale Spirale

Farbe Gelb/Weiß = Körnung fein

Hochglanz ohne Glanzbrand

Farbe Rot/Weiß = Körnung mittel

Oberflächenglättung/Vorpolitur

Farbe Grün/Weiß = Körnung grob

leichte Korrekturen

Für jede Anwendung 
den richtigen Polierer:

Flamme Ø 5,6 x 16 mm
für Akzentuierung und eng zugängliche Stellen
15.000–20.000 Upm

Rad klein Ø 12 x 2,4 mm
handliche Geometrie für universellen Einsatz
6.000–20.000 Upm

Linse groß Ø 26 x 2 mm
hocheffizient durch großen Umfang
6.000–20.000 Upm

Spirale Ø 20,3 x 1,2 mm
feine Konturierung durch anschmiegsames
Verhalten
6.000–15.000 Upm

Pckg. 
3 Stück

Art.-Nr.

r.

Stück ab

19,50

Stück
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83475 31191 83476 83477

R 22/3 R 22/1,3 23/6 21/7

Omnipol für Chrom-Kobalt-Legierungen
Der Abrasiv-Polierer für Chrom-Kobalt-Legierungen mit langer
Standzeit. Optimale Drehzahl: 6.000 Upm., Pckg. 100 Stück

L 22/3 R 22/3 23/6 L 22/3

31192 83460 83465 83461

Omnipol Universal
Universalpolierer aus Silicon für Edelmetalle, Chrom-Kobalt, Titan. 
Optimale Drehzahl: 8.000 Upm., Pckg. 100 Stück

Grobe Körnung Feine Körnung

Art.-Nr.Art.-Nr.

41,75

100 Stück ab

32,90
100 Stück

41,75

206468 206469 206470Art.-Nr.

124,90

50 Stück

124,90

Omnipol für Kunststoffe und 3D Druckmaterialien
Standfeste Vliespolierer für die Bearbeitung von Kunststoffen aus additiven
Verfahren und Tiefziehtechnik sowie für die Entfernung der Supports beim 
3D Druck. rot = ultrafein, schwarz = extrafein, grau = mittel. Drehzahlbereich:
6.000 – 20.000 Upm., Pckg. 50 Stück

R 22/3 22/6

31187 31190

R 22/3 22/6

31183 31186

Omnipol Stahlpolierer schwarz
der flexible Chrom-Kobalt-Polierer, 
schwarz = Standardpolitur. Optimale 
Drehzahl: 6.000 Upm., Pckg. 100 Stück

Omnipol Stahlpolierer grün
der flexible Chrom-Kobalt-Polierer, 
grün = Feinpolitur. Optimale Drehzahl:
6.000 Upm., Pckg. 100 Stück

Art.-Nr.Art.-Nr.

100 Stück ab

36,90
100 Stück ab

36,90

83451 31176

Omnipol braun 
für Gold, Composite, 
EMR-Alloy. 22/6 mm, braun
= Vorpolitur. Optimale
Drehzahl: 6.000 Upm., 
Pckg. 100 Stück, 

Omnipol grün 
für Gold, Composite, 
EMR -Alloy. 22/6 mm, grün =
Hochglanz politur. Optimale
Drehzahl: 6.000 Upm., 
Pckg. 100 Stück, 

Art.-Nr.

41,75

Art.-Nr.

41,75

100 Stück

41,75
100 Stück

41,75

36,9036,90 36,9036,90

110394 110395

Omnipol Mandrelle
Mandrelle aus Edelstahl. Schaft 104, max.
Drehzahlbereich: 20.000 Upm. Pckg. 5 Stück

verstärkt, 5 mm 5 mm 

Art.-Nr.

7,50

5 Stück

7,50

34,90 35,90 32,90
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Informationen und Anleitungen
zur Aufbereitung 
finden Sie hier

Hinweis

Omnipol für Keramik 
Keramikpolierer, hellgrau = abrasive Vor poli tur,
glättet Diamantschliff-Flächen. Optimale Drehzahl:
10.000 Upm., Pckg. 100 Stück

R 22/3 L 22/3

Omnipol für Keramik 
Keramikpolierer, rosa = leicht abrasive Vor politur,
erhält die anatomische Struktur. Optimale Drehzahl:
10.000 Upm., Pckg. 100 Stück

R 22/3 L 22/3

Omnipol für Keramik 
Keramikpolierer, grau = Hochglanzpolitur für 
natürlichen Glanz ohne Polierpasten. Optimale
Drehzahl: 10.000 Upm., Pckg. 100 Stück

R 22/3 L 22/3

83473 31193 83474 31194 31195 31196Art.-Nr.

41,75

Art.-Nr.

Art.-Nr.

41,75

Art.-Nr.

47,10

100 Stück

41,75
100 Stück

41,75
100 Stück

47,10

206461 206462 206463

Omnipol für Handstück Zirkon
zur Bearbeitung von ungesintertem Zirkon. Speziell
zur Ausarbeitung von Fräsarbeiten. Drehzahlbereich:
8.000 - 20.000 Upm., Pckg. 6 Stück

6 Stück ab

14,95
mittel/fein mittel mittel

14,9514,9539,50

31203 83466 83467 83468 31204

Omnipol für die Technik
der Siliconpolierer für prothetische und kiefer orthopädische Kunststoffe. Gelb: feine
Körnung zum Polieren. Grau: mittlere Körnung zum Finieren. Grün: grobe Körnung 
zum Konturieren, ideal für weichbleibende Kunststoffe. Optimale Drehzahl: 6.000 Upm.,
Pckg. 6 Stück

Art.-Nr.

12,90

6 Stück

12,90
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Omni Diamantschleifer MCP
Durch die spezielle MCP Formulierung (MASTER CERAMIC PLUS) hat der 
Omni Diamantschleifer eine extreme Standfestigkeit, einen geschmeidigen 
sowie ruhigen, abtragstarken Schliff auf allen keramischen Werkstoffen mit 
geringer Hitzeenwicklung. Pckg. 1 Stück

Diamonds
are our best

friends

Farbe Gelb = Körnung grob

schneller Materialabtrag/Formanpassungen
weicher Schliff, hohe Abtragsleistung, geringe Hitzeentwicklung,
Drehzahlbereich 20.000–30.000 Upm

Farbe Grün = Körnung mittel

leichte Korrekturen/Feinbearbeitung
hohe Standzeit, geringe Hitzeentwicklung, feines Schliffbild
Drehzahlbereich 20.000–30.000 Upm

Für jede Anwendung den 
richtigen Diamantschleifer:

219245 219246 219247

grob gelb mittel grün grob gelb

17,9018,50

219248 219249

mittel grün mittel grün

Zylinder Zylinder Konus Konus Rad

21,9017,9018,50

Art.-Nr.

Stück ab

17,90

Stück
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schwarzer Ring = supergrobe Verzahnung

zum großflächigen Abtrag auf allen Kunststoffen, als auch
zum Bearbeiten von Gipsen geeignet.

grüner Ring = extragrobe Verzahnung

für alle Kunststoffe zur Ausarbeitung, bei Gipsen zum
Formschleifen geeignet.

blauer Ring = grobe Verzahnung

für alle dentalen Materialien zum Grobabtrag.

roter Ring = feine Verzahnung

für alle dentalen Materialien zur Feinausarbeitung.

gelber Ring = superfeine Verzahnung

feinster Abtrag bei allen Legierungen und Compo siten. Ideal
zum glatten Schleifen der Keramik.

violetter Ring = superfeine Spiralverzahnung 

Zum Ausarbeiten und Konturieren von Titanmaterialien.

Farbringe für jede Verzahnung  
erleichtern den richtigen Griff:

Sie erhalten ab einem Bestellwert 
pro Auftrag in Höhe von

100,- 10% Rabatt

250,- 15% Rabatt

333,- 20% Rabatt

400,- 25% Rabatt 

500,- 30% Rabatt 

Verdichtetes Sinterhartmetall garantiert optimale Standzeiten und wirtschaftliches 

Kosten-Nutzverhältnis. Alle Fräser bis ISO-Größe 023 werden aus einem Stück gefertigt, 

für höchste Rundlaufgenauigkeit und reduziertes Bruch risiko. Die größeren Formen werden

auf Sicherheitsstahl aufgeschweißt, der die beim Schleifen entstehenden Schwingungen

reduziert. Die Formen- und Verzahnungsauswahl ermöglicht einsatzgerechtes Schleifen 

in jeder Technik.

Das OMNIDENT
Hartmetallfräser-

Programm

Sparprogramm

hart

Swiss made
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27666 27667

060 060

351 251

24,90 24,90

Kreuzverzahnung mittelgrob
Schliff 51/GE  
Für alle Kunststoffe und Löffelmaterialien 
zum groben Abtragen und Ausarbeiten.

Kreuzverzahnung supergrob 
Schliff 55/SGE  
Für grossflächigen Abtrag bei Kunststoffen,
Löffelmaterialien und Gips.

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

31148

13,9

31149

14,2 12,0 14,0

060 070

251 351

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück22,90 22,90

Kreuzverzahnung extragrob 
Schliff 50/GE  
Für alle Kunststoffe und Löffelmaterialien 
zum groben Abtragen und Ausarbeiten.

31009

13,9

060

251

21,90

27661

14,0

27662

12,2

27663

14,2

023 060 070
27664

14,2

060
27665

9,0

040

261 351 351 251 77

20,90   24,90 24,90 24,90 24,90

Einfachverzahnung mit Querhieb 
Schliff 75/GSQ  
Ausarbeiten von weichbleibenden Unterfütterungen.

31140

4,2

31143

12,2

31556

15,0

010 060 060
31142

12,9

045
31147

14,2

060

138 351 79 79 251

7,70 16,90 16,90 16,90 16,90

Einfachverzahnung grob Schliff 70  
Auf allen Dental Materialien zum Grobabtragen mit glattem
Schliffbild, besonders auf Kunststoff einsetzbar.

werk

Stück

24,90
Stück

22,90

Stück ab

7,70
Stück ab

20,90

Stück

21,90
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31108

14,0

261 364R 295 257 138 139 138 138 73

31109

16,0

31111

16,0

31112

17,0

31113

8,0

31114

8,0

31120

8,0

31121

4,2

31123

3,1

023 023 023 023 023 023 016 010 014

73

31116
023

3,9

351

31554

12,2

060

13,90 13,90 13,90 13,90    11,90 11,90 11,90 8,50 12,50 12,50 17,90

31129

12,2

78 251 79 79 79 78 77 71 71

31131

13,9

31128

15,0

31127

12,9

27489

14,1

31130

8,9

31133

11,0

31135

0,8

31136

1,2

060 060 060 045 040 040 060 010 014

71

31137
023

2,0

77

31125

2,7

029

251

31134

14,2

060

17,90 17,90 17,90 17,90  17,90  17,90  17,90 12,50 12,50 12,50 17,90 17,90

Kreuzverzahnung Standard  –  Schliff 10/E
Auf allen Dental Mate rialien zum Grobabtra gen einsetzbar. Bei NE-Legierun gen für die Formgestaltung ideal geeignet.

261 364R 295 257 138 139 137 138 73

31090

14,0

31091

16,0

31093

16,0

27484

17,0

31095

8,0

31096

8,0

023 023 023 023 023 023
27482

5,3

023
31098

8,0

016
27478

3,1

014

129

31097

8,0

023

73

27479

3,9

023

15,90 15,90 15,90 15,90 13,90 13,90 13,90 13,90 13,90 13,90 13,90

Kreuzverzahnung fein  –  Schliff 20/EF
Für alle Dental Materialien geeignet zur gezielten Glättung.

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

Ausarbeiten / Polieren

Stück ab

8,50

Stück ab

13,90
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Ausarbeiten / Polieren

27668

13,7

27669

14,2

040 060

79 251

21,90 21,90

14,0 16,0 8,0 5,3 7,0 5,3

261 364R 139 137 78 77

8,0

136

14,1 14,13,9

73 79 79L

17,90 17,90 17,90 17,90 17,90 17,90 16,90 23,90 24,9017,90

Kreuzverzahnung superfein  –  Schliff 30/EUF
Feinstausarbeitung auf allen Legierungen und Compositen. Die spezielle Schneidengeometrie ermöglicht feines Schleifen auch auf Keramik.

Spiralverzahnung superfein 
Schliff 25/FST
Ausarbeiten, Konturieren von Titanmaterialien.

31070 31071 31074
023 023 023

31076
023

31077
023

31078
023

31079
016

27490 31081
040 045

31080
023

31041

8,0

31042

10,0

31043

15,0

010 015 023

364 R 364 R 364 R

21,90 21,90 21,90

Parallelfräser Kreuzverzahnung 
Schaft 103 HP 
Ø 2,35 mm, oben rund. Werkzeug für die Frästechnik.

78 77 351 78 251 79 79 79 71

27481

3,5

31101

12,2

31102

12,2

31103

12,2

31105

13,9

31100

12,9

012 060 060 060 060 045
27485

14,1

040
31099

11,5

031
31094

2,0

023

77

27480

5,0

023

77

27483

5,0

029

13,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 21,90 22,90 14,90 13,90 15,90

Kreuzverzahnung fein  –  Schliff 20/EF
Für alle Dental Materialien geeignet zur gezielten Glättung.

Empfohlene Drehzahlbereiche für 
alle Hartmetallfräser:

bis 

ISO 023 15-50.000 Upm

ISO 023-045 15-40.000 Upm

ISO 045-070 15-30.000 Upm

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

L mm

Fig. No.

Ø 1/10 mm

Art.-Nr.

Stück

Stück

21,90
Stück

21,90

Drehzahlen

Stück ab

16,90
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Modellherstellung

Stone Superhartgips 
synthetisch

Zur Herstellung aller Meister- und
Arbeitsmodelle, die passgenau und
mechanisch hoch beanspruchbar sein
müssen. Beson dere Eigenschaften:
glatte, kratzfeste Oberflächen; harte,
kantenstabile Modelle; stets gleich-
bleibende Qualität; minimale Expan -
sion. Damit die Kristal li sation nicht 
gestört wird, darf der aus gegossene
Abdruck nicht mehr vi briert werden.

Typ 4, weiß

Typ 4, braun

Karton mit 20 kg 109,90
ab 3 Kartons 95,90
ab 5 Kartons 91,90

Alabastergips natur

Aus reinem Alabaster des Harzes, volu-
menbeständig, mit 25% Hartgipsan -
teil, ein Material mit kontrollierter
Expansion für den Prak tiker. Lange
Abbindezeit/Ver ar beitungszeit. 

Typ 2, weiß

Sack mit 25 kg 29,90
ab  5 Sack 27,90
ab 10 Sack 25,90

Artikulationsgips natur

Für Bissverschlüsselungen, Übertra-
gungssockel und Frästechnik, Fixieren
von KFO-Sockeln, Biss registrierung,
Vorwälle und Fräs sockel, geringe Ex-
p an sion und ausgezeichnetes Stell-
ver mögen.

Typ 1, natur

Sack mit 25 kg 79,90
ab  5 Sack 71,90
ab 10 Sack 68,90

Gipsschaufel

Zinkblech, 20 x 7 cm.

Stück 5,50

73149

24510

24511

95202

73146

Gips
her!

Sack 25 kg ab

68,90

Karton 20 kg ab

91,90

Sack 25 kg ab

25,90

Stück

5,50

finden Sie auf

Seite 36
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Modellherstellung

Artikulationsgips 
synthetisch

Anwendungsgebiete: Einartikulie ren
von Arbeitsmodellen, Fixieren von
Unterfütterungen und KFO-Modellen,
Bissregistrierung, Vor wälle und Fräs -
sockel. Nach Ablauf der Verarbeitungs -
zeit darf die Anmischung nicht mehr
vibriert werden.

Typ 1, weiß

Karton mit 20 kg 79,90
ab  5 Kartons 71,90
ab 10 Kartons 68,90

Modellgips synthetisch

Synthetischer Hartgips nach DIN 
EN 26873. Besonders geeignet für den
Bereich der Prothetik und Kiefero rtho -
pädie sowie zur Her stellung von
Situations- und Ge genbissmodellen.
Modelle mit sehr großer Härte. Gute
Fließ fähig keit und geringe Expansion.
Durch feinste Mahlung glatte Ober -
flächen.

Typ 3, blau

Typ 3, gelb

Typ 3, weiß

Sack mit 25 kg 41,90
ab  5 Sack 35,90
ab 10 Sack 33,90

Modellgips natur

Bewährter Hartgips für breite, zahn-
technische Anwen dungsbe reiche aus
speziell ausgesuchtem Naturgestein mit
dauerhafter Volumenstabilität. Hohe
Druck fes tigkeit, glatte Oberflä chen und
eine exakte Passgenau ig keit zeich nen
dieses Arbeits material aus. Für die
KFO-Arbei ten wird durch besonders
weißes Naturgestein ein hoher Weiß -
heits grad erreicht.

Typ 3, blau

Typ 3, gelb

Typ 3, weiß

Sack mit 25 kg 45,90
ab  5 Sack 42,90
ab 10 Sack 39,90

Omnidanos

Der Klassiker: Natur-Hartgips für viel-
seitige Anwendungen. Klasse 3.
Omnidanos eignet sich universell für
Modelle in der Total- und Teil prothe -
tik, der Kieferorthopädie und weitere
Modellarten. Seine cremige Konsistenz
und schnelle Erhärtung ermöglichen
zügiges Arbeiten und präzise Modelle.
Farbe: blau. Indikation: Total- bzw.
Teilprothetik und Kieferorthopä die. 

Typ 3, blau

Sack mit 25 kg 48,90
ab 5 Sack 41,90

73142

73143

73145

24043

24044

24045

40398

24509

Sack 25 kg ab

39,90

Sack 25 kg ab

33,90

Sack 25 kg ab

41,90

Karton 20 kg ab

68,90
Alle technischen Datenblätter 
zu Omnident Gipsen
finden Sie hier

Hinweis

finden Sie auf

Seite 42

Omni 

Eye Protect

Schutzbrillen
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Gusstechnik / Modellherstellung

Omni Tray Cleaner
Konzentrat

Wirkstoffkonzentrat zur schonenden
Reinigung von Abformlöffeln und
Instrumenten. Löst sehr schnell Reste
von Alginaten, Zink oxyd-Eugenol-,
Carboxylat-, Phos phat-, Glasionomer-
Zemente, sowie thermoplastische Ab -
form massen und Wachse. Anwendung
als 5 bis 10%ige Lösung, bei sehr 
starker Verschmutzung auch pur. Auch
im Ultraschallbad verwendbar. Die
Inhalts stoffe sind biologisch abbaubar.

Kanister 5 l 87,90
ab 2 Kanister 75,90

Flasche 1 l 20,90

93023

93022

Kanister 5 l ab

75,90

Flasche 1 l

20,90

finden Sie auf

Seite 36

Dental Vlies

Muffelring-Einlagen, asbestfrei, aus
keramischen Werkstoffen für die
Edelmetalltechnik. Das Mate rial erlaubt
eine uneingeschränkte Expansion der
Einbettmasse sowie problemloses
Ausbetten. 50 x 1 mm, ca. 25 m.

Pckg. 19,90
ab 3 Pckg. 15,90
ab 6 Pckg. 14,90

87907

Packung ab

14,90
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Modellherstellung
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Omniprint P

Präzises Dentalabformmaterial auf 
A-Sili kon basis für höchste Ansprüche.
Die Produkte werden aus ausgesuchten
Rohstoffen mittels modernster Ferti -
gungs technologie in Deutschland her-
gestellt. Spezielle Füllkörper im Putty -
material erleichtern das Anmischen
und perfektionieren die Homogenität
des Mischergeb nisses. Omniprint P ist
ausschließ lich für den zahntechnischen
Gebrauch bestimmt. Shore Härte A90.   

2 x 420 ml Dosen 59,90

2 x 5 kg Eimer 249,00

Messbesteck gratis

91218

91219

91220

2 x 420 ml Dosen

59,90

Omniprint P soft

Wie Omniprint P ein präzises Dental-
ab formmaterial auf A-Silikonbasis. 
Omni print P Soft ist jedoch für eine ge-
schmeidigere Verarbeitung etwas wei-
cher eingestellt worden. Gegenüber
Omniprint P mit einer Shore Härte A90,
hat Omniprint P soft eine geringere
Endhärte von A85. Omniprint P Soft ist
ausschließlich für den zahntechnischen
Gebrauch bestimmt. Farbe: blau.   

2 x 1,5 kg 83,90

2 x 5 kg 269,00

Messbesteck gratis

111956

111957

91220

2 x 5 kg Eimer

269,-

2 x 1,5 kg Dosen

83,90
2 x 5 kg Eimer

249,-
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Modellherstellung

Flexibole Anmischbecher

Flexibole Anmischbecher für Gips und
Einbettmassen, Stumpf- und Alginat-
Abformmassen. Leicht zu säubern, lie-
ferbar in 4 Größen. Farbe dunkelgrün.

klein,  Ø 8 cm / 150 mL 3,99

mittel,  Ø 10 cm / 350 ml 4,90

groß,  Ø 12 cm / 650 ml 6,90

extra groß,  Ø 14 cm / 850 ml 7,90

Sekundenkleber

Cyan-Acrylat-Kleber mit hoher Klebe -
kraft. Klebt nasse und trockene Gipse
spaltfrei.

10 g Flasche 4,00
ab   5 Flaschen 3,60
ab 10 Flaschen 3,30

Silikon Anmischbecher

Silikon Anmischbecher für Auto poly -
merisate. Für Silikone nicht geeignet.
Ohne Ausgieß tülle.

klein, 8 ml

Pckg. mit 3 Stück 12,90

mittel, 18 ml

Pckg. mit 2 Stück 12,90

groß, 50 ml

Pckg. mit 1 Stück 12,90

72975

72976

72977

72978

20610

20611

20612

82228

Flasche ab

3,30

Anmischblöcke

Universal Anmischblock aus be schich -
tetem, abriebfestem Papier für Abform -
massen, Zemente und Composites. Die
Blöcke sind zwei  seitig geleimt. Mit
Anti-Rutsch-Streifen an der Unterseite.

60 x 75 mm, 40 Blatt 2,79

70 x 80 mm, 50 Blatt 3,90
ab 10 Blocks (Großpckg.) 3,49

125 x 180 mm, 25 Blatt 3,90

150 x 240 mm, 35 Blatt 5,90

33 x 35 mm, 40 Blatt
Pckg. mit 10 Stck. 14,59

20516

20521

Packung ab

2,79

20523

20520

101536
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Modellherstellung

Omnidouble

Additionsvernetzendes Dublier silikon
mit hoher Dimensions stabilität, ohne
Schrumpf bei Lagerung und mit her-
vorragendem Rückstellvermögen.
Dosier verhältnis 1:1. Lieferbar in nor -
mal, mittel und hart.

Farbe blau, 15 Shore A-Härte 
Pckg. 2 x 1 kg 81,90

Pckg. 2 x 6 kg 449,00

Farbe hellblau, 22 Shore A-Härte 
Pckg. 2 x 1 kg 81,90

Pckg. 2 x 6 kg 449,00

Farbe gelb, 28 Shore A-Härte, hart
Pckg. 2 x 1 kg 81,90

Pckg. 2 x 6 kg 449,00

Dosierpumpe für 6 kg Flasche,
Stück 21,90

59252

59253

21962

22034

59250

59251

208894

super
models

Omnidouble Küvette

Höhenverstellbare Küvette für die
Silikon-Dubliertechnik aus Makro lon-
Kunststoff. Veran ke rung durch koni-
sches Man schettenteil. Inkl. Schaum -
stoff platzhalter für Spar dublierung.

Stück 46,90

19703

2 x 1 kg 

81,90

Stück

46,90

Käppchenfolie

Weiches, elastisches Material.
Rückstandslos verbrennbar. Verbindet
sich nicht mit Acrylat. Für sämtliche
Gussformteile, z.B. Kronen, Kappen
usw.

0,6 mm, ø 4,2 cm
Pckg. 100 Stck.  14,50
ab 10 Pckg. 13,90

Platzhalterfolie

Dünne, gut tiefziehbare Folie.
Schrumpfausgleichende Unter zieh-
folie bei der Herstellung von
Gussformteilchen (Käppchen).

0,1 mm, ø 4,2 cm
Pckg. 200 Stck.  16,50
ab 10 Pckg. 14,90

81974

81975



Form 1 klein

Form 1 groß

Stück 4,59
ab  5 Stück 4,25
ab 10 Stück 4,00

108
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preis empfehlungen der OMNIDENT Dental-Handelsgesellschaft mbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Modellherstellung

Dowel Pins

Modellstifte aus Messing, poliert.

Größe 1

Größe 2

Pckg. 100 Stck. 5,49
ab 5 Pckg. 5,19

Größe 3

Pckg. 100 Stck. 11,90
ab 5 Pckg. 10,90

Größe 2

Pckg. 1.000 Stck. 52,90
ab 3 Pckg. 41,90

Sockelformer Splitcast

Sockelformer speziell für die Splitcast-
Technik. Aus elastischem Gummi.
Robust und pflegeleicht. Für OK und
UK lieferbar.

OK

UK

Stück 5,19
ab  5 Stück 4,80
ab 10 Stück 4,55

Rundmagnete aus Hartferrit,  
Ø 20x6 mm, axial magnetisiert 
Pckg. mit 10 Stck. 4,85
ab  5 Pckg. 4,65
ab 10 Pckg. 4,40

Magnettöpfe, gedreht, vernickelt
Ø 25 mm, innen Ø 23 mm
Pckg. mit 50 Stck. 59,90
ab  5 Pckg. 54,90
ab 10 Pckg. 48,90

Haftscheiben, gedreht, mit seitlicher
Nut, Ø 25 mm, galvanisch veredelt
Pckg. mit 50 Stck. 58,90
ab  5 Pckg. 52,90
ab 10 Pckg. 47,90

Haftscheiben, gestanzt, mit 4 aufge-
kanteten Ohren, Ø 25 mm, galvanisch
veredelt 
Pckg. mit 50 Stck. 32,90
ab  5 Pckg. 29,90
ab 10 Pckg. 25,90

Magnet System

Das Magnet-System für die Split-Cast-
Technik besteht aus leis tungsstarken
Dauermagneten, Magnettäpfen aus
vernickeltem Metall, Haftscheiben mit
seitli cher Randelung oder mit Lap pen -
reten tionen. Passend für SAM, Heraeus
CL-SCS oder Adesso Split.

Dowel Pins m. Steckstift

Steckstift aus Speziallegierung. Diese
Pins können durch Abwin keln in jeder
Steckrichtung leicht eingebracht wer-
den.

Größe 1

Größe 2

Pckg. 100 Stck. 8,40
ab 5 Pckg. 7,49

Größe 1

Pckg. 1.000 Stck. 69,90
ab 3 Pckg. 65,90

Größe 2

Pckg. 1.000 Stck. 79,90
ab 3 Pckg. 67,90

Sockelformer

Der Sockelformer aus elastischem
Gum mi gewährleistet ein leichtes Ent -
formen der Modelle und sorgt für eine
saubere und schnelle Mo dell erstellung.
Das Material ist robust und pflege-
leicht. Für OK und UK verwendbar.
Maße L x B x H: 80 x 62 x 15 mm
(klein), 88 x 69 x 15 mm (groß).

79235

79236

79237

72475

79238

79239

72400

123177

23867

23868

23758

23759

57658 33278

33275 33287

Stück ab

4,55

Stück ab

4,-

Gr 1: Gesamtlänge 20mm/Rändel-Ø 1,6 mm

Gr 2: Gesamtlänge 22mm/Rändel-Ø 2,0 mm

Gr 3: Gesamtlänge 25mm/Rändel-Ø 2,0 mm

Gr 1: Gesamtlänge 28mm/Rändel-Ø 2,0 mm

Gr 2: Gesamtlänge 28mm/Rändel-Ø 2,0 mm
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Modellherstellung / Artikulation

Silikon Knetmasse Labor

In besonders geschmeidiger Qualität
und damit einfacher zu verarbeiten!
Kondensationsvernetzendes Silikon mit
sehr hoher Endhärte zum zahntechni-
schen Einsatz zweck (z. B. für Vorbiss -
wälle, Ausblockungen oder Fixatio -
nen), knetbar, optimales Preis-/Leis -
tungsverhältnis, hervorragend zu ver-
arbeiten, klebefrei, hitzebeständig.
Extrem hohe Shorehärte: 85. Farbe:
blau.

Dose 900 ml, 1,6 kg 25,40
ab 4 Dosen 21,90

Eimer 5.500 ml, 10 kg 107,90
ab 2 Eimer 95,90

Härterpaste Labor, 6 Min. 
Farbe: rot, Tube 60 ml 15,50
ab 10 Tuben 12,90

Omni Tubfix Tubenentleerer 6,50

116533

76460

76461

76462

Dose 900 ml ab

21,90

Eimer 10 kg ab

95,90

Prothesenfinish

Dient zum Entfernen von Mono mer -
resten auf prothetischen Ar beiten. Es
wertet alle fertig gestell ten Arbeiten
auf und verleiht dem Objekt einen an-
genehmen frischen Geschmack. Die Ar -
beiten werden zusätzlich durch einen
zurückbleibenden Hoch glanz veredelt.
Zusätzlich wirkt OMNIDENT Prothesen -
finish bakterizid und ist dermatolo-
gisch getestet.

Flasche 75 ml 11,90

19352

Flasche 75 ml

11,90

Okklusionsspray

Zum Markieren der Kontakt punk te
während des Aufpassens oder Ein -
glie derns prothetischer Arbei ten im
Dental  labor oder in der Zahnarzt praxis.
Die ver wendeten Markie rungs rohstoffe
sind lebensmittelecht. Mit Plexiglas-
Spitze.

Dose mit 75 ml, grün 8,90

70270

Dose 75 ml ab

8,90
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Modellieren

Bisswälle

Erleichtern Sie Ihre Arbeit durch vorge-
formte, den Kieferverhält nissen ent-
sprechende Bisswälle.

gelb, weich

rot, hart

Pckg. 100 Stück 39,90

Bissnehmewachs

Neu! Mit Rinne auf der Unterseite zur
besseren Fixierung auf dem Kiefer -
kamm, dadurch weniger Anpas sungs -
griffe. Erwärmt so zäh wie Bienen -
wachs, abgekühlt absolut formfest.

gelb, weich

rot, hart

Pckg. 490 g 26,50

gelb, weich

rot, hart

Pckg. 1.850 g 69,90

54821

54824

54819

54822

54820

54823

Pckg. 100 Stück

39,90

Pckg. 490 g

26,50

tum
wachs
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Modellieren

Wachsdraht blau, hart

2,0 mm

2,5 mm

3,0 mm

3,5 mm

4,0 mm

5,0 mm

Pckg. 250 g 24,90
ab 5 Pckg. 20,90

Wachsdraht

Geschmeidig und spannungsfrei.
Leichtes Anwachsen an das Guss objekt
ohne unbeabsichtigtes Verformen.

Wachsdraht grün, mittelhart

2,0 mm

2,5 mm

3,0 mm

3,5 mm

4,0 mm

5,0 mm

Pckg. 250 g 24,90
ab 5 Pckg. 20,90

Modellierwachs

In Tafeln zu 185 x 83 mm. Rosa. 
Zäh elastisch, nicht schmierend. Nach
dem Erwärmen lang knetbar und 
nach dem Abkühlen hart und form-
beständig. SO = Somme r qualität, 
WI = Winterqualität.

Pckg. 500 g 12,50

Pckg. 2.500 g 49,90

Modellierwachs spezial

In Tafeln zu 185 x 83 x 1,25 mm.
Besonders elastisch, kantenfest und
rasch erstarrend. Gute Schnitt- und
Modellierfähigkeit. Spezialqualität ro-
sa. Somme r qualität.

mittel 1,25

SO 1,25

WI 1,25

mittel 1,5

SO 1,5

WI 1,5

Pckg. 500 g 14,90

mittel 1,25

SO 1,25

WI 1,25

mittel 1,5

SO 1,5

WI 1,5

Pckg. 2.500 g 49,90

54805

54806

54807

54808

54809

54810

54811

54812

54813

54814

54815

54816

88345

37955

54895

54896

54897

54898

54899

54900

54849

54850

54851

54852

54853

54854

Pckg. 250 g ab

20,90

Pckg. 500 g

12,50

Pckg. 500 g 

14,90



Einen Überblick über das gesamte smartdent 
Sortiment finden Sie online auf www.smartdent.de

Weiterführende Informationen über 
alle verfügbaren smartBite Produkte 
finden Sie hier 

Weiterführende Informationen über 
alle verfügbaren smartdent Alginate 
finden Sie hier 

112



 

  

Einen Überblick über das gesamte smartdent 
Sortiment finden Sie online auf www.smartdent.de

Weiterführende Informationen über 
alle verfügbaren smartwipes Wet 
Produkte finden Sie hier 

Weiterführende Informationen über 
alle verfügbaren smart profipolish 
Produkte finden Sie hier 
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smart
schallPlan

DER SMARTDENT

Das smartdent Ultraschallgerät bietet neben bester Reinigungs-

leistung zahlreiche komfortable Steuerungs- und Bedienfunktionen 

sowie umfangreiche Ausstattung: z.B. die effektive und gleichmäßige 

Reinigung durch 5 anwählbare Ultraschallmodi zur bedarfs-

gerechten Schallfeldverteilung. Eine 37 kHz Ultraschallfrequenz 

(Regelbereich -2,5/+5,5 kHz), 4 Speicherplätze für Reinigungs-

programme, digitale Bedieneinheit mit abwischbarer Folientastatur 

und gut lesbarem Display zur Anzeige aller Betriebszustände. Elektro-

nische Temperaturregelung. Spritzwassergeschütztes Gehäuse, 

Reinigungswanne aus Edelstahl u.v.m. 1 Jahr Gewährleistung.

Das smartSonic Med 30 hat ein Gesamtvolumen von 2,7l .

:
SMARTSONIC MED 30 

Alle Infos und technische Daten zu 
smartSonic Med sowie eine Übersicht 
über sämtliches verfügbare Zubehör 
finden Sie auf www.smartdent.de
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Prov. Kronen- und Brückenmaterial  . . . . . . . . . . . 49
Pumpe für 5L/10L Kanister  . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 
Putty Omnisil A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

R
Radbürsten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Raspatorium  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Reiniger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15, 16, 26
Rollenhalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Rollenspender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Rosa Pearl Nitrilhandschuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Rosenbohrer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

Alphabetisches Stichwortverzeichnis
S
SafeMatrix  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Salivasept / Saliva Nanosept  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Sanitärreiniger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Scaler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Schaumstoffeinsätze Endo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Schaumstoffpellets  . . . . . . . . . . . . . . . . . 37, 57, 59
Schere Universal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Scheren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 78
Schienendosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Schleifkörperprogramm  . . . . . . . . . . . . . . . 90 - 101
Schutzbrillen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Schutzkappen für Instrumente  . . . . . . . . . . . . . . . 30
Schutzlack / -Gel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Schwebetischauflagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
SDC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Seal Test  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Sealer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Seifenspender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Sekundenkleber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Sensitiv Handschuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39, 42
Sensorspender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 31
Select Handschuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Servietten / Serviettenhalter  . . . . . . . . . . . . . . 34, 35
Serviettenkettchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Silikon Knetmasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 109
Skalpellhalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
smartbite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
smart Alginat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
smartSonic Ultraschallgerät  . . . . . . . . . . . . . .73, 114
smartwipes wet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Sockelformer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
Soft Nitril Handschuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . 41 – 42
Spatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 74
Speibeckenreiniger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 26
Speichelsauger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44, 47
Spezialreiniger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15, 16, 26
Sprühdesinfektion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 – 22
Steri Rollenhalter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Sterile Endo Feilen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 - 85
Sterile Mulltupfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Sterile Vlieskompressen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Sterilisationsfolie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Strahlmittel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Sub- / Supragingivales Prophylaxepulver . . . . . 62, 63

T
Tamponadenstopfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Tasterzirkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Teleskopzange  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Tintentest  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Tip Cover  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Tray Cleaner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Tray Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Trockentücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19, 20
Tubfix Tubenentleerer  . . . . . . . . . . . . . . .5, 61, 109
T-Ölspray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

U
Ultra Orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Ultragrip Handschuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Ultraschall Reinigungsgerät  . . . . . . . . . . . . . 73, 114
Universal Ölspray  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Universalreiniger/Schaum  . . . . . . . . . . . . . . . .15, 16
Universalschere  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Untersuchungshandschuhe  . . . . . . . . . . . . . 38 - 42

V
Versiegler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Violet Pearl Nitrilhandschuhe.  . . . . . . . . . . . . . . . 41
Vlieskompressen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Vollviruzide Desinfektion  . . . . . . . . . . . . . 17, 22, 24

W
Wachsdraht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Wandspender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 31, 33
Wash Test  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Wasserentkeimung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Water Clean Wasserentkeimung . . . . . . . . . . . . . . .26
Wattekügelchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37, 58
Watterollen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
White smile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
WHO-Sonde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Wischdesinfektion  . . . . . . . . . 16 – 18, 20 - 23, 113
Woll- und Nesselschwabbeln  . . . . . . . . . . . . . . . 89
Wurzelheber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Wurzelkanalinstrumente  . . . . . . . . . . . . . . . . 84, 85

Z
Zahnbürsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35, 70 - 72
Zahnfleischscheren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Zahnpasta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Zahnputzsets Kids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Zahnseide  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Zahnspangenboxen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Zahnreinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 - 72
Zahnsonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Zahnwatterollen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Zahnzangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Zangen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77, 81
Zellstofftupfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Zelltuchservietten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Zementspatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Zylinder-Ampullen-Spritze  . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

24 Stunden Lieferservice

exklusiv über Ihr Dental-Union Depot alle Depots auf Seite 115

ko
nz

ep
t 

&
 g

es
ta

lt
un

g:
 d

bl
-d

es
ig

n.
de

www.omnident.de

Das komplette
OMNIDENT
Lieferprogramm

Omni Polierpasten

Seite 61

Omni ProfiPearls

Seite 62

Omni ProfiPearls perio

Seite 63

Omni ProfiPearls soft

Seite 63

alle Depots auf Seite 115exklusiv über Ihr Dental-Union Depot
24 Stunden Lieferservice

OmniProfiVarnish

Seite 60

Omni ProfiPearls

Seite 63

Der Gesamtkatalog für Ihre Praxis und Ihr Labor

Omnident
2026




